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سال دوازدهم، شماره 2834 02
 چهارشنبه

22 دی ۱۳۹5 
سیاست

کمه کنید  هاشمی گفت مرا محا
ولی انقلاب باقی بماند

توصیف خاص سردار سلیمانی 
از آیت‌الله هاشمی

کبر ناطق نوری با حضور در تلویزیون  علی ا
به تشریح جایگاه و میراث تاریخی رییس 

فقید مجمع تشخیص پرداخت.
  وی گفت: مردم ما هنوز شوکه و داغ هستند؛ 
فقدان آقای هاشمی را هر چه بگذرد بیشتر 
احساس می‌کنند. ناطق نوری افزود: عده ای 
 انتقاد می کنند، اما تحمل پذیرفتن انتقاد را 

ندارند.
 مرحوم هاشمی در کشور ما جزء معدود افرادی بود 
که از این ظرفیت برخوردار بود. واقعا گاهی من از 
ظرفیت زیاد ایشان خلقم تنگ می شد. ظرفیت 

او عجیب بود.
 رییس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری خاطر نشان 
کرد: هاشمی از ریا، دوچهرگی، تملق، شرک و نفاق 
بدش می‌آمد و از هر کس هم این خصلت را داشت 

متنفر بود. 
وی گفت: مرحوم هاشمی رفسنجانی تحمل نقد را 
داشت و بسیار پر ظرفیت بود و آنچه را که تشخیص 
می داد، می گفت و عمل می کرد و از اینکه علیه‌اش 
کی نداشت. ناطق نوری  چیزی گفته شود، با
ادامه داد: هنگام انتخاب رهبر، ايشان هم سن 
بالاترى داشت و هم سهم بزرگى، اما نگفتند من 

بايد رهبر شوم. 
می‌دانيد كه خبرگان داشت به سمت رهبرى 
شورايى می رفت. وی افزود: آقای هاشمی به امام 
گفتند که اجازه بدهید من قطعنامه را قبول می‌کنم.
کمه کنید، اما انقلاب   من را اعدام کنید، مرا محا

بماند.
  ناطق نوری در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
خ بربندد، خدا  داشت: وقتی اخاق از جامعه ر
کم شود و ایمان سست شود، همین می‌شود. ما 

مرده‌پرستیم. 
وقتی دیشب رفتم و چهره‌ آقای هاشمی را دیدم 
ب‌یاختیار نتوانستم خودم را نگه دارم. چون تمام 
ب‌یمهری‌ها، توهین‌ها، تهمت‌ها و کژاندیشی‌ها را 
که گروهی نسبت به ایشان روا داشتند، لحظه‌ای 

در ذهنم مرور شد.
 هم دیروز  و هم امروز که به جماران رفتم، منقلب 
که ایشان  شدم. منقلب شدنم از این نیست 

درگذشت، چون انسان‌ها به هر حال می‌میرند.
 جفا این است که هیچ‌کس را به این اندازه اذیت 
نکردند. چرا؟ مگر ما مسلمان نیستیم؟ من واژه 

نفوذی را زیاد قبول ندارم. خودمانیم.
 چرا فرافکنی کنیم؟ با تنگ‌نظری نمی‌توانیم کشور 
را اداره کنیم. ما مرده پرستيم! هاشمى رفت، حالا 
تلويزيون هر شب در پنج شبكه هم براى اوبرنامه 

پخش كند، ولی او دیگر نیست.
 تا زنده هستيم قدر همديگر را بدانيم. وقتی طرف از 

بينمان رفت ،تجليل كردن ها چه فايده ای دارد.

چهره‌های سیاسی و نظامی مختلفی در 
مراسم تشییع آیت الله هاشمی رفسنجانی 
حاضر شده بودند. یکی از برنامه‌ های تلویزیونی به 
 سراغ برخی از این چهره‌ها رفته بود تا توصیف 
آیت الله هاشمی از نگاه چهره‌هایی همچون سردار 
سلیمانی را ثبت کند. به گزارش خبرآنلاین،  چهره های 
مختلف هر کدام با شناختی که از آیت الله هاشمی 
رفسنجانی داشتند، به توصیف او پرداختند. سردار 
قاسم سلیمانی هم که در این مراسم حضور داشت، 
کرد:»آقای  آیت الله هاشمی را اینگونه توصیف 
هاشمی همان حالتی که از اول داشت تا آخر داشت 
کتیک‌هایی داشت. جناب هاشمی هم  اما هاشمی تا

استکبار ستیز و هم دشمن ستیز بود.«

تسلیت کاخ سفید به مناسبت 
درگذشت آیت‌الله هاشمی

»جان کربی«، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا و»جاش ارنست«، سخنگوی کاخ 
سفید درگذشت رییس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ایران را تسلیت گفتند.  به گزارش تسنیم،»جان 
کربی«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی را یکی از شخصیت‌های برجسته 
تاریخ جمهوری اسلامی ایران خواند و درگذشت وی 
را تسلیت گفت.  »جاش ارنست«، سخنگوی کاخ 
کنش به خبر درگذشت آیت الله هاشمی  سفید نیز در وا
رفسنجانی وی را »یکی از شخصیت‌های برجسته 
ایران« توصیف کرد و گفت که کاخ سفید درگذشت 

ایشان را به خانواده وی تسلیت می گوید.

 موافقت گروه 5+1 
با صادرات اورانیوم به ایران

در ادامه اجرای توافق هسته‌ای گروه 5+1 
 با صادرات اورانیوم به ایران موافقت کرد. 
به گزارش فارس به نقل از CNBC، پس از تحویل 
ده‌ها تن آب سنگین از سوی ایران به کشورهای 5+1 
این کشورها نیز موافقت کردند تا اورانیوم تحویل 
ایران شود. بنا به گفته دو دیپلمات، 130 تن اورانیوم 

از طرف روسیه به ایران تحویل داده خواهد شد.
 این دو دیپلمات که خواستند نامشان فاش نشود 
کید کردند: از این اورانیوم‌ها برای استفاده در  تا
کتورهای نیروگاه‌های هسته‌ای استفاده خواهد  را
شد. همچنین  ششمین کمیسیون مشترک برجام 

نیز روز گذشته در وین برگزار شد.  

آیت الله امینی در پیام تسلیت به مناسبت رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی: 

مظلوم‌تر  از  شهید بهشتی بودی
آیت الله ابراهیم امینی در پیامی متفاوت به 
مناسبت ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی 
اینگونه نوشت:»علی رغم آنکه همه دنیایت را فدای 
انقلاب و نظام کردی، در این اواخر به شما بی مهری های 

فراوان شد، مظلوم تر از شهید بهشتی بودی.«
 در این پیام آمده است: 
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی

خبر درگذشت و فقدانت را به من دادند. خدا می داند 
گوار و دردآور بود  آنچنان این مصیبت اندوه بار، جانکاه، نا
که ساعت ها گریستم؛ زیرا برادری بصیر، سنگ صبوری 
مدبر، همسنگری صمیمی و یار و رفیقی شصت ساله را 

از دست داده ام.

 گرچه متاسفانه ظاهرا جسم شما دیگر در کنار ما نیست، 
اما شما را همچون همیشه»زنده« می دانم ؛ چون 

انقلاب باید»زنده« بماند.
 شما در هسته اصلی مبارزات قبل از انقاب بودید، 
زندانی شدید، تبعید شدید، شکنجه شدید، ولی دست 
از همراهی امام عزیز و بزرگوارمان برنداشتید و پس از 
پیروزی انقاب به عنوان یکی از استوانه های نظام 
در سمت های مختلف، از جمله فرماندهی جنگ، 
ریاست قوه مقننه، ریاست قوه مجریه در دوران پس 
از جنگ و عصر سازندگی، ریاست مجلس خبرگان و 
ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، وفادارترین 
 و دلسوزترین فرد به نظام، رهبری و مردم بودید. 
علی رغم آنکه همه دنیایت را فدای انقاب و نظام 
کردی، در این اواخر به شما بی مهری های فراوان شد، 

مظلوم‌تر از شهید بهشتی بودی و تحمل و صبر کرده و 
گر صبر نکنم  مکررا در ناملایمات روزگار می فرمودید:» ا
چه کنم؟! اصل نظام به خطر می افتد«، اما از شما در مقابل 
عوام‌فریبان و دشمنان حقیقی و پنهان انقلاب که طرفدار 
دین منهای روحانیت بودند، حمایت نکردند. مصیبت 
بزرگ فقدان شما را به حضرت ولی عصر )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف(، مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
مراجع عظام تقلید و علمای اعلام، بیت شما، به ویژه 
همسر و آقازادگان محترم و عموم علاقه‌مندانتان تسلیت 

عرض می نمایم و از خداوند متعال علو درجات و صبر 
و اجر به بازماندگان مسالت دارم. خداحافظ رفیق 

بی بدیل روزهای سخت و بحرانی ایران، سلام مرا 
به امام و رفقای شهیدمان برسان. دور نیست 

آن زمان که من نیز به شما ملحق شوم.

کوتاه از                       سیاست نگاه                       روز

آرام در جوار  یار
بدرقه میلیونی رفیق دیرین انقلاب و ملت

رهبر معظم انقاب راس ساعت10 صبح  جهت 
اقامه نماز بر پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی وارد 
دانشگاه تهران شدند و نماز را بر پیکر رییس فقید 
کردند.   مجمع تشخیص مصلحت نظام اقامه 
در این مراسم که با حضور انبوه و پر شور مردم 
قدرشناس، مومن، انقلابی و وفادار، روسای قوای سه‌گانه 
کنده از  و مسوولان لشکری و کشوری، در فضایی آ
حزن و اندوه برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای 
بر پیکر آن همرزم و مبارز قدیمی نماز اقامه کردند و 
 برای آن مرحوم، غفران، عفو و رحمت الهی را مسالت

 کردند.  
عاوه بر حضور رهبر معظم انقاب اسامی در 
مراسم تشییع آیت الله هاشمی رفسنجانی مقامات 
عالی رتبه از جمله رییس جمهوری، رییس قوه 
قضائیه، دبیر شورای نگهبان، رییس مجلس 
شورای اسلامی، اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اعضای مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی، فرماندهان ارشد نظامی 
و انتظامی، وزیران دولت یازدهم، معاونان رییس 
 جمهوری و مسوولان لشکری و کشوری حضور 

یافتند.
  مراسم تشییع پیکر مرحوم هاشمی رفسنجانی 
بعد از اقامه نماز توسط حضرت آیت الله خامنه‌ای 
از دانشگاه تهران آغاز و سپس در میان سیل عظیم 

 کردند.  وی یکی از یاران نزدیک آیت الله »روح الله 
گذار انقلاب و همچنین  موسوی خمینی )ره(«، بنیا
آیت الله خامنه ای بود. به گفته »فرانس پرس«، 
ده ها هزار نفر از مردم ایران به همراه آیت الله »علی 
خامنه ای« رهبر معظم انقلاب اسامی در مراسم 

تشییع پیکر آیت الله رفسنجانی شرکت کردند.
 »العربیه« نیز  نوشت: ده‌ها هزار نفر از مردم ایران 
برای بدرقه پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی 
 به دانشگاه تهران آمده اند و انتظار می رود 
 که عالی ترین مقام های وابسته به تمامی 
طیف های سیاسی ایران‌ در این مراسم حضور 

داشته باشند.
  »آسوشیتدپرس« نیز با انتشار تصاویری مراسم 
تشییع پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی را با حضور 
مقامات کشوری و لشکری، اقشار مختلف مردم و 
اعضای خانواده آن مرحوم در دانشگاه تهران، به 

تصویر کشید.
 شبکه »المیادین« نیز ضمن پخش تصاویری از 
برگزاری مراسم تشییع آیت الله هاشمی رفسنجانی 
اعلام کرد که مردم ایران در مراسمی باشکوه پیکر 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را تشییع 
کردند. شبکه »الجزیره« نیز بخش هایی از مراسم 
 تشییع پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی را پخش

 کرد.

جمعیت تا حرم مطهر امام راحل تشییع شد. به گفته 
معاون رییس جمهور و طبق اعلام استانداری تهران 
حداقل دو و نیم میلیون نفر در مراسم تشییع شرکت 

کردند.
 پیش از تدفین پیکر رییس فقید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ، خانواده ایشان با حضور در ضریح 
مطهر امام راحل برای آخرین بار با یار امام و رهبری 
کردند.  همچنین در مراسم تدفین  خداحافظی 
رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، رییس 
مجلس شورای اسامی، وزیر امورخارجه، رییس 
کسیون امید مجلس شورای اسلامی، وزیر اطلاعات  فرا
و جمعی دیگر از مقامات لشکری و کشوری حضور 
کبر هاشمی رفسنجانی  داشتند.  پیکر مطهر آیت الله ا
رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط 
علی لاریجانی و محسن هاشمی در داخل ضریح 
کبیر  کنار مقبره امام خمینی)ره(، بنیانگذار  و در 
ک سپرده شد و آرام  انقاب اسامی ایران به خا

 گرفت.  همچنین صبح امروز مراسم ختم ایشان از 

سوی رهبر انقلاب در حسینیه جماران برگزار می شد 
و عصر امروز نیز به دعوت دانشگاه آزاد اسامی مراسم 
ختم دیگری در دانشگاه علوم و تحقیقات برای وی 

برگزار می شود.

     بازتاب وداع با یار دیرین انقلاب در رسانه های 
جهان

رسانه های بین المللی مراسم وداع با آیت الله 
کبر هاشمی رفسنجانی«، رییس فقید مجمع  »ا
که دیروز    تشخیص مصلحت نظام ایران را 
سه شنبه ۲۱ دی ماه با حضور مقام معظم رهبری، 
مردم انقابی، مسوولین کشوری و لشکری 
 در محل دانشگاه تهران برگزار شد، پوشش 
کس نیوز« در این باره نوشت: هزاران  دادند.  »فا
ایرانی اعم از مردم و مسوولین دولتی با تجمع 
 در محوطه دانشگاه تهران در مراسم تشییع پیکر 
آیت الله رفسنجانی که با حضور آیت الله »علی خامنه ای«، 
 رهبر  عالی انقاب اسامی، برگزار می شود، شرکت

مراسم تشییع و تدفین پیکر مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی  که با حضور میلیونی مردم از 
ساعت هشت و نیم صبح روز گذشته آغاز شده بود، با خاکسپاری رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در جوار امام راحل پایان یافت. به گزارش ایسنا، آیین وداع با پیکر مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام  با حضور جمع کثیری از مردم، فعالان سیاسی و مسوولان کشوری و 

لشکری از مقابل دانشگاه تهران برگزار  شد.

 روایت                       تصویری

تشییع میلیونی در قاب خاطره ها
گزاری ها عکس از           خ�ب



03 خبر

زاینده رود و چهار سد دیگر 
کشور زیرخط قرمز تامین آب 

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران 
گفت: پنج سد از مجموع سدهای کشور در 
شرایط بحرانی و زیر خط قرمز تامین آب شرب قرار 

دارند.
 به گزارش ایمنا محمد حاج رسولی ها با بیان اینکه 
این سدها شامل سد دوستی در استان خراسان 
رضوی، درودزن و ملاصدرا در استان فارس، زاینده 
رود اصفهان و شمیل و نیان و میناب در استان 
هرمزگان هستند، اظهار داشت: ​در برخی شهرها نظیر 
کرمان، یزد و بیرجند نیز با مشکلات تامین آب شرب 
از منابع آبی زیرزمینی مواجه هستیم که مقرر شده 
است در این شهرها کارگروه هایی از سوی وزارت نیرو و 
سازمان برنامه و بودجه برای رفع مشکلات برگزار شود.

 وی تصریح کرد: بودجه و اعتبارهای لازم برای تامین 
آب شرب پایدار برای این شهرها و عبور از مشکلات آبی 
نیز  در این جلسات کارگروه تعیین خواهد شد.مدیر 
عامل شرکت مدیریت منابع آب ایران همچنین با 
اشاره به جریانات آب سطحی کشور، تصریح کرد: در 
سال آبی جاری، ورودی آب به سدهای کشورپنج 
میلیارد و 960 میلیون مترمکعب بود که در همسنجی 

با سال آبی گذشته 34 درصد کاهش دارد. 
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران افزود: 
از نظر جریان بارش ها، در سال آبی 96- 1395 در 
مقایسه با 48 سال گذشته در رتبه چهل و دوم 
قرار داریم و امسال دهمین سال متوالی است که 
کشور در مقایسه با میانگین 48 ساله   بارندگی 
پایین تر است و به عبارتی، خشکسالی های پیاپی 
در ایران 10 ساله شد. حاج رسولی ها نیز پیشتر 
اعلام کرده بود، 53 سد تا پایان امسال )سال پایانی 
 برنامه پنجم( به بهره برداری رسیده یا آبگیری

می شوند که با حجم مخازن 14 میلیارد مترمکعب، 
بالاترین رکورد در همه برنامه های توسعه کشور به 

حساب می آید.  

 »اردوگاه سازی«، برنامه‌ای 
برای ترک اعتیاد اجباری

رییس سازمان بهزیستی کشور گفت: اردوگاه 
سازی نمی‌تواند یک نسخه بلندمدت برای 
حل و یا کاهش آسیب اعتیاد در کشور باشد، اما یک 
اقدام موقتی است که باید انجام شود. انوشیروان 
گر  محسنی‌بندپی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ا
کز ترک اعتیاد اجباری در کشور وجود نداشته  مرا
باشد، معتادان متجاهر در جایی چون گورستان 
نصیرآباد شهریار و در اشکالی همچون گورخوابی خود 

را نشان  می‌دهند. 
وی در ادامه ضمن انتقاد از آنکه انتشار چنین تصاویر 
و ساختن واژه‌هایی همچون گورخوابی و ... سیاسی 
کز ترک  گر مرا کردن مسائل اجتماعی است گفت: ا
اعتیاد اجباری در کشور وجود نداشته باشد برخی 
از معتادان متجاهر به این شکل ظهور کرده و مدتی 
بعد هم کسانی که به دنبال ساختن واژه‌های سیاسی 
هستند شروع به واژه سازی‌هایی همچون پل خوابی، 
پارک خوابی و ... کرده تا از مسائل اجتماعی به اهداف 

سیاسی خود  برسند. 
رییس سازمان بهزیستی کشور در ادامه گفت: در 
حال حاضر امکان اسکان موقت برای معتادان وجود 
دارد. در بعضی شهرها نیز گرمخانه راه‌اندازی شده و 
تمامی افراد معتاد متجاهر و بی خانمان می‌توانند 
شب را در آنجا خوابیده و در صورت تمایل صبح نیز 

مرکز را ترک کنند. 
کرد: همواره تاش ما آن  کید  بندپی در ادامه تا
کز  است که فرد با علاقه، عزم و اراده خود وارد مرا
اقامتی و پروسه درمانی شوند، اما در حال حاضر 
با توجه به وضعیت موجود ناچار هستیم برنامه 
گروه‌ها اجرایی   ترک اجباری را برای برخی از 

کنیم. 
وی در ادامه ضمن اشاره به گورخوابی در گورستان 
کوچک  شهرهای  در  گفت:  شهریار  نصیرآباد 
ممکن است چنین مواردی بروز کند، اما آنچه 
که در حال حاضر تمامی  مسلم است آن است 
دستگاه‌های کشور برای ساماندهی این افراد و 
 کاهش آسیب‌هایی هم چون کارتن خوابی بسیج 

شدند.   

 افزایش غلظت آلاینده ها 
در اصفهان تا روز پنجشنبه 

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
اصفهان گفت: به دلیل استقرار جو آرام و 
پایدار، شرایط برای افزایش غلظت آلاینده ها در 
هوای اصفهان و شهرهای صنعتی استان تا روز 

پنجشنبه مهیاست.
  فاطمه زهرا سیدان در گفت و گو با ایرنا افزود: 
شرایط پایداری و سکون نسبی دما تا چند روز آینده 
بر روی استان وجود دارد و زمینه را برای انباشت 
کثر  آلاینده ها فراهم می کند. وی گفت: آسمان در ا
نقاط استان اصفهان، صاف تا کمی ابری و گاهی 

افزایش ابر  و وزش باد پیش بینی می شود.
 وی افزود: تحلیل نقشه های هواشناسی بیانگر 
استقرار جوی آرام و پایدار بر روی استان اصفهان 
است. سیدان گفت: هوای کلانشهر اصفهان برای 
فردا ، صاف تا کمی ابری و افزایش غلظت مواد 
آلاینده و برای روز های آتی، صاف تا کمی ابری و 
افزایش غلظت مواد آلاینده پیش بینی شده است. 
کارشناس پیش بینی هواشناسی اصفهان تصریح 
کرد: دمای هوا در 24 ساعت آینده تغییر محسوسی 
کثر دمای  نخواهد داشت و بر این اساس حدا
کلانشهر اصفهان 14 درجه سانتیگراد و حداقل دما 

سه درجه سانتیگراد زیر صفر خواهد شد.

سال دوازدهم، شماره 2834 
 چهار شنبه

22 دی  1395 

پرداخت تسهیلات حمایتی به  900 واحد تولیدی
استاندار در نشست خبری عنوان کرد:

     رتبه نخست استان در تسهیلات
استاندار اصفهان به بسته حمایتی رونق دولت در راستای 
خروج از رکود و رسیدگی به واحدهای تولیدی بحران زده 
اشاره و عنوان کرد: در این خصوص این واحدها می توانند 
برای سرمایه در گردش تا سقف 10 میلیارد ریال و برای تکمیل 

30 میلیارد ریال تسهیلات دریافت کنند.    
زرگرپور به سهمیه 10 هزار میلیارد ریالی تسهیلات یارانه ای 
برای 720 واحد استان اشاره و اظهار کرد: این تسهیلات به 
600 واحد سرمایه در گردش و 120 واحد تکمیلی بالای 60 
درصد تعلق می گیرد. استاندار از تشکیل کارگروهی متشکل 
از اتاق های صنعت و معدن، بازرگانی، تعاون و بخش صنعت 
و کشاورزی استان خبر داد و افزود: شش ماه فعالیت این 
کارگروه منجر به ثبت نام چهار هزار و 654 واحد با ظرفیت 

زیر 100 کارگر شد که از این حیث در کشور رتبه اول را داریم.
مسوول ارشد اجرایی استان ادامه داد: حدود سه هزار واحد 
شرایط دریافت تسهیلات را نداشتند، هزار و 753 واحد نیز 
هم در کارگروه حمایتی رونق دولت و هم در سیستم بانکی 
بررسی شدند که از این تعداد 900 واحد با سیستم بانکی قرار 
داد بستند.وی افزود: با این واحدها 6 هزار و 800 میلیارد ریال 
کنون پرداخت  قرار داد بسته شده که شش هزار میلیارد آن تا
شده است.استاندار گفت: اصفهان از تعداد واحدهای 
دریافت کننده تسهیلات و هم میزان تسهیلات پرداختی در 

رتبه نخست کشور است.

     احیای 34 هزار شغل
مسوول ارشد اجرایی استان اظهار داشت: در اصفهان 

حدود 9 هزار واحد صنعتی داریم که از این تعداد 900 واحد 
یعنی 10 درصد مشمول دریافت تسهیلات شدند. 

زرگرپور که معتقد است، این اقدامات دولت مانع از بین 
کید  رفتن 34 هزار فرصت شغلی در استان شده است، تا
کرد: با اقدامات صورت گرفته 14 هزار فرصت شغلی جدید 
نیز ایجاد شده است.استاندار اصفهان همچنین گزارشی 
از واحدهای بزرگ بالای 100 کارگر ارائه داد. وی افزود: این 
واحدها در تهران بررسی می شوند که در این راستا 142 واحد 

با نیاز مالی 30 هزار میلیارد ریال معرفی شده اند.
کید بر اینکه اقدامات دولت مانع از افزایش آمار  وی ضمن تا
بیکاران در اصفهان شد، در خصوص آخرین بیکاران استان 
عنوان کرد: در سال جاری بیش از  15 هزار نفر به بیمه بیکاری 
معرفی شده اند. زرگرپور به تشکیل 311 جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید از اردیبهشت ماه سال قبل اشاره 
کرد و افزود: این کارگروه تا کنون 10 هزار و 803 مصوبه داشته 
که 17 درصد مصوبات مربوط به حل مشکلات مالیاتی، 12 
درصد مربوط به حل مشکلات بیمه ای، 38 درصد مربوط 
به تسهیلات بانکی و 32 درصد نیز مربوط به دیگر مشکلات 
مانند موارد زیست محیطی واحدهای تولیدی استان است.  
وی عملکرد بانک های دولتی استان در خصوص اجرایی 

شدن مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید را خوب 
ارزیابی و اظهار کرد: بانک های نیمه دولتی همکاری 
متوسطی دارند و بانک های خصوصی نیز همکاری 
کید کرد: به همین دلیل   کاملی ندارند.استاندار تا
بانک های خصوصی کارت زرد گرفته اند و این موضوع 
در جلسه ای که با وزیر اقتصاد داشتم، به اطلاع وی 
رسیده است.زرگرپور در خصوص آخرین وضعیت صنایع 
اصفهان نیز گفت: 30 درصد صنایع در رکود کامل، 50 
درصد نیز با 60 درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند. 

وی در پاسخ سوال اصفهان زیبا در خصوص چرایی 
طرح پرونده فرودگاه اصفهان در شورای عالی امنیت 
ملی نیز اظهار داشت: 300 هکتار از طرح توسعه فرودگاه 
شهید بهشتی مربوط به اراضی نظامی می شود، به 
همین دلیل این موضوع را از طریق شورای عالی امنیت 

ملی، وزیر دفاع و یک کانال دیگر پیگیری می کنیم. 

     این نامه نگاری ها را جدی نگیرید!
زرگرپور در خصوص جزئیات ماجرای شاق خوردن 
خبرنگار نجف آبادی نیز اظهار داشت: این موضوع 
به چهار ماه قبل باز می گردد و فرماندار کنونی نیز دو 
هفته پیش مسوولیت فرمانداری در نجف آباد را به 
کید بر این نکته که بنده  عهده گرفته است.وی ضمن تا
و فرماندار نجف آباد از اجرای حکم بی اطاع بودیم، 
خاطر نشان کرد: قوه قضائیه به عنوان قوه ای مستقل 
گر بنده  اجرای حکم کرده است، اما با این اوصاف ا
در جریان بودم، قطعا با ریش سفیدی از اجرای حکم 
جلوگیری می کردم. این مقام مسوول در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده دو تن از شهرداران استان نیز 
گفت: از حیث قانونی شخص استاندار نمی تواند شهردار 
را عزل و یا نصب کند، پرونده این دو شهردار نیز هنوز به 
دادگاه نرفته است و شورای اسلامی این دو شهر بر اساس 
قرار نظارتی قضایی باید در این خصوص تصمیم گیری 
کنند.مسوول ارشد اجرایی استان در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری در خصوص موضع استاندار در قبال مکاتبات 
مسوولان و نمایندگان دیگر  استان ها در خصوص مساله 
کید کرد: من از شما خواهش می کنم، اینگونه  آب نیز تا
نامه نگاری ها را جدی نگیرید؛ چرا که از این دست 
مکاتبات زیاد وجود دارد، بنده نیز در خصوص مساله 
آب تنها وظایف قانونی خود را انجام می دهم.زرگرپور 
 در خصوص آخرین وضعیت حقوق معوقه کارکنان 
کریل نیز اظهار داشت:  اصفهان 9 هزار کارخانه  پلی ا
گذار  دارد که بیشتر این کارخانه ها در قالب اصل 44 وا
کریل هم نه تنها دولتی نیست، بلکه به  شده است، پلی ا

دولت نیز بدهکار است.  

استاندار اصفهان از تشکیل کارگروهی با حضور اتاق صنعت و معدن، اتاق بازرگانی، 

حسین 
اسدی

اتاق تعاون و بخش صنعت و کشاورزی خبر داد و گفت: شش ماه فعالیت این کارگروه 
منجر به ثبت نام چهار هزار و 654 واحد با ظرفیت زیر 100 کارگر شد. رسول زرگرپور در 
نشست خبری اظهار داشت: از این تعداد واحد، حدود سه هزار واحد شرایط دریافت 
تسهیلات را نداشتند، هزار و 753 واحد نیز هم در کارگروه حمایتی رونق دولت و هم در 

سیستم بانکی بررسی شدند که از این تعداد 900 واحد با سیستم بانکی قرار داد بستند.

پیام تسلیت امام جمعه اصفهان در پی درگذشت یاردیرین امام)ره( و رهبری

نقش پررنگ آیت‌الله هاشمی در انقلاب هویداست 
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان عنوان کرد:

ادامه کاوش‌ها برای احیای چهارباغ دوران صفوی 
خبر رحلت آیت الله آقای هاشمی رفسنجانی، 
یار همیشگی انقاب و امام خمینی )ره( و 
رفیق دیرین و همسنگر  رهبر معظم انقاب موجب 
تالم و تاثر شد. ایشان از دوران جوانی با پیوستن به 
نهضت اسامی امام خمینی )ره( راه مبارزه با رژیم 
طاغوت را در پیش گرفت و در این راه رنج و محنت 

بسیاری را متحمل شد. 
پس از پیروزی انقاب در دوران دفاع مقدس و پس 
از آن در دوران سازندگی نیز نقش کلیدی داشتند و 
با قبول مسوولیت های مهم و خدمات شایان  نقش 
محوری وی در عرصه های مختلف همچون ریاست 
مجلس شورای اسامی، ریاست جمهوری، ریاست 

مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز مجلس خبرگان 
رهبری، هویداست .

 امید است ‌که نیم قرن رنج و کوشش خالصانه 
 ایشان ره‌توشه خوبی برای لقای خدای سبحان

 باشد. اینجانب رحلت آن مرحوم مغفور را به مقام 
معظم رهبری حضرت امام خامنه ای)حفظه الله(، 
مراجع معظم تقلید، حوزه های علمیه ، ملت شریف 
ایران و بازماندگان، تسلیت گفته و از خداوند متعال 
رحمت و غفران واسعه الهی را برای ایشان مسالت 

دارم.
 سید یوسف طباطبائی نژاد، نماینده ولی فقیه 

در استان و امام جمعه اصفهان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان با اشاره به روند 
احیای چهارباغ صفوی گفت: کاوش‌های باستان‌شناسی 
برای احیای چهارباغ عباسی دوران صفوی همچنان 
ادامه دارد. فریدون‌ اللهیاری در گفت‌وگو با تسنیم با 
اشاره به طرح احیای چهارباغ صفوی اظهار داشت: این 
طرح با همکاری سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری و 
با نظارت کارشناسان ارشد میراث فرهنگی استان 
اصفهان برای احیای چهارباغ تاریخی دوران صفوی در 
حال انجام است. وی افزود: چندی پیش نیز در پی 
انجام کاوش‌های باستان‌شناسی در محور چهارباغ، 
جدار خارجی بخش میانی کشف شده بود که مطالعات 

تاریخی در این بخش نیز در حال انجام است. مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
اصفهان با اشاره به اینکه بنابر اهمیت این تفرجگاه 
تاریخی چندین کارگاه باستان‌شناسی در این محدوده 
فعال شده است، تصریح کرد: کاوش‌ها در این محدوده 
برای شناسایی جداره‌ها، کف فرش‌ها و حوض‌ها و 
راه‌آب‌های زیبای صفوی هم چنان ادامه دارد. وی با 
بیان اینکه این بلوار قدیمی‌ترین و یکی از عظیم‌ترین 
تفرجگاه‌های جهان در بیش از چهار سده پیش به شمار 
می‌رود، ادامه داد: در جریان حفر تونل مترو در طول 
سال‌های گذشته سازه‌های تاریخی ازجمله پایه‌های 

کاخ جهان‌نما کشف شده است.  

اخبار                       کوتاه

 بررسی آخرین وضعیت 
تونل سوم کوهرنگ

رییس مجمع نمایندگان استان اصفهان 
ح شده در جلسه مشترک  مباحث مطر
نمایندگان اصفهان و چهارمحال و بختیاری پیرامون 
موضوع آب را تشریح کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت‌وگو با تسنیم پیرامون 
جلسه مجمع نمایندگان استان‌های اصفهان و 
چهارمحال و بختیاری با موضوع آب اظهار داشت: این 
جلسه به منظور ایجاد هم افزایی میان نمایندگان دو 
استان برگزار شد. وی افزود: هدف ما از برپایی این 
جلسه بررسی مشترک مسائل بود تا نمایندگان دو 
استان در کنار هم برای رفع مشکلات مربوط به این 
حوزه تبادل نظر کرده و تصمیم‌گیری کنند. رییس 
مجمع نمایندگان استان اصفهان با اشاره به مباحث 
ح شده در این نشست گفت: مشکلات مربوط به  مطر
بحث آب شرب و کشاورزی در این جلسه مطرح شد و 
به طور کلی مسائل عنوان شده مربوط به پروژه‌های آبی 
دو استان است. وی ادامه داد: در جلسه برگزار شده 
نمایندگان دو استان مباحثی را به صورت مشترک 
مطرح کردند اما به دلیل اینکه فرصت کافی در اختیار 
نبود قرار شد تا جلسه دیگری میان مجمع نمایندگان 
دو استان برگزار شود. موسوی لارگانی گفت: بحث 
مهمی که در این جلسه مطرح شد پیرامون تونل سوم 
کوهرنگ و سد بود، با توجه به اینکه هزینه سنگینی برای 
تونل سوم شده است و سال‌ها این پروژه به طول 
انجامیده و همچنین منفعت آن برای هر دو استان 
است بنابراین قرار شد روی این موضوع با مشورت‌های 
انجام شده تبادل نظر شود. وی افزود: براین اساس 
کنون دارد مانند  پروژه تونل کوهرنگ از وضعیتی که ا
اختصاص قطره چکانی بودجه از سوی دولت، باید 
ج شود و با سرعت بیشتری بحث تونل و سد مورد  خار

نیاز پیگیری شود.  

اجرای طرح غربالگری اوتیسم 
کودکان دو تا پنج سال در اصفهان

مدیرکل بهزیستی اصفهان با اشاره به اینکه 
اداره کل بهزیستی عزم خود را برای شناسایی 
کودکان مبتلا به اوتیسم جزم کرده، گفت: غربالگری 
اوتیسم کودکان دو تا پنج سال اجرایی می‌شود. سعید 
صادقی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه بر اساس آمار 
سازمان بهداشت جهانی بین هر ۶۵ تا ۸۰ نفر در جهان 
یک نفر مبتلا به بیماری اوتیسم است، اظهار داشت: از 
این رو باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر و در 
استان اصفهان آمار دقیقی از بیماران مبتلا به اوتیسم 
وجود ندارد. وی  با بیان اینکه اوتیسم یک اختلال 
رشدی است به طوری که فرد مبتلا به این بیماری، 
ارتباط کلامی، چشمی و حتی غیرکلامی ندارد، اضافه 
کرد: این بیماری از نوزادی و حدود یک سالگی آغاز 
می‌شود و این کودکان بازی‌های تخیلی ندارند و 
ارتباطی با سایر کودکان برقرار نمی کنند. مدیر کل 
بهزیستی استان اصفهان تصریح کرد: کودکان مبتلا به 
اوتیسم حرکات تکراری دارند و گاه کلیشه ای عمل 
می‌کنند، برای مثال دور خودشان می‌چرخند و یا در راه 
رفتن حرکت رفت و برگشت مشابه دارند که اینها از علائم 
این بیماری محسوب می‌شود. وی  در ادامه با اشاره به 
اینکه در حال حاضر اداره کل بهزیستی استان اصفهان 
عزم خود را برای شناسایی کودکان مبتلا به اوتیسم جزم 
کرده است، افزود: از این رو برنامه غربالگری، تشخیص و 
مداخله در اختلال طیف اوتیسم برای کودکان دو تا پنج  
سال در استان اصفهان آغاز شده است. صادقی با بیان 
اینکه این طرح از نیمه دوم دی ماه و در کمتر از یک 
هفته گذشته کار خود را آغاز کرده است، ابراز داشت: در 
حال حاضر این طرح در شهرستان‌های اصفهان، 
خمینی‌شهر، نجف آباد، گلپایگان و شاهین‌شهر و میمه 
به صورت پایلوت اجرا می‌شود. وی با اشاره به اینکه 
چنانچه والدین نسبت به ابتلای کودکانشان به اوتیسم 
کز بهزیستی استان اصفهان  مشکوک هستند باید به مرا
مراجعه کنند، تصریح کرد: همچنین باید توجه داشته 
باشیم که در استان اصفهان چهار مرکز برای درمان 
کز امری  بیماران اوتیسم وجود دارد و افزیش این مرا

ضروری است.  

افزایش آمار مصدومان و 
تلفات حوادث ترافیکی استان 

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
گفت: آمار مصدومان و تلفات حوادث 
ترافیکی استان اصفهان در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با افزایش روبه رو بوده 

است.
 علی سلیمانی‌پور در گفت‌وگو با مهر با ارائه آمار هشت 
ماهه تصادفات جاده‌ای استان اصفهان اظهار 
داشت: در هشت ماهه امسال ۷۹۳ نفر در تصادفات 
استان اصفهان جان خود را از دست دادند که ۱۷۹ 
نفر از آنها زن و ۶۱۴ نفر نیز مرد بودند. وی با بیان اینکه 
در سال گذشته در هشت ماهه نخست در حوادث 
ترافیکی ۷۸۶ نفر جان خود را از دست دادند، ابراز 
داشت: بر این اساس در مقایسه آمار شاهد افزایش نه 
دهم درصدی تلفات حوادث ترافیکی استان هستیم.

سلیمانی‌پور با بیان اینکه بیشترین تلفات حوادث 
ترافیکی استان اصفهان با ۴۷۶ نفر در جاده‌های 
برون‌ شهری، ۲۸۰ نفر در مسیرهای درون ‌شهری و ۱۲ 
نفر جاده های روستایی بوده است، اضافه کرد: مرگ 
ج استان و ۱۴ نفر نیز  ۱۱ نفر مربوط به جاده های خار
در سایر موارد گزارش شده است. وی در خصوص آمار 
مصدومان حوادث ترافیکی استان اصفهان نیز گفت: 
در هشت ماهه امسال ۱۷ هزار و ۹۳۵ مصدوم حوادث 
ترافیکی به اداره کل  پزشکی قانونی استان اصفهان و 
کز تابعه مراجعه کردند که از این تعداد چهار هزار و  مرا

۷۷۳ نفر زن و ۱۳ هزار و ۱۶۲ نفر مرد هستند.   

اخبار                       کوتاه آیت الله العظمی مظاهری:

ارتحال آیت الله رفسنجانی ضایعه‌ ای بس عظیم و مصیبتی جبران ‌ناپذیر  است
آیت الله العظمی مظاهری با صدور پیامی، رحلت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی  را تسلیت گفت.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت الله العظمی مظاهری، 

در پیام تسلیت رییس حوزه علمیه اصفهان آمده است: 
بسم الله الرحمن الرحیم
»إنا لله و إنا الیه راجعون«

ک مجاهد نستوه حضرت  پیام به مناسبت ارتحال اسفنا
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی»رضوان‌الله‌علیه«

ک اسلام و ایران، مفسر نوپرداز  ک چهره تابنا ارتحال اسفنا
کبر  قرآن کریم، مجاهد نستوه آیت ‌الله آقای حاج شیخ ا
هاشمی رفسنجانی»قدس‌سره« ضایعه‌ای بس عظیم و 
مصیبتی جبران‌ناپذیر است. شخصیت تاریخ‌سازی به لقای 
پروردگار رحمان و رحیم شتافت که در تمام دوره عمر پر برکت 
خود، تنها به اعتلای اسلام و سربلندی ایران می‌اندیشید و 

گون  در این اندیشه بلند، تمام توان خود را در عرصه‌های گونا
به کار گرفت و بی‌هیچ واهمه‌ای به مصداق »ولا یخافون‏ 
لومه لائم« تا پایان عمر، از صراط مستقیم خدمت به اسلام 
و آرمان‌های متعالی آن، تخطی ننمود. نقش دوران‌ساز 
این عالم مجاهد فی‌سبیل‌الله در نهضت شکوهمند امام 
راحل عظیم‌الشأن»قدس‌سره‌الشریف« و قرابت فکری و 
روحی او با آن امام عزیز تا بدان پایه بود که او را باید به حق 
در ردیف یکی از معماران انقلاب و جمهوری اسامی ایران 
به شمار آورد، معمار هنرمندی که آثار فکر مدبرانه‌اش، در 
سرتاسر تاریخ انقاب اسامی، آشکار است. قدرتفکری 
و هوشمندی عمیق و سیاست‌ورزی همراه با عقلانیت و 
اعتدال ایشان در کنار روح صفا و مهربانی و اخلاص و ایمان 
گاه و سیاست‌مدار مدبر، شخصیتی  حقیقی، از این عالم آ
ساخته بود که احدی نتوانست تا بدین حد، اعتماد عمیق و 

محبت بی‌نظیر امام بزرگوار  را به خود جلب نماید و او همواره 
در قبل و پس از انقلاب، امین بی‌بدیل آن رهبر کبیر بود و 
در همه عرصه‌های بزرگ و کوچک از سیاست‌گذاری‌های 
اصلی تا مسوولیت دشوار دفاع مقدس و همه تصمیمات 
مهم برای اداره کشور، مستشار مؤتمن آن قائد راحل به 
شمار می‌آمد، همچنان‌که ملت بزرگ ایران نیز بارها و بارها 
گون تقنینی، اجرایی و غیر آن، نصابی  در صحنه‌های گونا
بالا از اعتماد خویش را به این خادم نستوه و با اخلاص خود 
ابراز و اظهار داشتند. حقّ عظیم این حصن حصین انقلاب 
و ملت که در همه صحنه‌های خطیر، سنگ زیرین آسیای 
نظام جمهوری اسلامی بود و همواره به همدلی هرچه بیشتر 
نیروهای معتقد به اسام و انقلاب می ‌اندیشید و در این 
مسیر جفاهای فراوانی دید، هیچ‌گاه از یاد تاریخ ایران و اسلام 
نخواهد رفت و نام نیک و بلند او در صدر فهرست سابقون 

اولون از مجاهدان و خدمت‌گذاران به ملت مسلمان ایران 
ثبت خواهد شد. بی‌شک ملت قدرشناس و فهیم ایران 
از این خادم راستین صالح دلسوز خود و از بیش از 60 سال 
تلاش و مجاهدت صادقانه و خدمت و همّــت خالصانه  او 
تجلیل خواهند کرد. اینجانب با قلبی اندوهگین و متألم، 
ضمن عرض تسلیت به ملت عظیم‌ الشأن ایران و رهبری 
معظم و بیت محترم و همه خاندان و بازماندگان ایشان، 
از خداوند متعال، علو درجات این عالم مجاهد و بزرگوار 
را مسألت کرده و رحمت و مغفرت و رضوان ابدی را برای 
ایشان خواستارم و از پیشگاه آن خداوند قادر، متضرعانه 
طلب می‌کنم که این ضایعه سنگین را با فضل عمیم و لطف 
کریمانه خود، برای ملت و نظام جمهوری اسامی ایران 

جبران فرماید. انه ولی النعم.
حسین ‌المظاهری  



 تکمیل مناسب سازی 
معابر چهارباغ پایین

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
مناسب سازی معابر چهار باغ پایین تکمیل 
شد. حمید عصارزادگان اظهار کرد: مناسب سازی 
معابر منطقه برای تردد روان معلولان و جانبازان در 

دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: در این راستا مناسب سازی معابر خیابان 
چهارباغ پایین، حدفاصل خیابان شهدا تا چهارراه 

تختی با اعتبار 400 میلیون ریال تکمیل شد. 
مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
مناسب سازی بوستان کودک حدفاصل پل فلزی تا 
پل آذر با هزينه ای بالغ بر 500 ميليون ريال انجام شد، 
عنوان کرد: مناسب سازی پیاده رو خیابان شمس آبادی 
با هزينه ای بالغ بر 400 ميليون ريال در حال اجراست.  
عصارزادگان ادامه داد: مناسب سازی پياده روهای 
خيابان چهارباغ حدفاصل ميدان امام حسين)ع( تا 
ميدان شهدا و پياده رو مسجد سيد حدفاصل چهارراه 
 تختی تا خيابان های پنج رمضان و ظهيرالاسام، 
پياده‌روهای ضلع جنوبی خيابان فروغی حد فاصل 
ميدان شهدا تا ميدان جمهوری و پياده روهای ضلع 

شرقی خيابان پنج رمضان انجام شده است.  

 احداث پل روگذر 
در ابتدای بزرگراه آزادگان

مدیر منطقه 2 شهرداری اصفهان گفت: 
 احداث پل روگذر در بزرگراه آزادگان در منطقه 2 
در دست اجراست. حسین جعفری فشارکی اظهار کرد: 
احداث پل روگذر بتنی در محدوده بازار آهن در ابتدای 
بزرگراه آزادگان در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته است،  این پروژه تا
افزود: این پل بتنی روگذر با اعتبار هفت میلیارد ریال تا 
بهمن ماه تکمیل می شود. مدیر منطقه 2 شهرداری 
اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه ادامه داد: 
احداث میدان شهدای ملت ولدان در محله ولدان در 
دست اجراست. جعفری اعلام کرد: برای اجرای این 
 پروژه، یک میلیارد و 200 میلیون ریال در نظر گرفته

 شده است.

احداث سه مخزن ذخیره آب 
فضای سبز در شهرک ولیعصر

مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
احداث سه مخزن ذخیره آب فضای سبز  در 
 شهرک ولیعصر ظرف دو ماه آینده تکمیل می شود. 
 علی اصغر شاطوری اظهار کرد: فضای سبز جزء منابع

با ارزش شهر محسوب می شود، در همین راستا برای 
آبیاری فضای سبز این منطقه احداث سه مخزن ذخیره 
آب شهرک ولیعصر در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره 
کنون 30درصد پیشرفت داشته  به اینکه این پروژه تا
است، افزود: احداث سه مخزن ذخیره آب فضای سبز 
 با اعتبار سه میلیارد تومان تا دو ماه آینده تکمیل 
می شود. مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان با اشاره به 
دیگر  پروژه های منطقه اعلام کرد: روکش آسفالت این 
خیابان به طول سه هزار متر و عرض بیش از 9 متر 
 حدفاصل چهارراه هسا تا سه راه ملک شهر به

 پایان رسید.

آغاز روکش آسفالت محله مروارید
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان گفت: 
 روکش آسفالت محله مروارید با اعتبار 
دو میلیارد و 500 میلیون ریال در دستور کار است. رضا 
مختاری اظهار کرد: با توجه به نیاز  و  تردد  روان شهروندان 
آسفالت محله های منطقه در دستور کار قرار گرفت. وی 
افزود: در همین راستا روکش آسفالت محله مروارید به 
مساحت هشت هزار متر مربع در دست اجراست. مدیر 
منطقه 15 شهرداری اصفهان ادامه داد: روکش آسفالت 
محله مروارید با اعتبار دو میلیارد و 500 میلیون ریال 
ظرف یک ماه آینده تکمیل می شود. مختاری با اشاره 
به دیگر پروژه‌های منطقه خاطرنشان کرد: عملیات 
اصلاح هندسی ایستگاه اصلی بی آر تی در خیابان جی 
غربی ، میدان امام خمینی )ره( به مساحت 300 
مترمربع نیز در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه این 
کنون 50 درصد پیشرفت داشته، اضافه کرد:  پروژه تا
برای اصلاح هندسی ایستگاه بی آر تی در خیابان جی 

غربی نیز  یک میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

 پیشرفت   80 درصدی 
ساماندهی خیابان  عمان سامانی

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان گفت: 
 ساماندهی خیابان عمان سامانی با اعتبار

کنون 80 درصد پیشرفت داشته   800 میلیون ریال تا
است. علی شمسی اظهار کرد: پیاده روسازی و 
ساماندهی خیابان عمان سامانی به طول 450 متر در 
خیابان لاله شمالی در دست اجراست. وی با اشاره به 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته  اینکه این پروژه تا
 است، افزود: این پروژه با اعتبار 800 میلیون ریال 
به زودی تکمیل می شود. مدیرمنطقه 14 شهرداری 
اصفهان با اشاره به دیگر پروژه های منطقه ادامه داد: 
احداث بوستان های محلی برای ایجاد فضایی با نشاط 
در محلات در دستور کار شهرداری اصفهان قرار گرفته 
است. وی اعلام کرد: در این راستا بوستان امامزاده 
احمدرضا در خیابان بعثت به مساحت چهار هزار مترمربع 

و با اعتبار چهار میلیارد ریال در دست اجراست.

سال  دوازدهم، شماره 2834 04
چهارشنبه

22 دی ۱۳۹5 
شهر

شهردار اصفهان طی پیامی درگذشت 
جانگداز حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را  به محضر  
مقام معظم رهبری، مردم شریف ایران و خانواده ایشان 
تسلیت گفت. در پيام دکتر مهدی جمالی نژاد آمده 

است: 
انا لله و انا الیه راجعون . درگذشت یار دیرین امام و 
رهبری، مبارز نستوه، آیت الله هاشمی رفسنجانی را به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و عموم مردم انقلابی ایران 
اسلامی تسلیت عرض می نمایم.  به فرموده رهبر انقلاب 
اسلامی، ایشان یکی از آخرین بازماندگان دوران مبارزات 
نهضت اسلامی بودند که با هوش وافر  و صمیمیت خود 
 موجبات دلگرمی و وحدت نیروهای انقاب را فراهم 
می نمودند. حضور آیت الله هاشمی از روزهای آغازین 
این نهضت در صف اول مبارزات و مسوولیت های 
خطیر در دوران انقاب اسامی، گواه صدق طینت 
ایشان در همراهی با امام و رهبری است. از خداوند 
منان می خواهم، روح ایشان درکنار پیر و مراد خود، 
خمینی کبیر و سایر همرزمان خود مشمول غفران و 

رحمت  الهی قرار گیرد.  

شنبه هفته آینده بودجه 96 
شهرداری به شورا می رود

معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات شهرداری اصفهان گفت: تدوین 
بودجه مراحل پایانی خود را سپری می کند و قرار است 
شنبه هفته آینده در صحن علنی شورای اسلامی شهر 
قرائت شده و در نهایت تا پایان بهمن ماه سال جاری 
تصویب می شود. محمود محمدی افزود: برای بودجه 
سال 96 شهرداری اصفهان، با توجه به برنامه اصفهان 
1400، مراحل ابتدایی و مقدماتی تحت عنوان تدوین 
سیاست های اجرایی و اولویت بندی طرح ها و پروژه ها 
تعریف شد و در این راستا جلسات متعددی با  معاونت های 
مختلف شهرداری اصفهان و مدیران مناطق 15 گانه 
شهرداری اصفهان برگزار، اولویت های مناطق اعلام و 
چارچوب کلی تدوین شد. وی با اشاره به اینکه جلسه 
تدوین نهایی بودجه 96 با حضور شهردار اصفهان برگزار 
شده است، خاطرنشان کرد: تا پایان این هفته، نامه 
بودجه به صحن علنی شورای اسلامی شهر می رود تا روز 
شنبه هفته آینده در صحن علنی شورا قرائت شود. 
محمدی یادآور شد: مدیران مناطق 15 گانه شهرداری 
اصفهان تا پایان دی ماه فرصت دارند بودجه منطقه را 
تحویل دهند تا بودجه پایان بهمن ماه در شورای شهر 

به تصویب برسد.   

ح زیباسازی   طر
چهار خیابان جدیدالاحداث 

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 
ح زیباسازی و سیمای شهری  از اجرای طر
چهار خیابان جدیدالاحداث شهر اصفهان در مناطق 
یک، 3 و 4 از سوی این سازمان و با همکاری مناطق 
مربوطه خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
زیباسازی شهرداری، مهدی بقایی گفت: خیابان های 
ظهیرالاسام و آیت الله زاهد در منطقه یک، خواجه 
نظام الملک در منطقه 3 و لاهور در منطقه 4 خیابان هایی 
 هستند که طرح ساماندهی و زیباسازی دیوارهای
 آنها متناسب با نام، منطقه و موقعیت قرارگیری انجام 
کستان  می شود. وی ادامه داد: لاهور یکی از شهرهای پا
و خواهرخوانده شهر اصفهان است که به همین دلیل از 
کستانی برای زیباسازی دیواره های  نقوش پارچه های پا
مخروبه این خیابان استفاده شده و با ترکیب نقاشی و 
چاپ روی فلز اجرا می شود. بقايی گفت: منزل تاریخی 
مصورالملک، از نگارگران مشهور اصفهان در محدوده 
 خیابان آیت الله زاهد قرار دارد که به همین منظور 
طرح های نگارگری بر دیوارهای این خیابان کار می شود. 
وی افزود: دیواره های خیابان جدیدالاحداث ظهیر الاسلام 
در منطقه یک با نقوش خوشنویسی و نقاشی خط 

زیباسازی خواهد شد.
وی اظهار کرد: خواجه نظام‌ الملک طوسی نیرومندترین 
وزیر دوره سلجوقیان بود که این سلسله در زمان وی 
 به اوج نیرومندی رسید، به همین منظور خیابان 
خواجه نظام الملک براساس دوره تاریخی سلجوقی 
کید کرد: طراحی و اجرای  زیباسازی می شود. وی تا
زیباسازی و سیمای شهری این چهار خیابان تازه 

ساخته شده تا نوروز 96 انجام می شود.   

 آموزش فرهنگ سلامت 
برای شهروندان منطقه 2

به مناسبت هفته بسیج تغذیه، معاونت 
فرهنگی اجتماعی منطقه 2 شهرداری اصفهان 
اقدام به برگزاری ویژه برنامه جشنواره تغذیه سالم در 
سطح فرهنگسراهای منطقه کرد. به گفته مدير منطقه 
2 شهرداری، در این ویژه برنامه کارشناسان تغذیه 
نسبت به آموزش شهروندان در خصوص تغذیه سالم و 
صحیح با مصرف کمتر چهار دشمن دوست داشتنی 
)نمک، روغن، قند و فست فود( در عادات غذایی روزانه 
و مصرف بیشتر میوه و سبزیجات به سخنرانی پرداختند. در 
کنار این ویژه برنامه، مسابقه آشپزی غذای سنتی با 
شعار دست‌پخت لذیذ-تغذیه سالم برگزار شدکه با 
استقبال چشمگیر بانوان منطقه همراه بود . کارشناسان 
تغذیه وسامت با ارزیابی انواع غذاهای سنتی نسبت 
به آموزش شهروندان جهت تغذیه سالم اقدام کردندو 
به هشت نفر از برگزیدگان با اهدای جوایز تقدیر شد. 
همچنین برای ترغیب اهالی منطقه در امر  سلامت همه 

شرکت کنندگان به اردوی تفریحی دعوت شدند.

اخبار                      روز

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

فاز سوم باغ رضوان امسال و سال آینده تکمیل می شود

دفن 126هزار متوفی در باغ رضوان  
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری خبر داد:

مشاركت جدی بانوان در آموزش های ورزشی
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
 اصفهان گفت: از سال 63 که آرامستان 
کنون 126 هزار متوفی از مومنین  باغ رضوان تاسیس شد، تا
و مومنات در این آرامستان دفن شده اند. محمد پرورش با 
 اشاره به اینکه سال گذشته احداث فاز سوم آرامستان 
باغ رضوان آغاز و بخشی از آن انجام شد، افزود: تکمیل فاز 
سوم باغ رضوان امسال و سال آینده در دستور کار این 
سازمان قرار گرفته است. به گفته وی، فاز سوم با  50 هکتار 
مساحت، ظرفیت دفن 160هزار متوفی را دارد. پرورش 
گفت: احداث معابر، ساخت قطعات و قبور در فاز 3 نیاز به 
اعتباری سنگین دارد و ظرف یک سال نمی توان آن را 
تکمیل کرد، اما مدیریت باغ رضوان تکمیل فاز سوم را در 

دستور کار قرار داده تا بار ترافیکی دیگر قطعات کاهش یاید، 
کندگی دفن پیشگیری  تسهیل در عبور و مرور ایجاد و از پرا
شود. وی یادآور شد: در بخش فرهنگی نیز  اين سازمان 
ارتقای زیرساخت های فرهنگی را در دستورکار قرار داده 
است. پرورش گفت: در بخش الکترونیک با افزایش فیبر 
نوری، کابل کشی و انتقال فیبر نوری به بازارچه ثامن الائمه 
و هشت بهشت درصدد ارائه خدمات بهتر به شهروندان 
کید کرد: در حال حاضر حدود 70خدمت  هستیم. وی تا
الکترونیک ارائه می شود که شهروندان می توانند از طریق 
پرتال شهرداری اصفهان، به زیرشاخه سازمان آرامستان ها 
مراجعه و تقاضاهای خود را در ارتباط با خدمات مجالس ، 

مداحان و قاریان   ارائه کنند.

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان با 
اشاره به مشارکت خوب بانوان اصفهانی برای 
انجام ورزش گفت: 65 درصد شرکت کنندگان در بخش های 
آموزشی ورزش، قشر بانوان هستند. علی قاسمی اظهار 
کرد: خوشبختانه با برنامه ریزی‌های انجام شده برای 
حمایت و مشارکت بانوان در مجموعه برنامه های 
ورزشی شهرداری اصفهان، در بخش خدمات دهی و 
ارائه سانس های ویژه به بانوان چهار مجموعه ورزشی 
امین ، ابرار، برنا و ابن سینا به طور ویژه از ساعت 7 صبح 
تا 7 شب در اختیار بانوان اصفهانی است. وی تصریح 
کرد: این مجموعه‌های ورزشی با مدیریت بانوان در 22 رشته 
ورزشی فعالیت های آموزشی و ورزش های همگانی را 

دنبال می کنند. مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان با اعام اینکه 65 درصد شرکت کنندگان در 
کرد:  بخش های آموزشی بانوان هستند، اضافه 
استخرهای تحت پوشش این سازمان نیز  همه روزه از 
صبح تا ظهر در اختیار بانوان اصفهانی است. وی 
خاطرنشان کرد: روزهای پنجشنبه هر هفته جشنواره 
ورزشی- تفریحی با مشارکت خانواده ها به ویژه مادران و 
دختران در پنج منطقه برگزار می شود . قاسمی یادآور 
شد: در بخش تصمیم گیری نیز مشارکت ویژه بانوان را 
برای تصمیم گیری ها شاهد هستیم و در کارگروه های 
مختلف سازمان شهرداری نمایندگان متخصص بانوان 

برای برنامه ریزی حضور دارند.  

ح کرد: معاون خدمات شهری شهرداری مطر

حفظ سرانه موجود فضای سبز  تا پایان برنامه 1400
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری خبر  داد:

بهره‌برداری از  دو خط بی.آر.تی تا پایان سال جاری
معاون خدمات شهری 
 شهرداری اصفهان گفت: قصد

افزایش سرانه فضای سبز شهر اصفهان 
را نداریم و سیاست مدیریت شهری 
اصفهان نیز  با توجه به کمبود منابع آب، 
تا  پایان برنامه 1400 حفظ سرانه فضای 

سبز  موجود است. 
احمدرضا مصور افزود:  صرفه جویی، 

درست مصرف کردن و مدیریت صحیح منابع آب، 
باعث می شود بحران کم آبی به خوبی پشت سر گذاشته 
شود. وی با  اشاره به آغاز عملیات احداث پارک شهدای 
کید کرد: در طومار  مدافع حرم در محدوده منطقه 11 تا
شیخ بهایی و حقابه حقابه داران زاینده رود، رهنان 
سهم حقابه دارد، اما در شرایط فعلی همه مشکل 

کنند. مصور  کمبود آب را درک می 
ادامه داد: با توجه به ذخایر آبی که در 
منطقه 11 موجود است، مشکلی برای 
تامین آب پارک شهدای مدافع حرم 
که قرار است احداث شود، نخواهیم 

داشت. 
وی اضافه کرد: مشکلات تامین آب 
برای بوستان های سطح شهر در 
مناطق مختلف، متفاوت است؛  در  برخی از مناطق 
مشکل آب بسیار جدی است، اما ما تاش می‌کنیم 
میزان آب موجود را مدیریت کنیم. معاون خدمات 
کید کرد: جاری شدن  شهری شهرداری اصفهان تا
 آب در بستر رودخانه زاینده رود کمک می کند تا 

ذخایر آبی شهر افزایش یابد.

معاون حمل و نقل و ترافیک 
گفت: اصفهان   شهرداری 
در ادامه برنامه های توسعه حمل و 
 نقل عمومی دو سامانه اتوبوس های 
بی.آر.تی از جمله پایانه ارغوانیه تا 
میدان امام علی)ع( و خط میدان قدس 
تا میدان جمهوری در  امتداد خیابان های 
آیت الله ادیب و دکتر  باهنر تا پایان امسال 

راه اندازی می‌شود. علیرضا صلواتی اظهار کرد: زیرسازی 
مسیر این دو خط انجام شده و ایستگاه های خیابان جی 
90 درصد پیشرفت فیزیکی و در خیابان باهنر 40درصد 
پیشرفت داشته اند. وی با بیان اینکه  شهر اصفهان دارای 
سه ناحیه ترافیکی از جمله ناحیه مرکزی شهر، هسته 
داخل حلقه دوم ترافیکی و رینگ سوم ترافیکی و محدوده 

خارج از آن است، گفت: سیاستی که این 
معاونت در محدوده مرکزی شهر دنبال 
می کند، این است که به نوعی سفرهای 
 شهری را به حداقل رسانده و پیاده رو ها

را توسعه دهد. همچنین برای آرام سازی 
ک،  ترافیک، اولویت با حمل و نقل پا
پیاده روی، دوچرخه سواری و ایجاد 
ح زوج  محدودیت های ترافیکی)طر
کید بر گسترش  و فرد کردن خیابان ها( است. وی با تا
حمل و نقل عمومی در هسته داخل حلقه دوم ترافیکی، 
ج از آن نیز   اظهارکرد: در حلقه سوم ترافیکی و محدوده خار
روان سازی ترافیک را در دستور کار داریم تا به نوعی با ایجاد 
تقاطع های غیر همسطح و گسترده تر کردن شبکه معابر  در 

این راستا گام برداریم.   

 پیام شهردار  برای درگذشت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی

با پیش بینی 
بیش از 500 

 پروژه ،
 سال 96 

سال رو به 
توسعه ای در 
حوزه فضای 
سبز خواهد 

بود

افزايش سه‌برابری جريمه قطع درخت 
ح شد؛ در جلسه هم انديشی همياران فضای سبز اصفهان مطر

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان در جلسه هم اندیشی با همیاران فضای سبز  
اصفهان که اوایل هفته جاری در سالن اجتماعات 
ح  سازمان پارک ها برگزار شد، با اشاره به تصویب طر
كسیژن در شورای‌عالی لاكنشهرها گفت: این  خرید ا
ح از سوی سازمان پارک ها پیشنهاد شده و زوایای  طر

مختلف آن از سوی كارشناسان بررسی شده است .  
ح   سلیمانی پور یادآور شد: با اجرای این طر
زیر ساخت های انتقال آب به باغ های شهروندان 
كوچه باغ های ناژوان  در ناژوان فراهم شده، 
ح  كاری می شود. در این طر ساماندهی و نهال ها وا
 شهرداری به كمک شهروندان می آید تا باغ ها

حفظ شود. 
ح در ۲۰۰ هكتار از فضای  وی افزود: در گام اول طر
ناژوان به صورت پایلوت اجرا می شود. به گفته 
كسیژن  سلیمانی پور،  اولین ردیف بودجه برای خرید ا
در شورای‌عالی لاكنشهرها به اصفهان اختصاص 

یافت. 

   به سمت كاشت درختان بزرگ حركت كنیم
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به مشلاكت نهال كاری با توجه 
به كم آبی در اصفهان خاطرنشان كرد: با توجه به 
مشلاكت كم آبی و خشكسالی در اصفهان، دیگر 
 نباید نهال بكاریم، بلكه باید به سمت استفاده از

درخت های بزرگ حركت كنیم. سلیمانی پور ادامه 
داد: این دانش كه بتوانیم درختان بزرگ را جابه‌جا 
كنیم بدون آنكه خشک شوند، در اصفهان وجود دارد 
و در همین راستا از جمله پروژه هایی كه قصد اجرا ی 
آن را داریم در میدان استقلال است كه فضای سبز 
اطراف آن به صورت ویژه دنبال می شود تا همزمان با 
افتتاح پروژه، فضای سبز  آن اجرا شود و درخت های 

بزرگ كنار اتوبان مستقر  شده باشند.

   100 میلیارد اعتبار برای احداث مخازن و انتقال 
آب

سلیمانی پور  با اشاره به اینكه تعداد پروژه های این 
سازمان برای سال آینده كمتر از سال جاری نیست 
اظهار داشت: بیش از 10 میلیارد تومان اعتبار بیشتر 
گذاری عرصه‌های پیمانكاری  نسبت به امسال برای وا
سازمان دیده شده است. همچنین  بالغ بر 100 میلیارد 
تومان بودجه برای انتقال آب برای فضای سبز پیش 
بینی شده است. وی ادامه داد: طرح جامعی برای 
ایجاد مخازن آب و لوله های بزرگ برای انتقال آب 

داشتیم كه هر چند سال گذشته به دلیل هزینه بالای 
ح نمی شد، اما امسال با  اجرای آن چندان توجهی به طر
توجه به شرایط كم آبی، بودجه 100 میلیارد تومانی برای 
آن اختصاص یافت. به گفته مدیرعامل سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان، بیش از 500 پروژه فضای 

سبز برای سال آینده پیش بینی شده است.
وی گفت: در فاصله بین اصفهان و بهارستان فضایی 
وجود دارد كه با توجه به نوع زمین آن، نمی توان به 
گر باغ تالار  صورت خودبه خودی درخت كاشت، اما ا
شود، در آن صورت خود شهروندان می توانند در این فضا 

درختكاری داشته باشند. 

   سال 96، سال رو به توسعه فضای سبز
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
گریزی به برنامه های هفته درختكاری  در ادامه 
 زد و گفت: با برآوردی كه صورت گرفت، امسال نیز 
می توانیم همانند سال گذشته 230 هزار نهال دیگر 
ح در  كشت كنیم. وی ادامه داد: چنانچه فاز دوم این طر

سال جاری اجرا شود، دیگر در عرصه های موجود شهری 
فضای خالی نخواهیم داشت. وی گفت: خوشبختانه 
ح‌های سال آینده این سازمان با قوت ادامه می یابد  طر

كه در این راستا نزدیک به یک سوم از بودجه 
خدمات شهری شهرداری به فضای سبز 

اختصاص یافته است.  
 سلیمانی پور همچنین خاطرنشان كرد: در 
سال جاری به دلیل مشكل كم آبی بسیاری 
از نهادها و ارگان‌ها برای چگونگی آبیاری 
فضای سبز خود به سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری پناه آورده اند. وی با اشاره به 
اینكه دیگر كاشت چمن، مگر در موارد خاص 
و با چمن های خاص اقلیم اصفهان نخواهیم 
داشت تصریح كرد: رویكرد سازمان این است 
كه توسعه فضای سبز را به بخش خصوصی 
گذار كند تا از این طریق هم فضای سبز   وا
 شهر حفظ شود و هم اشتغال‌زایی صورت
گیرد. سلیمانی پور با اشاره به اینكه حدود 

 60 پروژه ستادی نیز تعریف شده است، گفت: سال
  96 سال  رو به توسعه ای در حوزه فضای سبز 

خواهد بود.

كستری برای آبیاری فضای      استفاده از آب خا
سبز  خانگی

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
 به طرحی برای جلوگیری از هدررفت آب در پارک ها

وفضای سبز  شهر  ادامه داد: پنج منطقه به صورت 
پایلوت انتخاب شده كه در والوهای جدید در این 
مناطق نصب شده و در حال تست است و در صورت 

نتیجه گرفتن در تمام مناطق نصب می شود.
 مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
همچنین با اشاره به تهیه طرحی برای جداسازی 
ح  آب شرب در خانه ها، تصریح كرد: لایحه این طر
كستری آماده  تحت عنوان استفاده از آب های خا
شده است. به منظور صرفه جویی و عدم استفاده 
از آب شرب در آبیاری گیاهان خانگی، با طراحی 
فاضاب دوقلو، آب حمام، ماشین لباسشویی و 
ماشین ظرفشویی در مخزنی جدا ذخیره و با دستگاه 

مخصوص، آبیاری باغچه منازل انجام می شود. 
گذاری عرصه های فضای سبز به  وی همچنین به وا
گذاری ها متناسب  پیمانكاران اشاره و گفت: این وا
 با امتیازات كسب شده از سوی پیمانكاران صورت

می گیرد و نظام مند و قانونمند است و در طول اجرای 
پیمان هم بر آنها نظارت می شود. در ادامه جلسه، 
همیاران فضای سبز به بیان مشلاكت موجود در حوزه 

فضای سبز سطح شهر پرداختند.
كارگران فضای سبز،    تاخیر در پرداخت حقوق 
 لزوم هرس درختان سپاهان شهر، خم

شدن درختان برخی خیابان های شهر  و 
ایجاد مشكل برای شهروندان و اتوبوس ها، 
هدر رفت آب در برخی عرصه های فضای 
سبز، خشک شدن برخی درختان به دلیل 
جابه‌جایی، ریختن چای داغ و زباله بر روی 
چمن ها از سوی برخی مغازه داران به ویژه در 
میدان امام، لزوم چاره اندیشی برای برخی 
درختان خشک شده در منازل، ضرورت 
نظارت بیشتر  بر پیمانكاران فضای سبز، لزوم 
تعامل بیشتر معاونان فضای سبز با همیاران 
فضای سبز و چاره اندیشی برای پارک شرق 
اصفهان و باغ تندرستی از جمله مسائل و 
مشلاكتی بود كه از سوی همیاران فضای 

سبز بیان شد.  

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان از سه برابر شدن جریمه قطع 

کبر ا
منتشلو

درختان خبر داد. احمد سلیمانی با اشاره به بازدارنده نبودن جریمه قطع درخت در 
اصفهان تصریح كرد: در این راستا طرحی را برای افزایش جریمه افرادی كه چه به عمد 
و چه با مجوز اقدام به قطع درختان می كنند ارائه كرده ایم كه بر اساس آن رقم 
فعلی جریمه سه برابر می شود تا قدرت بازدارندگی بیشتری داشته باشد. به گفته وی، 
در برخی شهرها برای قطع درخت جریمه های سنگینی حتی تا 79 میلیون تومان در نظر 

گرفته شده است.



 نیروگاه اصفهان
بزرگ ترین قربانی کمبود آب

غلامرضا مهرداد گفت: نیروگاه اصفهان 
بزرگ ترین قربانی کمبود آب در کشور است 
و نتوانسته است از تمام ظرفیت تولید خود استفاده 
کند. با توجه به کمبود آب، بهینه سازی و کاهش 
مصرف آب در نیروگاه های کشور جزء برنامه های 
اصلی شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی 
است. مدیر كل دفتر پشتیبانی فنی و نظارت بر تولید 
شركت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران 
در آیین گشایش سی و نهمین همایش شیمی 
نیروگاه های ایران در نیروگاه اصفهان گفت: برگزاری 
 سی و نهمین همایش شیمی نیروگاهی نشان
 می دهد که همکاران شیمی نیروگاهی ما بیشتر از 

سایر تخصص ها پشتکار و تلاش داشته اند.
مهندس غلامرضا مهرداد گفت: این همایش از سال 
58 شروع به برگزاری کرده است و توانسته است در 
مدت این 39 دوره جایگاه ویژه ای در صنعت برق و 
صنایع نیروگاهی ایران پیدا کند و جزء باسابقه ترین 

کنفرانس هاس ایران نیز به شمار می رود.
وی بیان داشت: به عقیده من عمر یک نیروگاه در 
دستان متخصصان شیمی ماست و نیروگاه هایی 
که بخش شیمی خوب و متخصص تری دارند از 
عمر بالاتر و هزینه های تعمیر و نگهداری کمتری 
برخوردارند.این مدیرفعال در حوزه نیروگاهی 
ایران تصریح کرد: اثربخشی سمینارهای تخصصی 
بسیار بالاتر از سیمنارهای عمومی تر و با زمینه های 
مختلف موضوعی است. هر چه همایش تخصصی تر 
باشد با اینکه ممکن است تعداد مقالات کمتری نیز 
دریافت کنند، ولی از کارایی و اثربخشی و تاثیرگذاری 

بالاتری برخوردار خواهند بود.
 مدیر كل دفتر پشتیبانی فنی و نظارت بر تولید شركت
کید  مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران تا
کرد: نیروگاه هایی که در منطقه اصفهان هستند 

دو، سه سالی است که 
 از سوخت مایع استفاده

 نمی کنند و ما هم 
تمایلی به استفاده از این 
 سوخت در نیروگاه ها
که هم هزینه   نداریم، چرا
بالاتری داشته هم تعمیر 
 و نگهداری بیشتر و 
 پرهزینه تری در پی دارد
و عاوه بر مشکلات 
زیست محیطی و 
آلایندگی های مربوط 
به آن، برای خود پرسنل 
نیروگاه نیز ضررها و 
سختی هایی خواهد 

داشت.
غلامرضا مهرداد بیان 

داشت: ما در این منطقه و اغلب بخش های کشور 
با بحران کمبود آب روبه رو هستیم و خود همین 
نیروگاه اصفهان بزرگ ترین قربانی کمبود آب در 
کشور است و نتوانسته است از تمام طرفیت تولید 
 خود استفاده کند.وی در ادامه گفت: یادم می آید
 هفده، هجده سال قبل تر مرحوم آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در خصوص ایجاد بحران کمبود آب در 
این سال ها خبر داده بود، ولی آن زمان جدی گرفته 
نشد، ولی حالا این مورد ملموس است و ما که در 
صنعت برق هستیم به صورت جدی آن را لمس 

می کنیم.
این پیشکسوت عرصه نیروگاهی ایران با شاره به 
تاش های وزارت نیرو برای کاهش مصرف آب در 
نیروگاه ها بیان داشت: با آنکه مشکل نیروگاه همدان 
با تبدیل برج تر به خشک و تصفیه فاضلاب همدان  
بر طرف شده است، ولی در نیروگاه های دیگری 
نیز این مشکل برجاست و یا به زودی به آن گرفتار 
خواهند شد. نیروگاه بیستون و نیروگاه کرمان  هم 
در آینده نزدیک با مشکل کمبود مواجه شده و باید 

کنون تمهیداتی برای رفع آن داشته باشیم. از هم ا
ح  مهندس مهرداد در پایان با اشاره به افتتاح طر
پیشرفته تصفیه خانه فاضلاب شاهین شهر برای 
تامین برق نیروگاه منتظری در هفته گذشته که 
توسط شرکت پرشیان فولاد حمایت شده بود گفت: 
ح های جدید در بقیه نیروگاه های  باید از این طر
کشور نیز بهره ببریم. ما در تابستان 95 بدون اعمال 
خاموشی به مشترکین موفق به تامین برق پایدار 
خ خروج اضطراری  شدیم و ضریب آمادگی بالا و نر
خیلی کمی داشتیم که از این جهت باید به همکاران 
خودم در بخش نیروگاهی تبریک و خسته نباشید 

بگویم.

ایران و ژاپن قراردادهای جدید 
پالایشگاهی امضا می‌کنند

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران از امضای دو قرارداد 
بهینه‌سازی و بهبود فرآیند تولید پالایشگاه‌های نفت 
بندرعباس و تهران در آینده ای نزدیک با دو شرکت معتبر 
نفتی ژاپن خبر داد. به گزارش ایسنا، عباس کاظمی در 
تشریح مهم ترین فرصت‌های سرمایه گذاری در صنعت 
پالایش نفت ایران در دوران پسا برجام، گفت: اجرای 
طرح‌های توسعه و بهینه سازی و کاهش ظرفیت 
تولید نفت کوره از مهم ترین برنامه‌های توسعه و 
 بهینه سازی صنعت پالایش نفت کشور به شمار
 می رود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
کید بر اینکه تا افق چشم انداز  فرآورده های نفتی با تا
باید سهم تولید نفت کوره در سبد محصولات نفتی 
کشور به حدود ۱۰ درصد کاهش یابد، تصریح کرد: بر 
این اساس و به منظور کاهش تولید نفت کوره در 
کرات متعددی با  کنون مذا پالایشگاه ها، تا
شرکت‌های بین‌المللی به ویژه کره جنوبی و ژاپن 
انجام شده است.معاون وزیر نفت با اشاره به امضای 
قرارداد طرح بهینه سازی و بهبود فرآیند تولید در 
پالایشگاه نفت اصفهان با شرکت دایلم کره جنوبی، 
کید کرد: پس از برجام، استقبال زیادی از   تا
سرمایه گذاران خارجی به خصوص کره جنوبی و 
ژاپن برای اصلاح پالایشگاه های نفتی قدیمی شده 

که الزامی جدی است.

 انرژی های فسیلی
 به کمک صنعت بروند

 آیا با توجه به تحولات اخیر در 

پوریا 
دادفر  

صنعت نفت و گاز باید همچنان بر 
خام فروشی تکیه داشته باشیم یا 
اینکه بر خلاف رسم رایج در کشور 
درآمدهای حاصل از خام فروشی را 
در صنعت سرمایه گذاری کنیم تا از 

این طریق به پیشبرد اهداف صنعت کمک کنیم؟ 
» با توافق اوپک دولت می‌تواند بودجه بیشتری برای 
ساخت‌وساز و عمران و آبادانی کشور اختصاص دهد 
و در آینده‌ای نه چندان دور شاهد بهبود وضعیت 
کسب و کار، رشد و توسعه کشور خواهیم بود.« این 
صحبتی بود که جلال میرزایی عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در گفت‌وگو با ایسنا به آن اشاره کرد و در ادامه 
گفت: موفقیت ایران در اوپک در آینده در اقتصاد 
کشورمان تاثیر مثبتی خواهد گذاشت. افزایش 
 قیمت‌ها دست دولت را برای اختصاص بودجه های
گر پروژه‌های عمرانی   عمرانی باز می‌کند. در ادامه ا
فعال شوند، به افزایش و گشایش فضای کسب 
 و کار، اشتغال و رشد و توسعه امیدوار خواهیم 

شد.
هدایت الله خادمی دیگر عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در صحبت های خود با اشاره به اینکه نباید 
به فروش نفت خام راضی باشیم، گفت: دولت، 
مسوولان و مردم باید قله های رفیع نفتی را برای 
کشورمان در نظر بگیرند. اینکه به فروش نفت خام 
راضی باشیم یعنی توانمندی کشور را نشناخته ایم و 
خودمان را دست کم گرفته‌ایم. پله بعدی موفقیتی 
که باید برای آن آماده شویم، این است که به جای 
خام فروشی، سرمایه‌های نفتی خود را تبدیل به کالا 
کنیم. این همان کاری است که کشورهایی مانند 

آمریکا انجام می دهند.

کان بر سر ایران        سایه خام فروشی کما
 می توان ابتدای تثبیت درآمد نفتی و بهره برداری

اصلی از نفت را در دوران قبل از انقلاب دانست، تثبیت 
درآمد نفت به قدری بود كه گروهی از كارگزاران حكومت 
 را به فكر بهره‌برداری از آن در
كشور و  زمینه توسعه 
 سرمایه‌گذاری‌های صنعتی
 انداخت. اولین بار در 
سال 1328 نهادی برای 
تدوین یک برنامه توسعه 

در ایران تشكیل شد.
تهیه‌شده  اول  برنامه 
توسط این نهاد به دلیل 
قطع درآمدهای نفتی 
نهضت  سال‌های  در 
كام ماند، ولی با  ملی نا
بازگشت این درآمدها، 
دومین برنامه این نهاد 
كه به نهادی دائمی با 
عنوان»سازمان برنامه« 
تبدیل شده بود، برای اجرا 
در سال‌های 1334 - 1341 ارائه شد كه 64/5 درصد از 

منابع اجرای آن سهم درآمدهای نفتی بود. 
 اما گویی در دوران قبل از انقاب حتی با تدوین
کام  خام فروشی در ازای حمایت صنعت این طرح نا
 ماند و درآمدهای حاصل از فروش نفت خام در 

محل های دیگری هزینه می شد.
آمارها نشان می‌دهد از سال 1336/ 1957 درآمد 
نفتی ایران همواره بیش از40 درصد درآمدهای 
دولتی را تامین ك‌رده است. این سیر در دهه 1340 در 
حدی بالاتر تثبیت شد كه بنابر ارزیابی‌های جولیان 
باریر، پژوهشگر آمریکایی، درآمد نفت 50 درصد كل 

درآمد دولت را شامل می‌شد.

      شوک نفتی در دهه 50
بعد از شوک اول نفتی یعنی چهار برابر شدن قیمت 
نفت در مهر ماه 1352 درآمد حاصل از فروش نفت 
خام به یک چهارم تولید ناخالص داخلی رسید 
که توانست دولت رانتیر را بیش از پیش در حوزه 
درآمدهای خام فروشی حاصل از فروش نفت 
قدرتمند کند. بسیاری از کارشناسان و محققان در 
طول تاریخ عدم توسعه یافتگی اقتصادی در ایران را 

منوط به دولت رانتیر دانستند.
پس از کسب درآمدهای حاصل ار فروش نفت خام 
نخست‌وزیر وقت، از كسب جایگاه پنجم ایران در 
صنعت جهان طی15 سال آینده خبر می‌داد، ولی 
 آنچه در كشور به وجود آمده بود عمدتا صنایع مونتاژ
گذارشده به خانواده‌های وابسته به دربار  و وارداتی وا

بود كه طبقه بورژوای وابسته به پهلوی را شكل 
می‌دادند. 

حال با گذشت نزدیک به چهار دهه از آن دوره خام 
فروشی نفت سایه ای سیاه بر سر صنعت انداخته 
که گویی تا پایان منابع فسیلی قصد رها کردن آن را 
ندارد و ایران نیز با همان توان صنایع خود را با تکیه 
بر مونتاژ و یا تولیدات بعضا بی کیفیت پیش می راند.
حال با اوج گیری قیمت نفت خام پس از اجرای 
توافق بر سر فریز نفتی و سهم بالای ایران در فروش 
این محصول، آیا دولتمردان به چاره جویی جهت 
احیای صنعت بر می آیند یا می خواهند دوباره بر خام 
کله صنعت به کلی در  فروشی اصرار ورزند تا اینکه شا

ایرن فرو بپاشد؟

خبر                         روز

کتشاف  ضریب موفقیت ا
نفت و گاز ایران اعلام شد

کتشاف شرکت ملی نفت با بیان  مدیر ا
کتشافی که حفر  اینکه تقریبا از هر سه چاه ا
می‌شود، دو چاه ناموفق است، اظهار کرد: بر این 
کتشاف نفت و گاز در دنیا   اساس ضریب موفقیت ا
۳۰ درصد است، در حالی که این نسبت در ایران حدود 

۶۰ درصد است.
کتشاف ذخایر گازی نیز اظهار   وی  در ادامه با اشاره به ا
کرد: در پنج ساله برنامه پنجم، مجموع گازی که در 
کتشاف شده ۱۹۰ درصد گازی است که تولید  کشور ا

شده است.

05 سال دوازدهم، شماره 2834 اقتصاد
چهارشنبه

22 دی ۱۳۹5 

اخبار                           انرژی یادداشت                         ویژه

ضرورت جایگزینی انرژی های نو با فسیلی
ح کرد: رییس کمیسیون انرژی سازمان نظام مهندسی استان اصفهان  مطر

ح کرد: مدیرعامل سانا مطر

لزوم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر عنوان کرد :

خ مصرف انرژی در ایران ۱۴ برابر ژاپن نر
مدیرعامل سازمان انرژی‌های 
نو گفت: توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر جزء سیاست‌های کلی کشور 
است و برنامه‌های کلان و راهبردی کشور 
کید دارد.  سیدمحمد صادق‌زاده  بر آن تا
اظهار داشت: سیاست‌های کلی را نیز 
مقام معظم رهبری در این خصوص 

تدوین و ابلاغ می‌کند. وی با بیان اینکه رهبر انقلاب در دو یا 
سه مورد به صورت جزئی و تفکیکی وارد شده و بر استفاده از 
کید کرده‌اند، گفت: بند »ب«  انرژی‌های تجدیدپذیر تا
سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی بر ایجاد تنوع در 
منابع انرژی کشور با رعایت مسائل زیست‌محیطی و تلاش 
برای استفاده از سهم تجدیدپذیرها و ایجاد نیروگاه‌های 

کید دارد.  خورشیدی و بادی و ... تا
کید کرد: در سیاست‌های  صادق‌زاده تا
کلی برنامه ششم توسعه که از سال 96 
اجرایی می‌شود، فقط در یک بند در 
خصوص انرژی اشاره شده و آن هم 
افزایش سهم انرژی‌های تجدید پذیر 
و نوین است. وی با اشاره به اینکه 
بزرگ‌ترین دغدغه سرمایه‌گذاران در بخش انرژی‌های نو، 
وجود ثبات در خرید تضمینی برق تجدیدپذیر است، گفت: 
برخی نگران این هستند که چون کشور ما از منابع سرشار و 
غنی نفت و گاز برخوردار است ، تا زمانی که گاز ارزان قیمت 
وجود دارد کسی به سمت انرژی‌های نو که نسبت به انرژی 

فسیلی، کمی گران‌تر باشد روی نخواهد آورد.

خ مصرف انرژی در ایران  نر
۱۴ برابر ژاپن و ۴/۴ برابر مصرف 
جهانی است که طبق اعلام مسوولان 
 برقی، این نرخ به اقتصاد کشور فشار 
می آورد و باعث به خطر افتادن امنیت 
انرژی و سلامت محیط زیست می‌شود. 

کشورهای  میزان مصرف انرژی در 
خاورمیانه نسبت به متوسط جهانی، رشد بالایی را تجربه 
می‌کند، از آمارهای موجود در این عرصه می توان نتیجه 
گرفت که با وجود رشد مصرف انرژی الکتریکی در کشورهای 
صنعتی به نسبت کشورهای در حال توسعه، بهره‌وری 
انرژی در این کشورها در حال افزایش است. ادامه این 
روند باعث به خطر افتادن توسعه کشور می‌شود و به گفته 

محمودرضا حقی‌فام، معاون هماهنگی 
گر با توجه به امضای  توزیع شرکت توانیر،  ا
پروتکل‌های بین المللی محیط زیست 
ایران نتواند مصرف انرژی را مدیریت کند 
 ناچار به پرداخت جریمه‌های بین المللی

که  خواهیم شد. وی معتقد است 
مدیریت صحیح مصرف با تسهیل ورود 
بازیگران خصوصی شبکه برق و مدیریت بار برای افزایش 
ضریب بار و مدیریت موثر شبکه می‌تواند در به حداقل 
رساندن عوامل کاهش بهره وری انرژی و فعال سازی 
بخش مصرف در مدیریت شبکه های برق، کاهش تلفات، 
توسعه خدمات مشترکین، توسعه بازار خرید و فروش، 

کاهش آسیب پذیری شبکه و ...  کمک کند.

 بهینه سازی و 
کاهش مصرف 

 آب در 
نیروگاه ها جزء 

برنامه های 
اصلی شرکت 

مادرتخصصی 
تولید نیروی برق 

حرارتی است

احمدرضا طاهری اصل در پاسخ به این سوال 
که آیا در ایران می توان انرژی های نو را جایگزین 
انرژی های فسیلی کرد، گفت: کشور ایران دارای 
ظرفیتی است که بتواند انرژی های نو و تجدیدپذیر 
را جایگزین انرژی های فسیلی کند، چرا که بیش از 
300 روز آفتابی دارد و بیش از دو سوم مساحت آن 
شدت تابشی بالای 4/5 تا 5/5 کیلو وات ساعت 
بر متر مربع در روز است و پتانسیل 60 گیگا وات 
 نیروگاه حرارتی خورشیدی در مساحتی معادل 
دو هزار کیلو مترمربع و پتانسیل 100 گیگا بایت 
نیروگاه بادی و 200 مگا بایت برق زمین گرمایی را 
 دارد که در یک رتبه بندی، انرژی خورشیدی را 
می توان در رتبه اول، بادی را دوم و زمین گرمایی در 

مقام سوم قرار داد. 
با تمامی این آمار و ارقام و ظرفیت های نهفته ای 
که در کشور وجود دارد، هنوز هم کمتر از یک درصد 
انرژی های مصرفی کشور از انرژی های نو تامین 

می شود.

       منابع نفت و گاز پایان می یابد
طاهری اصل همچنین تصریح کرد: با وجود منابع 
فسیلی که در اختیار داریم، باید این تصور غلط که 
همیشه این منابع در دسترس هستند را از ذهن 
ک کرد، چرا که با این رویه مصرف ، در  همگان پا
یکی، دو دهه آینده دیگر نفت و گازی برای مصرف 
 نخواهیم داشت و تنها راه صرفه جویی، انرژی های
 مصرفی و بهره گیری از انرژی های نو و تجدیدپذیر 

است. 
وی در ادامه اظهار کرد: کاهش مصرف یا الگوی 

اصاح مصرف دارای چهار وجه است 
که وجه نخست آن به اصاح ساختار و 
قوانین اختصاص پیدا می کند. زمانی که 
 در ساخت و ساز هنوز نتوانسته ایم بند
 19 مقرارت ملی ساختمان را اجرایی کنیم، 
 به طور مسلم نیاز به اصاح احساس 
می شود، چرا که قانون مبحث 19 مشکلی 
ندارد و تنها در ساختار اجرایی آن همت و 

پشتیبانی نیاز است.
رییس کمیسیون انرژی سازمان نظام 
مهندسی استان اصفهان با اشاره به قواعد 
کرد:  اجرای استاندارد در کشور عنوان 
قوانین استاندارد مانند 14253 و 14254 
را داریم که دو استاندارد برچسب انرژی 
ساختمان هستند که متاسفانه در کشور 

اجرایی نمی شود، چرا که متولی اجرا ندارد و بین اداره 
استاندارد، وزارت نفت و نیرو ، راه و شهرسازی و نظام 

مهندسی سرگردان مانده است.
وی افزود: قانون اصاح الگوی مصرف در 
سال 88  تدوین شد و مجلس نیز ابلاغ کرد، 
 اما هنوز این قانون اجرایی نشده است، 
هر چند که در منویات رهبر معظم انقلاب 
کید شده تا اصلاح الگوی مصرف  نیز به آن تا

رعایت شود.

       هزینه ناچیز انرژی در سبد خانوارها 
طاهری اصل در ادامه گفت: وجه دوم اصلاح 
 رفتار مصرف کنندگان است که سازمان های
کارهای متفاوتی انجام  مختلف در آن 

داده اند، ولی باز نمود عینی در سطح شهر 
وجود ندارد و این تبلیغات چندان موثر 

واقع نشده است. 
 همچنین وجه سوم نیز ارتقای قیمت

 حامل های انرژی است؛ هدفمندی یارانه ها خوب 
شروع شد، اما در یک جا متوقف شد و همزمان با 
افزایش تورم حامل های انرژی نیز رشد کرد، به طوری 

کنون هزینه انرژی در سبد خانوار مجدد  که ا
ناچیز شده و به زمان قبل از هدفمندی 
 یارانه ها بازگشته است. مطابق آمار 
کن  به دست آمده برای فقیرترین خانوار سا
در شهر، بابت پرداخت قبوض انرژی چیزی 
حدود 5/6 درصد کل هزینه های آنها و 
ثروتمندترین خانواده حدود 3 درصد در 
نظر گرفته می شود و در یک روستا برای 
ثروتمندترین حدود 4/6درصد و برای 
فقیرترین 7/7 درصد کل هزینه های آنها را 

شامل می شود.
به گفته وی  وجه چهارم ارتقای فناوری 
سیستم ها و تجهیزات است که در این 
زمینه باید یارانه ای برای فعالان این حوزه 
از بازار گرفته تا نظام مهندسی، وزارت نفت 

و نیرو جهت کمک لحاظ شود.
وی با بیان اینکه برای رفع این مشکلات و 
 دستیابی به الگوی اصلاح مصرف چه زیرساخت ها

و چه میزان بازه زمانی نیاز است، گفت: سازمان 
 نظام مهندسی اصفهان به عنوان یک نماینده 
تام الاختیار از سازمان نظام مهندسی کشور با 
همکاری شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در 
حال تنظیم یک نقشه راه کاهش مصرف انرژی 
 است که با بررسی های انجام شده باید در سه حوزه

کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت حرکت کند.
  برای برنامه های میان مدت نیز رشد استفاده در 
انرژی های تجدیدپذیر و در سرشاخه آن انرژی 
خورشیدی یعنی فتوولتاییک را در نظر گرفته ایم 
که در برنامه برچسب انرژی و گواهی سبز لحاظ 
شده و از سال 96 نیز وارد فاز اجرایی می شود، 
همچنین بازیافت انرژی یا سیستم های chp که برق 
 و حرارت را همزمان تولید می کند، جزء برنامه های
بلند مدتی است که در این نقشه راه دیده شده است.

       نوید اجرا شدن بند 19 ساختمان
طاهری اصل با اشاره به استفاده از پنل های 
خورشیدی توسط مدیریت شهری گفت: اجرای 
صحیح بند 19 ساختمان یکی از برنامه هایی 
است که شورای اسلامی شهر اصفهان نوید اجرایی 
شدن آن را داده و استفاده شهرداری از پنل های 
فوتوولتایی در پارک ها و فضاهای آزاد که علاوه بر 
استفاده از انرژی های نو، کار فرهنگ سازی در 
جامعه را نیز به همراه داشته از جمله برنامه های 
 مدیریت شهری اصفهان در زمینه استفاده از 
انرژی های نو است.  وی به نقش بخش 
خصوصی در رابطه با کاتالیزوری قوی اشاره 
کرد و در پایان گفت: ورود بخش خصوصی در 

عرصه انرژی های نو بسیار ارزشمند است.
گر تولید و توزیع انرژی کشور، انرژی   ا
خصوصی بود؛ یعنی با حمایت بخش 
خصوصی انجام می شد، همانند دیگر 
کشورها خیلی زودتر به بهینه سازی مصرف 

و به سمت انرژی های نو پیش می رفتیم.
در این هنگام همه چیز به صورت همزمان 
با هم پیش می رفت و دیگر انرژی دولتی 
 و  یارانه ای با قیمت پایین در اختیار 
مصرف کننده قرار نمی گرفت و به سمت 
و سوی مجهز شدن برای کاهش مصرف 

انرژی حرکت می کردیم.

 »کشور ایران دارای ذخایر بسیار خوبی برای انرژی است، اما جوابگوی بقا و توسعه کشور 

مریم 
حسینی 

در دهه های آتی نخواهد بود، در واقع در حدود 33/65  تریلیون مترمکعب ذخیره گازی در 
کشور وجود دارد که سرانجام روزی به پایان خواهد رسید و جوابگوی بقا و توسعه کشور 
در دهه های آتی نخواهد بود.« این صحبتی بود که رییس کمیسیون انرژی، محیط زیست و 
استاندارد مصالح سازمان نظام مهندسی ساختمان اصفهان در گفت و گوی اختصاصی با 
خبرنگار ما به آن پرداخت و گفت: براساس آمارهای به دست آمده از سال 92، میزان انرژی 

مصرفی در بخش خانگی، تجاری و عمومی در کشور برابر با 60/2 میلیون تن معادل نفت خام بوده است.

05 سال یازدهم، شماره 2827 اقتصاد
دوشنبه

۱۳ دی ۱۳۹5 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش 16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف  اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد 

مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1--برابر رای شماره 139560302018003505 کلاسه پرونده 1391114402018002996 
آقای حسین زمانی کتایونچه  فرزند علی  بشماره شناسنامه 92 صادره از خورزوق نسبت 
ک  به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  221.31 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
45  اصلی واقع در  خورزوق  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای بشیر 

زمانی کتایونچه
2--برابر رای شماره 139560302018003504 کلاسه پرونده 1391114402018002995 
آقای حسین زمانی کتایونچه  فرزند علی  بشماره شناسنامه 92 صادره از خورزوق نسبت 
ک  به ششدانگ یک باب خانه به مساحت  54.38 متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا
45  اصلی واقع در  خورزوق  بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای بشیر 

زمانی کتایونچه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/10/07

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1395/10/22-م الف/915 /37/05
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات 
ک مورد  مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می  تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند

خ 1395/09/25 آقای محمد  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001236 مور
حسن ربانی به شماره شناسنامه 1656 کدملی 1287789420 صادره از  اصفهان فرزند 
احمد نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه 
ک  اعیانی 52 و چهار هفتم حبه از ششدانگ به مساحت 21/03  مترمربع مفروزی از پلا
شماره 2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه 

محرز گردیده است.
خ 1395/09/25 آقای علی  ردیف 2- برابر رای شماره 139560302023001237مور
ربانی به شناسنامه شماره 1813 کدملی 1287850383 صادره از  اصفهان فرزند احمد 
نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به استثناء بهاء ثمنیه اعیانی 
ک شماره  52 و چهار هفتم حبه از ششدانگ به مساحت 21/03  مترمربع مفروزی از پلا
2799- اصلی واقع در بخش 4 ثبت  اصفهان که در ازای مالکیت مشاعی اولیه محرز گردیده 
است.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/7  تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/10/22-م الف/29875

ک مرکزی اصفهان  امیر حسین صفائی - منطقه ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139560302007004702 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم پناهی درچه فرزند 
کاظم به شماره شناسنامه 1465 صادره از خمینی شهر در ششدانگ یک باب خانه به 
ک 24 فرعی از 667 اصلی واقع در لوار شفق که متقاضی خود  مساحت 144 مترمربع پلا

مالک رسمی است  محرز گردیده است. 
گهی می شود در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.
 بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:95/10/6-تاریخ انتشار نوبت دوم:95/10/22- م الف/756

ک فلاورجان کبر پور مقدم-رئیس ثبت اسناد و املا ا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139560302007004687 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین کیانی اجگردی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 232 صادره از فلاورجان در ششدانگ یک باب خانه 
ک 2 فرعی از 33 اصلی واقع در اجگرد خریداری از مالک  به مساحت 229/30 مترمربع پلا

رسمی آقای عبدالرحیم نیک پور محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که   لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:95/10/5 تاریخ انتشار نوبت دوم:95/10/22-م الف/751

ک فلاورجان کبر پور مقدم-رئیس ثبت اسناد و املا ا

گهی احضار متهم آ
آقایان1- شهلا زردوست 2- حسن مددی فخر آباد در پرونده شماره 950091 ب 16 این 
شعبه به اتهام هر دو مشارکت در کلاهبرداری تحت تعقیب قرار دارید. به این وسیله 
براساس ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری به شما ابلاغ می شود ظرف یک ماه از 
گهی در این شعبه حاضر شوید. در غیر این صورت پس از انقضاء مهلت مقرر به  تاریخ نشر آ

موضوع رسیدگی و اظهار نظر می شود. م الف/25005
شعبه ۱6 دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان 

گهی ابلاغ آ
در اجرای دستور دادیار محترم شعبه اول دادسرای فریدن با توجه به شکایت آقای 
ج مرادی   مجید رضوانی علیه آقایان سجاد ناصری، ناصر ناصری، مالک ناصری، ایر
ح عمدی ، ورود به عنف، فحاشی، مشارکت در  به اتهام مشارکت در ایراد ضرب و جر
سرقت 10 میلیون تومان وجه نقد و یک قبضه سلاح شکاری و 3 فشنگ شکاری  و اسناد 
داخل خودرو، مشارکت در تخریب عمدی محصول زعفران و زمین کشاورزی، تهدید به 
ضررنفسانی و گزارش مرجع انتظامی و گواهی پزشکی قانونی بدینوسیله ابلاغ می گردد 
گهی  خود را به این دادیاری معرفی نمایند درغیر این  ظرف مدت یکماه از طریق نشر آ

صورت تصمیم قضایی اتخاذ خواهد شد.  م الف/387
دادیار شعبه اول فریدن

 بازیافت
 انرژی یا 

سیستم های 
chp که برق 
و حرارت را 

همزمان تولید 
می کند، جزء 
 برنامه های 

بلند مدت است

کشور ایران 
دارای ظرفیتی 

 است که 
 بتواند 

انرژی های نو و 
تجدیدپذیر را 

 جایگزین 
انرژی های 
فسیلی کند

 اینکه به 
فروش نفت 
خام راضی 
باشیم یعنی 

توانمندی کشور 
را نشناخته 

ایم و خودمان 
را دست کم 

گرفته‌ایم
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حمایت آمریکا از »همبستگی 
جهانی برای کشتی«

فدراسیون کشتی آمریکا اعام کرد از طرح 
برگزاری مسابقات »همبستگی جهانی برای 
کشتی«  حمایت می کند.به‌ گزارش ‌ فدراسیون کشتی، 
فدراسیون کشتی آمریکا در نامه ارسالی خود ضمن 
حمایت از طرح ایران اعلام کرده برای جزئیات برنامه از 
کره  جمله چگونگی برگزاری مسابقات طرفین، مذا
کنند. طرح ارسالی ایران به نناد لالوویچ، رییس 

اتحادیه جهانی کشتی به شرح زیر  است:
  از جمله کارهای سخت و فشرده برخی کشورها در سال 
2013 میلادی برای حفظ کشتی در المپیک، برگزاری 
مسابقات سه جانبه بین تیم های ایران، روسیه و آمریکا 
در ایستگاه تاریخی راه آهن نیویورک با حمایت همه 
جانبه خانواده کشتی جهان ، به منظور جلب توجه 
عمومی به ورزش ما )کشتی( بود. برگزاری این مسابقات 
نمادین تاثیر زیادی در حفظ کشتی داشت. امروز 
ورزش ما به چنین برنامه های نمادین در برنامه های 
سالیانه خود نیاز دارد. در این راستا فدراسیون کشتی 
ایران پیشنهاد برگزاری مسابقاتی با عنوان »همبستگی 

جهانی برای کشتی« را ارائه می‌دهد.
این رقابت در کشتی آزاد بین تیم های ایران، روسیه 
و آمریکا، در کشتی فرنگی بین تیم های ایران، روسیه 
و ترکیه و در کشتی زنان بین تیم های ژاپن، آمریکا و 
روسیه برگزار می شود.این مسابقات در هر کشور در یکی 
از مکان‌های ملی و  اصلی آن کشور، همچون برج میلاد 
تهران، میدان سرخ مسکو، میدان تایمز نیویورک و یکی 
از میادین اصلی کشورهای ترکیه و ژاپن انجام خواهد 
شد.این رقابت ها تاش های خانواده کشتی برای 
عمومی کردن این رشته تاریخی و حفظ همیشگی آن 
در المپیک را نشان می دهد.این مسابقات در هشت 
وزن و با دو کیلوگرم ارفاق وزن به صورت تیم به تیم 
برگزار خواهد شد. فدراسیون کشتی ایران با توجه به 
برگزاری مسابقات قهرمانی قاره‌ای در ماه می سال آینده 
میلادی) 2017( پیشنهاد می‌دهد  این مسابقات در ماه 
می تا اواسط ماه ژوئن سال 2017 میلادی در کشتی آزاد 
وزنان در آمریکا، کشتی فرنگی در ترکیه، کشتی زنان 
در ژاپن و سپس آزاد و فرنگی در روسیه و ایران برگزار 
شود و این مسابقات در هر کشور، در طی یک روز برگزار 
می‌شود. در پایان این پیشنهاد  آمده است:» از آنجا 
که این رویداد جهانی و نمادین است، شایسته است 
اتحادیه جهانی کشتی محوریت هماهنگی انجام این 

رقابت ها را بر عهده  گیرد.«

کمانداران دانشجو به یونیورسیاد 
دانشجویان می روند

تیم تیراندازی با کمان دانشجویان در 
رقابت های بیست و نهمین یونیورسیاد 
دانشجویان جهان در چین تایپه شرکت خواهد کرد.
به گزارش فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی، به 
منظور هماهنگی شرکت تیم ملی  تیراندازی با کمان 
دانشجویان برای شرکت در  رقابتهای یونیورسیاد 
دانشجویان جهان روسای فدراسیون دانشگاهی 
کمان دیدار و گفت وگو کردند.در  و تیراندازی با
این دیدار که با حضور محمدرضا دهخدا، رییس 
فدراسیون دانشگاهی و شجاعی، رییس فدراسیون 
تیراندازی با کمان برگزار شد در خصوص چگونگی و 
نحوه انتخاب دانشجویان و همکاری دو فدراسیون 
برای تشکیل یک تیم قدرتمند بحث و تبادل نظر 
شد.همچنین در این نشست مقرر شد به منظور 
شناسایی و استعدادیابی دانشجویان، رقابتهای 
انتخابی در دو بخش دختران و پسران ابتدا در تمام 
استان ها برگزار شود و تیم ها و نفرات برتر در یک 
مسابقه کشوری شرکت کنند. سپس نفرات برتر به 
اردوی انتخابی دعوت و در صورت کسب رکوردهای 
لازم به مسابقات اعزام خواهند شد.تیم تیراندازی 
با کمان دانشجویان در بیست و هشتمین دوره 
رقابتهای یونیورسیاد که در کشور کره جنوبی برگزار 
شد در  رشته کامپوند با ترکیب شش ورزشکار شرکت 
و موفق به کسب عنوان چهارم در بخش میکس 
و عنوان پنجم در تیمی مردان شده بود.بیست و 
نهمین دوره یونیورسیاد تابستانی دانشجویان 
جهان ۲۸ مرداد لغایت هشتم شهریور ماه سال آینده 

در شهر تایپه کشور تایوان برگزار می شود.

 استفاده از تکنولوژی 
ویدئو  چک جدید در هندبال

 داوران هندبال برای اولین بار از تکنولوژی 
ویدیو چک مورد تایید فیفا در مسابقات 
قهرمانی جهان استفاده خواهند کرد. این سیستم در 

مسابقات فیفا نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.
به‌ گزارش ‌ سایت Inside the games، از این به بعد 
داوران هندبال عاوه بر اینکه برای تصمیم‌گیری‌ها 
می‌توانند مشورت کنند، از تکنولوژی ویدئو چک 
نیز بهره مند خواهند بود.پیش از این در سال ۲۰۱۵ 
تکنولوژی ویدئو چک وارد بازی‌های هندبال شده بود، 
ولی در مسابقات قهرمانی جهان زنان این سیستم کنار 
گذاشته شد.در این مسابقات سیستم ویدئو چک، 
یک گل را اشتباه تشخیص داده بود که باعث شد کلا 
سیستم کنار گذاشته شود.قرار است که در مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۱۷ سیستم جدید که مورد تایید فیفا 
نیز هست، استفاده شود.IHF در این باره اعلام کرد: 
بیش از این در موارد مشکوک مسوولان IHF تصمیم 
نهایی را می گرفتند، ولی از این به  بعد داوران با مشورت 
با یکدیگر تصمیم نهایی را خواهند گرفت و سیستم 
 IHF.ویدئو چک جدید نیز  به  آنها کمک می‌کند
تصمیم دارد که هرگونه تصویر منفی از ورزش هندبال 
حذف شود. ما کمپانی جدیدی را انتخاب کردیم که 
آلمانی  هستند و با فیفا کار می‌کنند. بنابراین کیفیت و 

امنیت مسابقات بالا می‌رود.

 ستاره والیبال بانوان ایران 
در »شومن« 

بانوی ملی پوش والیبال ایران با مسوولان 
بلغاری جلسه ای کوتاه داشت تا به طور 
رسمی قرارداد خود را به عنوان اولین بانوی لژیونر 

والیبال بانوان ثبت کند.
به گزارش ورزش سه، پشت خط زن تیم ملی والیبال 
بانوان ایران به بلغارستان رسید تا قرارداد خود را با تیم 
شومن به صورت رسمی انعقاد کند. او به همراه زینب 
گیوه پیشنهاد جدی از  این باشگاه داشت که گیوه 
موفق به دریافت رضایت نامه نشده بود، اما برهانی 
 برای عقد قرارداد با مسوولان شومن جلسه ای برگزار 
کرد.برهانی تمرینات خود را با تیم بلغاری برگزار خواهد 
کرد و برای رقابت های انتخابی جهان و شرکت در 

تمرینات تیم ملی به ایران بازخواهد گشت.

کی سالنی  ایران قهرمان ها
کرواسی شد

کی سالنی ایران با غلبه بر  ملی پوشان ها
کرواسی در دیدار پایانی رقابت های چند 

جانبه به میزبانی این کشور به قهرمانی رسیدند.	
کی، ملی پوشان ایران، در   به گزارش فدراسیون ها
گراب  فینال رقابت های چند جانبه که میزبانی شهر زا
کرواسی برگزار شد با نتیجه 5 بر 4 تیم میزبان را مغلوب 
کی بازان  کردند و جام قهرمانی را بالای سر بردند.ها
ایران پیش از رسیدن به فینال تیم های باروس، 
کی و منتخب باشگاه های  کرواسی، اسلوونی، اسلوا
کی سالنی  کرواسی را شکست داده بودند.تیم ملی ها
ایران پس از گذراندن چهار مرحله اردو و تمرینات 
سنگین سه شنبه 14 دی ماه به منظور شرکت در 
گرب شدند. تورنمنت بین المللی کرواسی 2017 عازم زا
کی بازان ایران با هدف آماده سازی و حضور بهتر در  ها
هفتمین دوره جام ملت های آسیا که اردیبهشت ماه 
96 در قطر برگزار می شود، ‌در این تورنمنت شرکت 
کردند. بهداد بیرانوند، محمداثنا عشری، امیراروئی، 
حمیدنورانیان، محسن بهلولی، ساسان حاتمی نژاد، 
سیدمحمدقریشی، علیرضاچزانی شراهی، عباس 
اروئی، بهنام سعدی، وحیدفتحی و سجاد ممی زاده 
ملی پوشان ایران هستند که با سرمربیگری »اسفندیار 

صفایی« در این رقابت ها حضور داشتند.

اردونشینان تیم والیبال ساحلی 
ایران معرفی شدند

سازمان ساحلی فدراسیون والیبال ۱۰ بازیکن 
را به اردوی تیم های ملی برای حضور 
تیم‌های منتخب ایران در تور جهانی کیش دعوت کرد.
به گزارش مهر، دومین دوره تور جهانی والیبال ساحلی 
در ایران از روز ۲۷ تا ۳۰ بهمن ماه سال جاری در جزیره 
کیش برگزار می شود.اردوی آماده سازی تیم های ملی 
 والیبال ساحلی ایران برای حضور شایسته در این 
 رقابت ها از  هشتم بهمن ماه در جزیره کیش آغاز 
می شود و تا زمان برگزاری تور جهانی ادامه خواهد 
داشت. ۱۰ بازیکن به این اردو دعوت شدند که تمرینات 
خود را زیر نظر رضا عصاری نائینی به عنوان مربی 
پیگیری خواهند کرد.رحمان رئوفی، محمد شالیکار، 
عباس پورعسگری، آرش وکیلی، آق محمد ساق، 
عبدالحامد میرزاعلی، بهنام توکلی، محمد صادقی، 
جواد فیروزپور و علیرضا آقا جانی ۱۰ بازیکن دعوت شده 
به این اردو هستند.ثبت نام تیم ها برای شرکت در تور 
جهانی سه ستاره کیش از  ۲۷ آذر ماه آغاز شده و به مدت 
کنون ۳۶ تیم از ۱۶  یک ماه ادامه خواهد داشت که تا
کشور جهان ثبت نام کردند.نخستین دوره تور جهانی 
والیبال ساحلی در کیش از ۲۷ تا ۳۰ بهمن ماه سال ۹۴ 
برگزار شد که تیم های قطر  )جفرسون سانتوس پریرا 
- شریف یونوس(، روسیه )اولگ استویانوسکی - آرتم 
ک - پیوتر کانتور(  یارزوتکین( و لهستان )بارتوش لویژا

مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.

 محرومیت سنگین برای 
مدیر  تیم بسکتبال شیمیدر

کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال رای   
عجیبی برای مدیر باشگاه شیمیدر تهران داد 
و محرومیتی سنگین برای امیرحسین صفرزاده در نظر 

گرفت.
به گزارش سایت فدراسیون بسکتبال، کمیته انضباطی 
فدراسیون بسکتبال  با حضور نمایندگان دفتر امور 
مشترک فدراسیون ها ، اداره کل دفتر حقوقی و اداره 
کل ارزیابی عملکرد وزارت ورزش و جوانان و تمام 
اعضای کمیته ، برگزار و با استناد به گزارش ناظران و 
داوران مسابقات پتروشیمی بندرامام-شیمیدر تهران ، 
ک-شیمیدر تهران و دانشگاه آزاد اسلامی- شهرداری ارا
شیمیدر تهران و با توجه به تذکر کتبی طی نامه شماره 
244/4247 مورخ 95/10/15  و با در نظر گرفتن جمیع 
جهات اتخاذ گردید ، آقای امیرحسین صفرزاده، مدیر 
فنی تیم بسکتبال شیمیدر تهران به علت اعتراضات 
پیاپی و اهانت و توهین به مسوولان فدراسیون ، به 
استناد مواد 7 و 8 از آیین نامه انضباطی وزارت ورزش و 
جوانان و فدراسیون ، به اتفاق آرا به سه ماه محرومیت 
از شرکت در مسابقات و همراهی تیم شیمیدر تنبیه 
شد. لازم به توضیح است که دو ماه از مدت محرومیت 
مذکور از تاریخ  95/10/20 لغایت  95/12/20اجرایی 
بوده و یک ماه انتهایی از مدت محرومیت تا پایان 
فصل مسابقاتی 96-95 معلق و درصورت ارتکاب 
هرگونه تخلفی از سوی ایشان ، مدت مذکور نیز اجرایی 

خواهد شد.
کمیته انضباطی  این حکم، سنگین‌ترین حکم 

فدراسیون در سال‌های اخیر  بوده‌است.

اخبار                       روز رییس انجمن اسکی جانبازان و معلولین اعلام کرد:ورزش                       روز

ایران آمادگی میزبانی مسابقات کاپ آسیا را دارد
 رییس انجمن اسکی جانبازان و معلولین گفت: 

ایران آمادگی میزبانی مسابقات کاپ آسیا را دارد.
عیسی ساوه شمشکی، رییس انجمن اسکی جانبازان و 
معلولین در پایان دومین روز از  رقابت های رشته آلپاین، 
مارپیچ بزرگ، گفت وگویی با روابط عمومی فدراسیون 
انجام داد. وی در خصوص این مسابقات گفت: دوشنبه، 
دومین و آخرین روز از  رقابت های رشته آلپاین در بخش 
مارپیچ بزرگ انجام شد و مسابقات مارپیچ کوچک نیز هفته 
آینده طی روزهای 27 و 28 دی ماه در پیست دیزین برگزار 
خواهد شد.ساوه شمشکی افزود: با توجه به اینکه این 
 مسابقات در تقویم رسمی فدراسیون جهانی ثبت شده بود، 
کلاس بندی ورزشکاران به صورت بین المللی تایید شد و 
در حالی که ما تنها یک ورزشکار با کلاس بندی بین المللی 
کنون 19 نفر دیگر به آن افزوده شدند و با حضور  داشتیم، ا

در این مسابقات برای کسب سهمیه 
مسابقات پارالمپیک زمستانی 2018 
گام برداشتیم و چنانچه ورزشکاران ما 
در یک تورنمنت دیگر  بین المللی شرکت 
کنند، تکلیف نهایی سهمیه های ما 
برای شرکت در پارالمپیک زمستانی 
2018 مشخص خواهد شد.رییس 
انجمن اسکی جانبازان و معلولین خاطر 

نشان کرد: برای اولین بار درسطح کشور شاهد حضور یک 
بانوی اسکی باز دارای معلولیت در این مسابقات بودیم 
و امیدواریم که این حضور مقدمه ای برای جذب سایر 
بانوان به این رشته و شرکت کردن آنها در مسابقات برون 
مرزی باشد.ساوه شمشکی افزود: در حاشیه مسابقات 
یک دوره تخصصی کلاس بندی با حضور 10 پزشک داخلی 

برگزار شد که به صورت عملی توسط 
هلندی، و  یونانی  پزشک   دو خانم 
کلاس بندی اسکی مورد آموزش 
قرار گرفت. همچنین یک دوره داوری 
تخصصی نیز با حضور رئیس ورزش های 
که 22 داور  زمستانی IPC برگزار شد 
از سراسر ایران در آن حضور یافتند و 
خوشحالیم که در کنار مسابقات توانستیم 
این برنامه ها را برای توسعه زیرساخت های این رشته 
برگزار کنیم.وی گفت: در نشستی که با دبیر کل کمیته 
ملی پارالمپیک با حضور  رییس ورزش های زمستانی 
IPC داشتیم، این پیشنهاد ارائه شد که ایران می تواند با 
توجه به امکانات موجود، میزبانی مسابقات کاپ آسیا را با 
حضور کشورهای آسیای میانه بر عهده بگیرد و امیدواریم 

خ دهد.رییس انجمن اسکی  در آینده نزدیک این اتفاق ر
در ادامه اضافه کرد: مسابقات اسکی در دو رشته اسنوبرد 
و آلپاین با حضور ورزشکارانی از  شش  استان کشور در حال 
برگزاری است و  سه  ورزشکار از کشورهای رومانی و ارمنستان 
نیز در آن حضور دارند و برای کسب سهمیه مسابقات 
پارالمپیک زمستانی تلاش می کنند.ساوه شمشکی افزود: 
آقای لازاروسکی، رییس ورزش های زمستانی کمیته بین 
المللی پارالمپیک مکاتبه ای با کشورهای چین، ژاپن و کره 
داشتند و طی آن پیشنهاد دادند ورزشکاران این کشورها 
برای کسب سهمیه در مسابقات مارپیچ کوچک شرکت 
کنند و منتظر پاسخ آنها هستیم.وی تصریح کرد: همچنین 
 رییس ورزش های زمستانی IPC با در نظر گرفتن امکانات 
پیست های دیزین و دربند سر اعلام کرد که ایران پتانسیل 

میزبانی مسابقات قهرمانی جهان را نیز  دارد.

محمد حقیقی را  فراموش کردند
گلایه‌های ووشوکاری که در اثر سانحه تصادف، ضایعه نخاعی شد

     آرزوهایی که بر باد رفت
آخرین پنجشنبه آذرماه سال گذشته بود که محمد 
حقیقی ووشوکار نجف آبادی در مسیر جاده تیران به 
نجف آباد در سانحه تصادف، دچار ضایعه نخاعی شد. 
این ووشوکار اصفهانی که در رقابت‌های لیگ برتر عضو 
تیم رنگ فیروزه شیراز بود، سابقه دعوت به تیم ملی را 

نیز در کارنامه دارد.
حقیقی با یادآوری خاطره تلخی که سال گذشته پشت 
سر گذاشت، می‌گوید: در مقطعی تا سه جلسه در روز 
تمرین می‌کردم، صبح به پیست دو و میدانی و ظهر 
به سالن وزنه می‌رفتم و شب هم باشگاه تمرین فنی 
می‌کردم. می‌خواستم تمام تلاشم را برای قهرمانی 
جهان در رشته ووشو به کار بگیرم. می‌خواستم در 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی با غلبه بررقبا،‌ فیکس تیم 
ملی شوم؛ یک سال تنها تمرین می‌کردم تا اینکه لیگ 
شروع شد. در هفته اول، تلاش داشتم جواب این یک 
سال تمرین سخت را بگیرم که خوشبختانه همین 
طور هم شد و جواب زحمت‌هایم را گرفتم و با شکست 
حریفان با اقتدار، بهترین بازیکن هفته اول شدم. سپس 
به اصفهان برگشتم تا قدرتمندتر از قبل برگردم اما دو 
خ داد. نفهمیدم چه شد، فقط   هفته بعد این اتفاق ر
می دانم جوانی، تمام آرزوها و اهدافم که برای رسیدن 

به آنها تلاش کرده بودم، در یک ثانیه نابود شد.

     از تاتامی ووشو تا ویلچر
سال گذشته و زمانی که حقیقی تصادف کرد، تا مدتی 
رسانه‌ها پیگیر وضعیت او بودند اما با گذشت زمان این 
ووشوکار مصدوم هم زیر سایه روزمرگی‌های همیشگی 
به فراموشی سپرده شد؛ از این رو تصمیم گرفتیم به 

سراغ این ورزشکار رفته و پای صحبت وی بنشینیم.

یک سال از آن سانحه سخت گذشت. از این 
یک سال بگو؟

خ داد، مسوولان  اولش ناراحت بودم که چرا این اتفاق ر
هم لطفی به من نداشتند اما به مرور دوستان و 

اطرافیان کنار رفتند و نزدیکان درجه اولم و مربی‌ام 
در کنار من ماندند. حالا دیگر نه رفت و آمدی هست 
و نه سراغی از من می‌گیرند؛ خودم مانده‌ام و خانواده، 

کسی دیگر نمی‌داند که محمد حقیقی هم وجود دارد.

زمانی برایتان گلریزان گرفتند؛ عوایدی از این 
مراسم به شما رسید؟

بله؛ حدود 20 میلیون تومان جمع شد اما بعد از آن 
دیگر فراموش شدم، انگار که دیگر وجود ندارم. خودم 
مانده‌ام و تمام هزینه‌هایم. حتی بیمه‌ام هم قطع 

شده است.

چرا؟
که دانشجو بودم، بیمه پدرم محسوب  تا زمانی 
می‌شدم، اما حالا تنها چند واحد معرفی به استاد 
دارم و گواهی اشتغال به تحصیل برایم صادر نمی‌شود.

زمانی که تصادف کردید، عضو تیم رنگ 
فیروزه شیراز بودید. تکلیف قراردادتان چه شد و 

مسوولان این باشگاه از شما حمایتی کردند؟
چند باری تماس گرفته‌اند و یک بار هم در بیمارستان 
به ملاقاتم آمدند، اما من با این تیم قراردادی نداشتم و 

گر رتبه آوردم، پاداش بدهند. قرار بود ا

مسوولان ورزشی اصفهان حمایتی از شما 
انجام دادند؟

نه؛ هیچ کاری انجام نشد و حتی یک تماس هم نگرفتند 
تا حال مرا بپرسند. هیات ووشو هم که دیگر مرا فراموش 

کرده است و سراغی نمی‌گیرند.

بیمه ورزشی چطور؟ حمایتی از این بیمه 
انجام نشد؟

بیمه ورزشی مربوط به حوادثی است که در محیط 
خ می‌دهد، اما من در خیابان تصادف کرده  ورزشی ر

بودم.

گشت و ادامه فعالیت در رشته  امیدی به باز
ووشو دارید؟

در این مدتی که آسیب دیدم، وضعیتم تغییری نکرده و 
بعید است که دیگر بتوانم روی پاهایم راه بروم.

کن  کرده و سا کوچ  شنیدم از نجف آباد 
اصفهان شدید. این تصمیم دلیل خاصی داشت؟
بیشتر به خاطر کمبود شرایط و امکانات برای افراد 
معلول بود که این تصمیم را گرفتم. ضمن اینکه در این 

شهر خاطرات بد گذشته برایم تکرار می‌شد.

اقدامات درمانی را دنبال می‌کنید؟
از زمانی که مصدوم شدم، کاردرمانی می‌کردم، اما 
به خاطر شرایط مالی و بالا بودن هزینه‌ها، سه ماهی 
هست که کار درمانی نرفته‌ام که همین مساله باعث 
شده آشیل پشت پایم کوتاه شود. نرفتن تمرین‌های 
کار درمانی عوارض شدیدی دارد و موجب تحلیل رفتن 

بدنم می‌شود، اما چاره دیگری ندارم.

منبع درآمدی ندارید؟
نه؛ هزینه من را خانواده‌ام پرداخت می‌کنند. من در 
کودکی پدرم را که از جانبازان جنگ تحمیلی بود،  از 
دست دادم و از بزرگ‌ترین نعمت که بقیه داشتند 
محروم شدم، اما مادرم مرا طوری تربیت کرد که روی 
پای خودم بوده و محتاج هیچ کسی نباشم، اما واقعا 
زندگی سخت شده است، تا جایی که هر شب پیش 
خودم فکر می‌کنم، نه؛  درست بگویم، آرزو می‌کنم ای 
کاش در آن حادثه تصادف فوت شده بودم و نه خودم 
این همه عذاب می‌کشیدم و نه خانواده‌ام. نمی‌دانم 
چطور باید هزینه‌هایم را تامین کنم و نیاز مبرمی به 
حامی مالی دارم. تا زمانی که سالم بودم، خودم ورزش 
می‌کردم و زندگی‌ام را به پیش می‌بردم، اما حالا دیگر 

شرایط تغییر کرده و نیازمند توجه دیگران هستم.

خب از ورود به ورزش معلولان بگویید. از چه 
زمانی تصمیم گرفتید که شانستان را در این 

عرصه امتحان کنید؟
از دو سه ماه بعد از تصادف، همزمان با تمرینات 
کاردرمانی به فکر ورزش افتادم و برای تغییر روحیه‌ام 
به باشگاه آبشار رفتم. اوایل که برای تمرین می‌رفتم، 
از چند نفر برای خرید کمان کمک خواستم، اما کسی 
به من کمک نکرد و خانواده‌ام با بدبختی و مصیبت 

وام گرفته و برایم کمان خریدند. زمانی که تمرین را 
شروع کرده بودم، بعد از یک ساعت که روی ویلچر 
می‌نشستم، پاهایم عرق می‌کرد و لرزم می‌گرفت، 
برای همین چند ماه تمرین را ترک کردم. در این 
مدت به توصیه یکی از دوستان به سراغ رشته 
بسکتبال با ویلچر رفتم، اما بعد از چند جلسه 
ویلچری که اندازه من باشد، پیدا نکردم و خودم هم 

توان خرید ویلچر را نداشتم.

هیات برای تهیه ویلچر نمی‌توانست به 
نحوی کمک  کند؟

می گویند تهیه ویلچر با ورزشکار است، اما من 
نمی‌توانم هزینه چهار تا پنج میلیونی خرید ویلچر را 
تامین کنم. بسکتبال با ویلچر برخلاف تیراندازی با 
کمان تحرک زیادی دارد و این رشته را دوست دارم 

اما فعلا شرایط برای تمرین وجود ندارد.

برای ورزش معلولان چه افقی را تعریف 
کرده‌اید؟

رشته من در تیراندازی با کمان ریکرو است و 
می‌خواهم تمام تلاشم را انجام بدهم تا همانند 
خانم زهرا نعمتی سهمیه شرکت در المپیک را 

بگیرم.

   حقیقی چشم انتظار است؛ ناامیدش نکنید
همزمان با سانحه ای که برای ووشوکار نجف آبادی 
به وقوع پیوست، برای سارا عبدالملکی ملی پوش 
گبی کشورمان نیز در حادثه ای مصدومیتی مشابه  را
با حقیقی پیدا کرد، اما بازتاب ویژه این اتفاق و برد 
رسانه ای وسیع آن موجب شد تا وزرای بهداشت و 
ورزش بر بالین وی حضور یافته و با تقبل هزینه‌های 
درمانی وی، حمایت‌های ویژه ای را از این ورزشکار 

حادثه دیده صورت دادند.
در کنار توجه ویژه رسانه‌ها، کمپین‌های ایجاد 
شده توسط برخی از ورزشکاران و هنرمندان نیز 
موجب شد تا کمک‌های مالی قابل توجهی به این 
ورزشکار صورت بگیرد، این در حالی بود که تنها 
کمک ویژه، مراسم گلریزانی بود که به همت مربی 
وی و جمعی از ورزشکاران شهرستان نجف آباد برگزار 
شد که با وجود ارزشمند بودن حرکت صورت گرفته، 
کمک مالی قابل توجهی که باری از روی دوش این 

ووشوکار نجف آبادی بردارد، انجام نشد.
چندی قبل نیز رسانه‌ها از حضور دبیر ستاد 
پارالمپیک در منزل عبدالملکی خبر دادند که با 
دعوت وی به ورزش معلولان همراه بود و پس از 
پیگیری‌های صورت گرفته، عبدالملکی فعالیت 
خود را در رشته پرتاب با نیزه آغاز کرد که این بار 
نیز رسانه‌ها پوشش قابل توجهی از این فعالیت 

صورت دادند.
در مقابل اما فعالیت حقیقی در ورزش معلولان نه 
تنها برد رسانه ای نداشت، بلکه نبود امکانات و 
تجهیزات مورد نیاز، فعالیت در رشته‌های بسکتبال 
با ویلچر و تیراندازی با کمان را برای این ورزشکار 

دشوار کرده است.
روزنامه اصفهان زیبا بنا به رسالت مطبوعاتی خود 
در زمان مصدومیت حقیقی، وضعیت وی را پوشش 
داد و در شرایط فعلی نیز تلاش کردیم در گفت وگو 
با این ورزشکار، به بیان مشکلات و دشواری‌های 

پیش روی وی بپردازیم.
که از دستشان کاری  امید است تمام افرادی 
برمی‌آید، به میدان آمده و کاری کنند تا حقیقی این 
روزهای سخت را کم دغدغه تر پشت سر بگذارد؛ در 
همین راستا از تمامی نیکوکاران و خیران ورزشی 
و اهالی ورزش استان دعوت می‌شود به یاری این 
ورزشکار آمده و زمینه موفقیت و درخشش این 
ورزشکار را در میدان‌های مهمی همانند المپیک و 

پارالمپیک فراهم کنند.  

یک سال از سانحه تصادف ووشوکار نجف آبادی سپری می‌شود. محمد حقیقی که سال 

مهری 
مصور

گذشته برای قهرمانی جهان نقشه می‌کشید، حالا به خاطر ضایعه نخاعی به روی ویلچر 
تبعید و به ناچار از تاتامی ووشو خداحافظی کرده است. 

حقیقی گلایه مند از همه بی مهری و تبعیض‌ها، با تمام فشاری که زیر بار هزینه‌های 
زندگی متحمل شده، آینده را در ورزش معلولان جست و جو می‌کند؛ با هدفی به بزرگی 

المپیک.



گهی اباغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در ثبت شرق اصفهان 

دراجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
گهی می شود  عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
خ 1395/04/21 مصطفی موذنی فرزند  1- رای شماره 139560302027004929 مور
اصغر بشماره شناسنامه 1717 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286526401 در سه دانگ 
ک 43996  مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 174/50 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/04/21 مسعود فتحی فرزند  2- رای شماره 139560302027004933 مور
احمد بشماره شناسنامه 1745 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285866622 در سه 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
43996 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 174/50 

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/06/17 حسن ربیعی کردآبادی  3- رای شماره 139560302027007687 مور
فرزند نعمت اله  بشماره شناسنامه 32 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291203842 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 10210 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 308/46 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
خ 1395/06/13 حسن باقریان  4- رای شماره 139560302027007354 مور
اشکاوندی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 335 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1284110168 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
7949 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 292/43مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/07/14 مرتضی ایوبی باصیری  5- رای شماره 139560302027008796 مور
فرزند حسن بشماره شناسنامه 5 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291898352 در 
ک 12591 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 107/9 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
6- رای شماره 139560302027008351 مورخ 1395/07/04 مهدی مهدوی زفرقندی 
فرزند شکراله بشماره شناسنامه 1462 صادره از تهران بشماره ملی 0052731227 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/07/04 ربابه محمدی جبلی  7- رای شماره 139560302027008350 مور
فرزند محمد بشماره شناسنامه 21 صادره از اصفهان بشماره ملی 5659596711 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/06 مسعود کشانی فرزند  8- رای شماره 139560302027009796 مور
مرتضی بشماره شناسنامه 2076 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288074433 در 
ک 58 فرعی  ششدانگ یکباب خانه سه طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 179/1 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/08/05 زهرا منصوری نهچیری  9- رای شماره 139560302027009760 مور
فرزند حیدر بشماره شناسنامه 18 صادره از مبارکه بشماره ملی 5419518627 در 
ک  ششدانگ یکباب ساختمان چار طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 50/ 175مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/08/09 رضوان قانع فرزند سیف  10- رای شماره 139560302027009897 مور
اله بشماره شناسنامه 694 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199354503 در ششدانگ 
ک 9169 فرعی از اصلی  یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 200 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/07/27 زهره صادقی بابوکانی  11- رای شماره 139560302027009299 مور
فرزند قدرت اله بشماره شناسنامه 1087 صادره از شهرضا بشماره ملی 1198536901 
ک  در ششدانگ یکباب قسمتی از حیاط خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
529 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 17/17 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/11 علی اصغر یاریان کوپائی  12- رای شماره 139560302027010133 مور
فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه 40 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659367836 
ک 3748 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 132/85 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
13- رای شماره 139560302027010659 مورخ 1395/08/22 سعید کریمی فرزند جعفر 
بشماره شناسنامه 1038 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283985985 در ششدانگ 
ک 15202 واقع در بخش 5 ثبت  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

اصفهان به مساحت 207/63 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/23 سید عبدالعظیم  14- رای شماره 139560302027010791 مور
طباطبائی پزوه فرزند حسین بشماره شناسنامه 52002 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1280948132 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 7897 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 141/85 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
خ 1395/08/22 سید کمال بزرگ  15- رای شماره 139560302027010664 مور
منش فرزند سیدحسین بشماره شناسنامه 33551 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1282264451 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از 
ک 1586 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت  قطعه زمین پلا

275/55 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/22مرضیه حکمت پور  16- رای شماره 139560302027010667 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 1958 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283587459 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1586 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 275/55مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/19 امیر امینی هرندی فرزند  17- رای شماره 139560302027010516 مور
یداله بشماره شناسنامه 441 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287611771 در ششدانگ 
ک 8 فرعی از اصلی 10353 واقع در  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 153 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
18- رای شماره 139560302027010195 مورخ 1395/08/13 حسن عکاف خوراسگانی 
فرزند رضا بشماره شناسنامه 113 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291207351 در 
ک 9435 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 225/56 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کبری بابوکانی  خ 1395/08/19 احترام ا 19- رای شماره 139560302027010532 مور
فرزند حبیب اله  بشماره شناسنامه 18 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199505196 در 
ک 8 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 162 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/08/11 جاسم حقیقت  فرزند  20- رای شماره 139560302027010137 مور
محمد بشماره شناسنامه 82 صادره از خرمشهر بشماره ملی 1829857231 در سه 
ک 39  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 77/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/08/27 عبدالعلی  21- رای شماره 139560302027010916 مور
گلی فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه 354 صادره از فریدونشهر بشماره ملی 

ک  1128914883 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 139/22مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/08/19 حسن مداح علی فرزند  22- رای شماره 139560302027010528 مور
تقی بشماره شناسنامه 53 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286594839 در ششدانگ 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 250 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/19 علیرضا رجبی خرزوقی  23- رای شماره 139560302027010540 مور
فرزند حسن بشماره شناسنامه 4199 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283618915 
ک 3748 فرعی  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 133/7 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/08/13 عصمت حق شناس  24- رای شماره 139560302027010197 مور
آدرمنابادی  فرزند حسن  بشماره شناسنامه 1284 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک 1  1286582377 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 111/61 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/08/11 بتول حلاج جزی فرزند  25- رای شماره 139560302027010136 مور
حیدر بشماره شناسنامه 230 صادره از برخوار و میمه بشماره ملی 6609816311 در سه 
ک 39  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 77/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

26- رای شماره 139560302027011352 مورخ 1395/09/13طلعت کریمی کردآبادی 
فرزند نصراله بشماره شناسنامه 22 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291218750 در 
ک 15202 باقیمانده  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 141/95 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/11 حسن صادقی کوپائی  27- رای شماره 139560302027011297 مور
فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 113 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659345506 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 5 فرعی از اصلی 11549 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 264 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
28- رای شماره 139560302027011300 مورخ 1395/09/11 زهرا فرهادی فرزند هاجی 
محمد بشماره شناسنامه 1838 صادره از تهران بشماره ملی 0042481198 در سه دانگ 
ک 5 فرعی از  مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 11549 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 264 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/09/20 کمال اخلاقی نژاد فرزند  29- رای شماره 139560302027011725 مور
حسن بشماره شناسنامه 3334 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288335563 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 130/30 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 30- رای شماره 139560302027011384 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 در 
ک 1 فرعی از اصلی 7929  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 339/50 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 31- رای شماره 139560302027011383 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 
ک 1 فرعی از  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 7929 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/80 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
کبر زارعی خیادانی   خ 1395/09/14 ا 32- رای شماره 139560302027011387 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 487 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283911851 
ک 1 فرعی از  در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 7929 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 218/85 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 علی نصیری ده سرخی   33- رای شماره 139560302027011722 مور
فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 1 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291775951 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 91/71 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/13 صدیقه سنابادی  34- رای شماره 139560302027011353 مور
ماربینی فرزند رضا بشماره شناسنامه 60588 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1281703656 در ششدانگ یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 9516 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 242  زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/09 شاهین قیصری  35- رای شماره 139560302027011254 مور
فرزند محمد بشماره شناسنامه 1538  صادره از اصفهان بشماره ملی 1289400636 
ک 163 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 10353 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 72/20 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 فخری اتحادی ابری  36- رای شماره 139560302027011644 مور
فرزند رحیم بشماره شناسنامه 1188 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283640732 
ک 140 فرعی از  در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 12953 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 61/14 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
خ 1395/09/13 احمد نکوزاد فرزند  37- رای شماره 139560302027011366 مور
حسن بشماره شناسنامه 51 صادره از ماهشهر بشماره ملی 1950337944 در ششدانگ 
ک 5034 فرعی از اصلی 15190 واقع  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 197/30 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت 

عادی از مالک رسمی سید کمال حسینی پائین دروازه.
خ 1395/09/15 محمود  مظاهری کچی  38- رای شماره 139560302027011471 مور
ئی فرزند اسداله بشماره شناسنامه 6343 صادره از تهران بشماره ملی 0053953835 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 129/27 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
39- رای شماره 139560302027011723 مورخ 1395/09/20 زهرا امینی فرزند مهدی 
بشماره شناسنامه 97 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659703801 در ششدانگ یکباب 
ک 12951 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان  خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 73/80 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
کرم زهرائی خوراسگانی  خ 1395/09/18 ا 40- رای شماره 139560302027011660 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 135 صادره از اصفهان بشماره ملی 1284234363 در 
ک 10393 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5 ثبت اصفهان به مساحت 98 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی خدیجه امینی سده فرزند عبدالغفار .
خ 1395/09/20 محسن حسینعلی  41- رای شماره 139560302027011734 مور
زاده خوراسگانی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه 1626 صادره از اصفهان بشماره 
ملی 1291625976 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 6643 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 138/11 مترمربع. خریداری  پلا

طی سند رسمی.
کبر اسکندر فرزند  خ 1395/09/13 ا 42- رای شماره 139560302027011359 مور
قاسمعلی بشماره شناسنامه 57 صادره از اصفهان بشماره ملی 1287773435 در 
ک 9174  ششدانگ یکباب ساختمان دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 232/78 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
43- رای شماره 139560302027011074 مورخ 1395/09/03 حسن کریمی کردآبادی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 37782 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282305271 در 
ک 11516 واقع در بخش  ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 203/76 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/03 حسن کریمی کردآبادی  44- رای شماره 139560302027011069 مور
فرزند عباس بشماره شناسنامه 37782 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282305271 در 

ک 11516 واقع در بخش  ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5 ثبت اصفهان به مساحت 308/92 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/17 حسین کریمی  45- رای شماره 139560302027011637 مور
کردآبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه 23 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1291335595 در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 199/4 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/15 مرتضی کیانی فرزند  46- رای شماره 139560302027011460 مور
صفرعلی بشماره شناسنامه 413 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289270848 در 
ک 11515 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 229 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 علیرضا جانقربان فرزند  47- رای شماره 139560302027011913 مور
رمضانعلی بشماره شناسنامه 3 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129877187 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه درب و پنجره سازی احداثی بر روی قسمتی از 
ک 12384 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 238/98 مترمربع.  قطعه زمین پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 محمد کمال چیذری  48- رای شماره 139560302027011910 مور
فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 68 صادره از شمیران بشماره ملی 0452223512 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه درب و پنجره سازی احداثی بر روی قسمتی 
ک 12384 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 238/98  از قطعه زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 ناصر مهرمزین فرزند  49- رای شماره 139560302027011848 مور
اسماعیل بشماره شناسنامه 337 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291421092 در 
ک 13 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
5946 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 154/5 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
خ 1395/09/20 محمدکریم رمضانی  50- رای شماره 139560302027011728 مور
فرزند حبیب بشماره شناسنامه 432 صادره از دولت آباد بشماره ملی 2490466704 
ک 118 فرعی از  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
اصلی 10353 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 167/65 مترمربع. خریداری 

طی سند رسمی.
51- رای شماره 139560302027011625 مورخ 1395/09/17 اشرف ناطقی عطا آبادی 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 44 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129761677 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 68 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 185 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 رجبعلی صانعی فرزند  52- رای شماره 139560302027011628 مور
عبدالرسول بشماره شناسنامه 36 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 5129754603 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 68 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 185 مترمربع.  پلا

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 پیمان همای منفرد  53- رای شماره 139560302027011665 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 3021 صادره از اصفهان بشماره ملی 1292558695 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
4 فرعی از اصلی 15202 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 116/71 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 پژمان همای منفرد  54- رای شماره 139560302027011668 مور
فرزند محمود بشماره شناسنامه 2747 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289635625 
ک  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
4 فرعی از اصلی 15202 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 116/71 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 سهیلا دهقان فرزند  55- رای شماره 139560302027011979 مور
تورج بشماره شناسنامه 452 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291066233 در سه دانگ 
ک 15234 واقع  مشاع از ششدانگ یکباب انبار احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 658/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/23 صدیقه بشکار فرزند  56- رای شماره 139560302027011982 مور
مجید بشماره شناسنامه 832 صادره از اهواز بشماره ملی 1755377975 در سه دانگ 
ک 15234 واقع  مشاع از ششدانگ یکباب انبار احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 658/70 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 حسن خوشنظر فرزند  57- رای شماره 139560302027011840 مور
محمد رضا بشماره شناسنامه 59 صادره از شهرضا بشماره ملی 1199805971 در 
ک 10055 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 151 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/18 رقیه بیگم خدارحمی  58- رای شماره 139560302027011650 مور
فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 175 صادره از سمیرم سفلی بشماره ملی 
ک  5129565606 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
237 فرعی از اصلی 15201 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 112/66 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 مسعود سعیدزاده  59- رای شماره 139560302027011562 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 1703 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285822803 
ک 15234 واقع در  در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 170 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 فاطمه بیگم حسینی  60- رای شماره 139560302027011649 مور
فرزند سیدقاسم بشماره شناسنامه 2 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291313907 
ک  در ششدانگ یکباب ساختمان قدیمی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 456/63 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/09/16 محمد رستمی فرد فرزند  61- رای شماره 139560302027011590 مور
علی بشماره شناسنامه 298 صادره از اصفهان بشماره ملی 1284100138 در ششدانگ 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان  یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

به مساحت 266/93 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 صغری قاسمی نیلابی  62- رای شماره 139560302027011414 مور
فرزند حبیب بشماره شناسنامه 596 صادره از فریدن بشماره ملی 1159462194 در 
ک 12469 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 77/60 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 علیرضا امینی تهرانی  63- رای شماره 139560302027011566 مور
فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 157 صادره از تیران بشماره ملی 5499380971 در 
ک 1 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 138/84 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 رباب علیزاده کردآبادی  64- رای شماره 139560302027011513 مور
فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه 18 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291294295 در سه 
ک 10210  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 308/46 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/16 زینب عرب  فرزند  65- رای شماره 139560302027011583 مور
کرمعلی بشماره شناسنامه 60 صادره از طالخونچه بشماره ملی 5419744929 در 
ک 35 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 141/56 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 جهانگیر فرجی  66- رای شماره 139560302027011390 مور
آخوره سفلائی  فرزند درویش بشماره شناسنامه 20 صادره از فریدونشهر بشماره ملی 
ک  1129551687 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 215/57 مترمربع. خریداری طی سند 

رسمی.
67- رای شماره 139560302027011257 مورخ 1395/09/09 احمد نوری فرزند هدایت 
اله بشماره شناسنامه 682 صادره از بوئین و میاندشت بشماره ملی 6219258274 در 
ک 1 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 129/60 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/15مهدی جمشید بیک  68- رای شماره 139560302027011462 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 72583 صادره از اصفهان بشماره ملی 1281825026 
ک  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
977 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/16 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 محمد جمشیدبیک  69- رای شماره 139560302027011461 مور
فرزند مرتضی بشماره شناسنامه 2880 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288331029 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
977 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/16 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 علی محمد طالبی  70- رای شماره 139560302027011380 مور
خوندابی فرزند حسین بشماره شناسنامه 31 صادره از نجف آباد بشماره ملی 
ک 1  1091954410 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 180/21 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/21 علی ارشادی  فرزند  71- رای شماره 139560302027011876 مور
عباسعلی بشماره شناسنامه 522 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291086307 در دو 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 سیامك ارشادی فرزند  72- رای شماره 139560302027011879 مور
عباسعلی بشماره شناسنامه 38 صادره از میمه بشماره ملی 6229855771 در دو 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/21 سید حسن حسینیان  73- رای شماره 139560302027011882 مور
فرزند سید عباس بشماره شناسنامه 40 صادره از میمه بشماره ملی 6229883090 در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین 
ک 3753 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 147/59  پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 مهدی اجلالیان فرزند  74- رای شماره 139560302027011465 مور
محمد حسین بشماره شناسنامه 134 صادره از فلاورجان بشماره ملی 1110721811 در 
ک  پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
138 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 223/15 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/15 راضیه طباطبائی فرزند  75- رای شماره 139560302027011469 مور
سیدمحمد بشماره شناسنامه 878 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286804825 در 
ک  یکدانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
138 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 223/15 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14 اعظم طبالی برسیانی  76- رای شماره 139560302027011411 مور
فرزند مسلم بشماره شناسنامه 119 صادره از اصفهان بشماره ملی 1293522066 در 
ک 13064 واقع  ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 197/54 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 حسین معتمدی  77- رای شماره 139560302027011713 مور
فرزند حیدر بشماره شناسنامه 1467 صادره از اصفهان بشماره ملی 1285618671 
در ششدانگ یکباب کارگاه باستثناء بها ثمنیه اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
ک 1 واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مساحت 397/16 مترمربع. خریداری  زمین پلا

طی سند رسمی.
78- رای شماره 139560302027011768 مورخ 1395/09/20 حمیدرضا باقری کیچی 
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 10 صادره از کوهپایه بشماره ملی 5659622232 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1592 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 332/60  مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
79- رای شماره 139560302027011765 مورخ 1395/09/20 امیر حسین باقری کیچی 
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 461 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288111401 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
1592 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 332/60 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 پری شریفی کبرآبادی   80- رای شماره 139560302027011736 مور
فرزند فرج اله بشماره شناسنامه 1 صادره از نائین بشماره ملی 1249737753 در سه 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 149/57 مترمربع. خریداری طی 

سند رسمی.
خ 1395/09/17 سمیرا حسینی فرزند  81- رای شماره 139560302027011630 مور
حسین بشماره شناسنامه 1239 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288220219 در سه 
ک  دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
481 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/34 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/17 سید رسول زهرائی  82- رای شماره 139560302027011629 مور
فرزند سید علی بشماره شناسنامه 45 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291418172 در 
ک  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
481 فرعی از اصلی 11516 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 220/34 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/14حسین محمدی فرزند  83- رای شماره 139560302027011398 مور
محمدعلی بشماره شناسنامه 131 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283624583 در 
ک 10393 واقع  ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 196/87 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/03 سمیه روشنائیان فرزند  84- رای شماره 139560302027011075 مور
رسول بشماره شناسنامه 4408 صادره از اصفهان بشماره ملی 1288346298 در 
ک 1 واقع در بخش 18  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

ثبت اصفهان به مساحت 163/37 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/16 اسداله خانی  85- رای شماره 139560302027011565 مور
قهجاورستانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 40 صادره از اصفهان بشماره ملی 
ک  1291682422 در ششدانگ یکباب مغازه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
3126 فرعی از اصلی 15190 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 18/66 مترمربع. 

خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/20 علی اصغر سلیمی  86- رای شماره 139560302027011741 مور
مظفرآبادی فرزند فضل اله بشماره شناسنامه 3 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1249697484 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی 
ک 10393 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 149/57  قسمتی از قطعه زمین پلا

مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
87- رای شماره 139560302027011717 مورخ 1395/09/20 سید مهدی باطنی فرزند 
سید مصطفی بشماره شناسنامه 599 صادره از اصفهان بشماره ملی 1286431743 در 
ک 10408 واقع در بخش  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا

5 ثبت اصفهان به مساحت 247/44 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.
خ 1395/09/30 رضا جعفری فرزند  88- رای شماره 139560302027012256 مور
حسین بشماره شناسنامه 11814 صادره از اصفهان بشماره ملی 1283820031 در 
ک 10393  ششدانگ یکباب خانه دو طبقه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 115/95 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

خ 1395/09/29 اصغر یوسف شوردزی   89- رای شماره 139560302027012206 مور
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 2 صادره از اصفهان بشماره ملی 1291849785 در 
ک 72 فرعی از اصلی  ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلا
11548 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 152 مترمربع. خریداری طی سند 
رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1395/10/07-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1395/10/22-

م الف/30120
ک شرق اصفهان-حسین هادیزاده رییس منطقه ثبت اسناد واما

07 سال یازدهم، شماره 2834 
 چهارشنبه

22 دی  1395
آگهی



شهرستان08 سال دوازدهم، شماره 2834 
 چهارشنبه

22 دی 1395 

ح صیانت  شهرضا، پایلوت طر
از اشتغال بهبودیافتگان

شهرستان شهرضا در استان اصفهان 
اشتغال  از  صیانت  ح  طر پایلوت 
بهبودیافتگان و خانواده‌های آسیب دیده از اعتیاد 
می‌شود.به گزارش تسنیم، دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر شهرضا در جلسه این شورا گفت: 
به دنبال این حمایت مهم، ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کشور بر آن شد طرح صیانت از اشتغال بهبودیافتگان 
و خانواده‌های آسیب دیده از اعتیاد در قالب 
دستورالعمل اجرایی مدون را با همکاری سازمان 
بهزیستی کشور به اجرا درآورد. محمدرضا انصاری‌پور 
ح  با اشاره به پایلوت شدن شهرضا در اجرای این طر
ح منوط به  در استان افزود: اجرایی شدن این طر
معرفی و حضور کارآفرینان و تولیدکنندگان و اشخاص 
حقیقی و حقوقی و معرفی و حضور بهبودیافتگان و 
 خانواده‌های آسیب دیده از اعتیاد است و همت 

همه جانبه همه افراد را می‌طلبد.
وی  گفت: اهداف این طرح شامل  ایجاد فرصت‌های 
حرفه آموزی و اشتغال، بهبود و صیانت اشتغال و 
معیشت گروه هدف، حمایت اجتماعی و صیانت از 
خانواده گروه هدف، جلوگیری از لغزش و عود مجدد 
بهبودیافتگان و ایجاد زمینه حضور و مشارکت 
کارآفرینان و  فعال اشخاص حقیقی و حقوقی، 

تولیدکنندگان در زمینه اشتغال گروه هدف است.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر شهرضا 
با اشاره به تهیه و به روزرسانی بانک اطلاعات از گروه 
هدف واجد شرایط و داوطلب اشتغال، تصریح کرد: 
باید کارآفرینان برتر و معتبر برای اشتغال گروه هدف 

شناسایی و مشارکت داده شوند.
وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با کارآفرین و معرفی 
وی به صندوق کارآفرینی امید برای اخذ تسهیلات، 
بیان کرد: باید آموزش‌های تخصصی به داوطلبان 

توسط سازمان فنی‌وحرفه‌ای انجام شود.
فرماندار شهرضا در ادامه جلسه با بیان اینکه یکی 
از مهم‌ترین راهبردهای صیانت از بهبود یافتگان 
ترویج وگسترش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در 
راستای اشتغالزایی است، گفت: این امر با استفاده 
از آموزش‌های مهارتی در راستای کاهش و جلوگیری 
از آسیب‌های اجتماعی در حوزه مواد مخدر انجام 

می‌شود.
سطح  ارتقای  اینکه  بیان  با  گلابی  محسن 
آموزش‌های مهارتی برای بهبودیافتگان مواد مخدر، 
ضریب صیانت از بهبود یافتگان را افزایش می‌دهد، 
افزود: درمان یک معتاد یک فرایند چند مرحله‌ای 
که از شناسایی  است 
آغاز می شود و صیانت 
و بازگشت به جامعه 
مراحل بعدی این درمان 
هستند که آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای می‌تواند 
با اشتغال‌زایی از 
بهبودیافتگان صیانت 

کند.
وي با اشاره به اینکه 
ح نیازمند  اجرای این طر
برنامه‌ریزی دقیق، 
اصولی و جامع است، 
تصریح کرد: طرح صیانت 
از اشتغال بهبودیافتگان 
در راستای راهبرد ستاد 
مبارزه با مواد مخدر کشور مبنی بر اجتماعی کردن امر 
کثری از  مبارزه با مواد مخدر و به منظور استفاده حدا
ظرفیت‌های کارآفرینی در راستای کاهش آثار اعتیاد 
و ارتقای حمایت‌های اجتماعی در جامعه در شهرضا 

اجرا می‌شود.
وی افزود: بر اساس این دستور العمل، شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر باید با شناسایی 
ظرفیت‌ها، فرصت‌ها، بسیج امکانات و تامین منابع 
مالی در راستای فراهم کردن شرایط، الزامات و 
 تحقق اشتغال به کار بهبود یافتگان و خانواده‌های 

آسیب دیده از اعتیاد اقدامات لازم را انجام دهد.
گلابی با تشریح تفاهم نامه مبادله شده مابین 
صندوق کار آفرینی امید و ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
افزود: صندوق کار آفرینی امید به عنوان یکی از 
بزرگترین نهادهای حمایتی، به دنبال توانمندسازی 
و اشتغال‌زایی در بین معرفی شدگان واجد شرایط در 

این حوزه است.
وی اظهارداشت: باید از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های 
قانونی دستگاه‌های اجرایی در راستای ایجاد، 
ساماندهی و صیانت از اشتغال بهبودیافتگان و 
خانواده‌های آسیب دیده از اعتیاد استفاده بهینه 

شود.
گر می‌خواهیم در  فرماندار شهرضا وی افزود: ا
آینده‌ای نزدیک جوانانی سالم داشته باشیم تا 
بتوانند چرخه‌ اقتصادی کشور را بگردانند، باید 
برنامه ‌ریزی منسجمی برای مبارزه با مواد مخدر 

انجام شود.
گلابی صیانت از بهبودیافتگان و خانواده‌های 
آسیب دیده از اعتیاد را ضروری دانست و بیان کرد: 
لازم است با یک برنامه‌ریزی هدفمند وضعیت 
درآمد بهبودیافتگان بعد از درمان پیگیری شود تا 
 از لغزش و برگشت مجدد بهبودیافتگان جلوگیری 

شود.
معاون اداره بهزیستی شهرضا در ادامه جلسه، 
گفت: اداره بهزیستی در  راستای پیشگیری از اعتیاد 
 و توانمندسازی معتادان در سال 92 سه فقره وام با 
25 میلیون اعتبار به بهبودیافتگان پرداخت کرده 
است.اصغر محمدزاده بیان کرد: در سال 93، اداره 
 بهزیستی شهرضا به 43 نفر بهبودیافته با اعتبار
 281 میلیون تومان و در سال 94،  5 درصد از 
اعتبارات اشتغال به معتادان بهبودیافته اختصاص 
یافت.وی با اشاره به کاهش اعتبار اشتغال بهزیستی 
در سال95، افزود: امسال براساس دستورالعمل 
تا 150 میلیون تومان می‌توانیم در راستای اشتغال 

بهبودیافتگان تسهیلات پرداخت کنیم.

خبر                            روز

 پیست اسکی افوس 
جمعه بازگشایی می شود

با بارش های اخیر برف در بوئین میاندشت 
و نیز پیش بینی این بارش ها در اواخر هفته 
جاری، پیست اسکی افوس جمعه 27 دی ماه 

بازگشایی می شود.  
پس از طی مسافت ۱۶۰ كیلومتری  به طرف غرب 

استان اصفهان به بوئین میاندشت می رسیم.
 بهشت گمشده ای همجوار با رشته كوه های 
گرس مركزی که در ارتفاع دوهزار و ۴۰۰ متری از  زا
سطح دریا قرار دارد. بوئین میاندشت از شمال 
به شهرستان خوانسار، از جنوب به شهرستان 
فریدونشهر ، از طرف شرق به شهرستان فریدن و از 
غرب به شهرستان الیگودرز از توابع استان لرستان 

منتهی می شود.
آب و هوای کوهستانی و زمستان های پر برف و سرد 
در این شهرستان فرصت های گردشگری زیادی را 
رقم زده است.بوئین میاندشت از معدود مناطقی 
گی های منحصر به فرد به  است كه به دلیل ویژ

بهشت گردشگری غرب استان مشهور شده است.
یکی از نقاط گردشگری زمستانه این شهرستان 
پیست اسکی افوس است که به طول 850 متر 
درمنطقه گردشگری سرچشمه واقع شده و مجهز 

به تله اسکی است.
 شهر افوس از توابع بوئین میاندشت ،در غرب 
استان اصفهان و 38 کیلومتری شهرستان فریدن 
گرس مرکزی  کوه های داخل زا درمیان پیش 

قراردارد.
چندی پیش رییس هیات اسکی استان اصفهان 
اعلام کرد به دلیل کمبود بارش برف در منطقه 
افوس، پیست اسکی این شهر با وجود آمادگی 
برای میزبانی از اسکی دوستان هنوز آغاز به کار 

نکرده است.

در حالی که شور و علاقه دوستداران ورزش‌های 
زمستانی برای حضور در پیست‌های اسکی به اوج 
خود رسیده و پیست اسکی فریدونشهر نیز از دو 
هفته گذشته فعالیت خود را آغاز کرده است، کمبود 
بارش ها در بوئین میاندشت مانع از بازگشایی 

قطعی این پیست شده بود.
با این وجود روح‌الله بابایی، شهردار و رییس هیات 
اسکی شهرافوس از آمادگی کامل مجموعه پیست 
اسکی شهر افوس برای بازگشایی این پیست 

خبر داد.
به گفته وی مجموع بارش های اخیر زمستانه و 
نیز پیش بینی ادامه این بارش ها در روزهای آینده 

منجر به بازگشایی پیست افوس شده است.
وی کاهش محسوس بارش برف در شهرستان 
 بوئین میاندشت و شهر افوس را در مقایسه با 
سال های گذشته عامل تاخیر در بازگشایی این 

منطقه گردشگری بیان کرد.
شهردار افوس و رییس هیات اسکی شهرستان 
بوئین میاندشت افزود: با توجه به بارش‌های اخیر 
و همچنین انتظار بارش‌ها در هفته جاری، پیست 
اسکی افوس، جمعه این هفته 24 دی ماه به روی 
علاقه‌مندان به ورزش‌های زمستانی و اسکی‌بازان، 
بازگشایی خواهد شد و در طول هفته آینده نیز 
پذیرای گردشگران و علاقه مندان به ورزش های 

زمستانی است.
این پیست دارای استانداردهای لازم و شیب و 
ارتفاع مناسب و نیز بالابر بشقابی است که به‌ هر حال 
باعث شده تا روند بالا رفتن اسکی‌بازان به دامنه 

کوه تسهیل شود.
 ارتفاع برف در پیست افوس به یک متر و نیم 
می رسد و در روزهای تعطیل حدود سه هزار 

گردشگر از این پیست گردشگری بازدید می کنند.
پیست اسکی افوس مجهز به سایت اسکی با آموزش 
مربیان اسکی و پارکینگ با ظرفیت 400 دستگاه 

اتومبیل و 40 آلاچیق است
.

پیست اسکی افوس دومین پیست غرب استان 
اصفهان با فاصله دو کیلومتری از شهر قرار دارد و تا 
اواسط فروردین پذیرای علاقه‌مندان به ورزش های 

زمستانی است.
 افوس در دامنه کوه قوسی شکل به همین نام 
ایجاد شده است که این کوه بلند و برف گیر است 
و به همین دلیل جویبارهای زیادی از این کوه 

سرچشمه می‌گیرد.

اخبار                          كوتاه

مدیر بنیاد مسکن شهرستان خبرداد:

مشکل اعتباری بازنگری طرح هادی تیران و کرون 
 دام ها بايد از مناطق حفاظت شده خارج شوند

برخورد با دامداران متخلف منطقه کرکس نطنز 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان تیران و کرون   
گفت: بازنگری طرح هادی روستایی در تیران 

و کرون با مشکل اعتبار روبه رو است. 
ح  موسی شریفی در گفت و گو با ایرنا افزود: بازنگری طر
های روستایی باید هر 10 سال یک‌بار انجام شود که 
ح هادی 10 روستای شهرستان تیران و کرون باید  طر
بازنگری شود،  اما محدودیت اعتباری مانع از این 

بازنگری شده است .
ح هادی روستایی   وی بیان کرد: برای بازنگری هر طر
نیاز به نزدیک به 500میلیون ریال اعتبار است.  مدیر 
کرون ادامه داد:  بنیاد مسکن شهرستان تیران و 
ح‌های هادی روستایی به مدیریت عمرانی  طر

ح های  روستاها بسیار کمک کرده و باعث شده طر
ح پیش برود و جانمایی ها به  عمرانی بر اساس این طر

خوبی انجام شود. 
وی به توسعه روستاها اشاره کرد و گفت: دولت یازدهم 
به توسعه روستاها توجه جدی دارد و اعتبارات خوبی 
در این زمینه اختصاص داده است که توزیع قیر رایگان 
برای جاده های روستایی در حوزه بنیاد مسکن 
مصداقی از این موضوع است. شریفی خاطرنشان 
کرد: توسعه زیر ساخت های روستایی، مقاوم سازی 
مسکن و کمک به احداث مسکن های روستایی در 
برنامه کار بنیاد مسکن است که با تسهیل بانک ها این 

کار رونق بیشتری می یابد.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست   
شهرستان نطنز گفت: حکم قضایی برای 
دامداران متخلف چرای غیر مجاز دام در منطقه 
حفاظت شده کرکس نطنز صادر شد. مهدی صادقی 
افزود: یگان حفاظت محیط زیست این واحد در راستای 
ح کنترل ورود و خروج دام و تعادل دام و مرتع  اجرای طر
در فصل قشلاقی در منطقه حفاظت شده کرکس تا کنون 
دو فقره پرونده تخلف چرای غیر مجاز دام گزارش کرده 
است که پس از تنظیم شکایت از دامداران مربوطه اقدام 
و دادگاه نیز با صدور رای قاطع با متخلفان برخورد کرد.  
وی گفت: دادگاه به استناد تبصره 2 از ماده 47 قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ضمن رعایت مواد 

19 ، 37 و 38 از قانون یاد شده دامداران متخلف را به 
پرداخت جزای نقدی جمعا به مبلغ 70 میلیون ریال در 
حق صندوق دولت محکوم کرد.  وی بیان داشت: 
چندین بار برای خروج گوسفندان از منطقه 
حفاظت‌شده به صاحبان دام تذکر داده شد، اما تخلف 
دامداران مذکور به‌صورت مکرر ادامه داشت.  منطقه 
حفاظت شده کرکس با وسعت بیش از 114 هزار هکتار به 
محدوده ای از منابع طبیعی کشور اعم از جنگل ، مرتع ، 
دشت ،آب و کوهستان اطاق می شود که از لحاظ 
ضرورت حفظ و تکثیر نسل جانوران وحشی یا حفظ یا 
احیای رستنی‌ها و وضع طبیعی آن دارای اهمیت 

خاصی بوده و تحت حفاظت قرار می گیرد. 

مدیر عامل شرکت گاز استان:

شش روستای اردستان شرایط گازرسانی ندارند
با اختصاص 10 ميليارد تومان اعتبار محقق می شود؛

توسعه عمرانی امامزاده آقاعلی عباس )ع( بادرود
مدیر عامل شرکت گاز استان 
اصفهان گفت: در استان اصفهان 
تنها شش‌روستای کم جمعیت اردستان 
که شرایط گازرسانی ندارند، فاقد گاز 
است. سید مصطفی علوی افزود: همه 
شهرها و روستاهای شهرستان اردستان 
گازرسانی شده و از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند هستند. وی اظهار داشت: در 

این شهرستان شبکه‌های گازرسانی به بیش از ۲۶ هزار 
کیلومتر توسعه یافته است و ۹۹ درصد خانوارها از این نعمت 
بهره‌مند شدند. وی با اشاره به اینکه گاز طبیعی نسبت به 
دیگر سوخت‌های فسیلی آلودگی کمتری دارد، افزود: گاز 
ک و ارزشمند سرمایه ملی  طبیعی به عنوان یک سوخت پا
کشور است و هرچه در مصرف آن صرفه‌جویی شود، این 

منبع عظیم استراتژیک، ضمن استفاده 
در سال‌های دیگر، برای نسل های آینده 
آلودگی محیط زیست کمتری خواهد 
داشت. مدیرعامل شرکت گاز استان 
کید بر پرداخت به  اصفهان، همچنین با تا
موقع قبوض گاز مصرفی توسط مشترکین 
گفت: طی چند سال اخیر هیچ گونه 
حادثه گازرسانی در این شهرستان روی 
نداده است. وی ادامه داد: صرفه جویی در مصرف گاز 
طبیعی به معنای کم مصرف کردن نیست، بلکه با رعایت 
برخی نکات استاندارد در زمینه مهندسی ساختمان ها 
از جمله استفاده از پنجره های دوجداره، استفاده از پرده 
ضخیم، عدم استفاده از فضاهای بلا استفاده در فصول 

سرد و غیره می‌توان به راحتی مصرف گاز را مدیریت کرد.

مدیرکل اوقاف استان اصفهان 
گفت: با نظر هیات دولت 
اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان برای 
علی  آقا  امامزاده  عمران  و  توسعه 
عباس )ع( بادرود اختصاص یافت. 
حجت‌الاسام رضا صادقی در گفت‌وگو 
با مهر با بیان اینکه توسعه فضاهای 
امامزاده‌های استان اصفهان برای توسعه 

گردشگری مذهبی در دستور کار قرار دارد، اظهار داشت: 
در این راستا باید توجه داشته باشیم که در سطح استان 
اصفهان  ۷۱۸ امامزاده وجود دارد که بیش از ۲۰۰ عدد از 
این امامزاده‌ها تاریخی بوده و از ظرفیت بالایی برای جذب 
گردشگر برخوردار هستند. وی با بیان اینکه توسعه عمرانی 
در امامزاده‌ها بیشتر از محل نذورات و درآمد خود امامزاده‌ها 

انجام می‌شود، اضافه کرد: همچنین با 
برگزاری جلساتی با خیرین برای تحقق 
کره شده‌ایم.صادقی  این امر نیز وارد مذا
در ادامه به تصویب طرح جامع توسعه 
آستان مقدس امامزاده آقا علی عباس)ع( 
نیز اشاره کرد و گفت: این طرح از سال۷۰ 
کلید خورده و توسعه آن تا ۳۱۰ هکتار 
مصوبات اولیه را دریافت کرده است. در 
 این راستا خوشبختانه با نظر هیات دولت اعتباری بالغ بر

 ۱۰ میلیارد تومان برای توسعه و عمران امامزاده آقا علی 
عباس )ع( بادرود به این امامزاده اختصاص یافت. وی 
افزود: براساس این مصوبه این اعتبار برای بازسازی و 
ایمن‌‌سازی زائرسراها و سایر بخش‌های آستان مقدس 

امامزاده آقاعلی‌عباس)ع( بادرود به تصویب رسیده است.

جای خالی پروژه های آبرسانی فریدن در برنامه ششم توسعه
در جلسه بررسی مشکلات آب شرب فریدن عنوان شد؛

 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی اصفهان عنوان 
داشت: مجتمع‌های روستایی، مجتمع‌هایی هستند 
گر اینها در  که تعداد روستاهای زیادی را در بر می‌گیرند . ا
مرحله بهره ‌برداری قرار بگیرند، از حجم طرح آب‌رسانی 
سیار به روستاها کاسته می‌شود.قرائتی ایجاد مجتمع های 
آبرسانی را در تامین آب شرب سالم برای مردم موثر دانست 
و گفت: در رابطه با ایجاد چنین مجتمع هایی کار مطالعاتی 
صورت گرفته است تا در تمام روستاها این امر انجام شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان اصفهان 

در ادامه یاد آور شد: در سال جاری با اعتبار تخصیص یافته 
از محل صندوق توسعه ملی برای ۱۳ روستای این استان، 
دستگاه حذف نیترات از آب خریداری شد که فریدن و 
روستاهای غرب استان اصفهان از روستاهایی هستند که 
این دستگاه برای آنها خریداری شد.وی از نصب تعدادی از 
این دستگاه‌ها تا پایان سال جاری خبر داد و اظهار امیدواری 
کرد: از این طریق بخشی از مشکلات حوضه آبرسانی سیار 
برطرف شود. حجت الاسلام اسماعیل سیاوشی، نماینده 
ولی فقیه در فریدن نیز تامین آب شرب از منابع پایدار را از 

مطالبات مهم و برحق مردم این شهرستان دانست و گفت: 
کلنگ زنی این طرح مهم باید تا پایان سال جاری اجرا شود 
 و مردم نباید قربانی  بی برنامگی برخی از مسوولان باشند.
وی با انتقاد صریح از عدم رعایت عدالت و توازن در برخی 
شهرستان های استان افزود: در حال حاضر از حوضه آبریز 
ج می شود که  زاینده رود ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب خار
 این مقدار برای اولویت های دوم و سوم استان های دیگر 
بهره برداری می شود و  این بی مدیریتی و ظلم بزرگی  است 
کنون در کنار منابع غنی آب است، ولی در تامین  که فریدن ا
آب شرب که جزء اولویت های اول هر شهرستان است با 

مشکل روبه رو است.

     آب شرب فریدن ناسالم است
نماینده ولی فقیه در فریدن خطاب به برخی مدیران که 
از سالم بودن آب شرب فریدن سخن می گویند، گفت: 
گر می گویند آب سالم است و مشکلی ندارد، پس  آقایان ا
بیایند این دستگاه حذف نیترات زدا را بردارند. پس چرا 
 این کار را نمی کنند؟! پس حتما آب شرب ما مشکل دارد؟!
وی با قدردانی از تلاش های صورت گرفته در رابطه با استقرار 
دستگاه های نیترات زدا ادامه داد: مشکل آب این منطقه  با 

که  دستگاه نیترات زدا یا حفر چاه حل نخواهد شد، چرا
با وضعیت خشک سالی و کاهش آب های زیر زمینی 

مواجه هستیم و شاید روزی اصلا آبی در کار نباشد.
وی با اشاره به قول مساعدت شخص استاندار در 
موضوع تامین آب شرب پایدار از چشمه لنگان برای 
فریدن، افزود: کلنگ این طرح مهم و حیاتی باید 
گر این امر صورت  در سال جاری به زمین بخورد و ا
 نگیرد، مسوولان استان خود پاسخگوی مردم باشند.

کبر ترکی، نماینده مردم فریدن، فریدونشهر، چادگان  ا
و بوئین و میاندشت در مجلس نیز در این جلسه با 
بیان اینکه یکی از خدمات بهداشتی اولیه سازمان 
جهانی بهداشت، فراهم شدن آب شرب سالم برای 
کنون ما در سال ۲۰۱۷  مردم تا سال ۲۰۰۰ بود، گفت: ا
هستیم و در اولین گام های اجرای اصول phc سازمان 
جهانی بهداشت مشکل داریم و این هم در طول 
 سال ها با مدیریت ها مختلف اتفاق افتاده است.

کبر ترکی ادامه داد: با این شرایط که در شهرستان وجود  ا
دارد، حال این سوال پیش می آید چرا در بودجه  ششم 
توسعه برای هیچ یک از پروژه‌های آبرسانی روستاهای 
فریدن نه در طرح های ملی و نه در طرح های ویژه 

استانی ردیفی اختصاص نیافته است.
 کمال رضایت، فرماندار شهرستان نیز در ادامه این 
جلسه با بیان اینکه برخی تصمیمات مسوولان 
کنون با مشکل روبه رو  در گذشته باعث شده ا
شویم، گفت: در تعجبم چرا در این شهرستان در 
خصوص مجتمع های آبرسانی کم کاری شده 
ج  کنون نیز برخی از آنها از رده اعتباری خار است و ا
شده اند. وی این منطقه  را محروم و بی بهره از 
امکانات  توصیف کرد وگفت: در گذشته مسوولان 
ج شود  باعث شدند این منطقه از محرومیت خار
کنون نمی توانیم از شاخصه ها و امتیازات آن  و ا
 استفاده کنیم و باید این امتیاز بازگشت داده شود.

رضایت افزود: اینکه بخواهیم یک شیر آب در وسط 
یک روستا بگذاریم و مردم مجبور شوند برای تامین 
آب شرب از آن استفاده کنند، اصلا در شان مردم 
کثر اهالی روستاهای فریدن به  نیست، چرا که  ا
دلیل مهاجرت جوان تر ها، مسن هستند  و اینکه 
برای تامین آب این چنین روندی را طی کنند، برای 
آنها مشکل است. نماینده عالی دولت در فریدن 
حل مشکلات فریدن را منوط به یک حرکت جهادی 
از طرف مسوولان عنوان کرد و گفت: باید به این 
کنون برخی  شهرستان یه نگاه ویژه کرد، چون ا
شاخصه ها به خاطر اینکه از نقطه محروم بودن 

ج شدیم دیده نمی شود. خار

تازه ترین وضعیت آب شرب مصرفی، عدم اجرای طرح کلنگ زنی تامین آب شرب از منابع 
پایدار و جای خالی پروژه های آبرسانی فریدن در برنامه ششم توسعه در جلسه ای با حضور 
مدیران استانی بررسی شد. محمد حسین قرائتی، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان در 
جلسه بررسی مشکلات آب شرب روستاهای فریدن با بیان اینکه تامین آب آشامیدنی سالم بر اساس 
استانداردهای تصویب‌ شده از طرف وزارت نیرو یکی از وظایف مهم این شرکت است، اظهار کرد:  از 
جمله کارهایی که این چند سال اخیر در بحث سالمت آب صورت گرفت، تاسیس یکی از بهترین 
آزمایشگاه های فلزات سنگین کشور در اصفهان بود که این امر نیز فقط برای تامین آب شرب سالم 
انجام شد. به گزارش ايمنا قرائتی افزود: در استان امکان حفر چاه به آن صورت وجود ندارد و اعتقاد 
داریم برای تامین آب باید اصالح شبکه صورت بگیرد که خود این امر با حفر چندین چاه برابر است و 

از هدر رفت آب جلوگیری می کند.

باید از 
ظرفیت‌های 

قانونی 
دستگاه‌ها برای 

ساماندهی 
و صیانت 
از اشتغال 

بهبودیافتگان 
استفاده شود



رییس کمیته امداد امام خمینی )ره(: 

مستمری مددجویان  ۲,۵برابر می شود
رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: طبق 
مصوبه مجلس شورای اسامی مستمری 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی معادل ۲۰ درصد 

حداقل حقوق پایه شورای عالی کار خواهد شد.
به گزارش مهر، سید پرویز فتاح  گفت: حداقل حقوق پایه 
برای سال آینده ۹۰۰ هزار تا یک میلیون تومان است، لذا 
به طور متوسط مستمری خانواده های تحت پوشش 
۱۸۰ هزار تومان خواهد شد.وی افزود: به عبارتی دیگر، 
خانواده‌های یک یا دونفره زیر این مبلغ و خانواده‌های 
بالاتر از چهارنفر بیشتر از این رقم را به صورت مستمری 
 دریافت می کنند و مستمری خانواده  های مددجو
۲,۵ برابر افزایش می یابد.رییس کمیته امداد امام خمینی )ره(  
با اشاره به مصوبه دیگر مجلس شورای اسامی افزود: 

طبق این مصوبه ، یک درصد عوارض 
کالاهای ورودی به مناطق آزاد برای 
محرومان و نیازمندان این مناطق و 
حاشیه آنها تخصیص داده می شود 
که رقم آن نیز با توجه به حجم کالاهای 
ورودی به این مناطق حتما قابل 
توجه است. همچنین طبق مصوبه 
دیگر مجلسیان،  در سال آینده حداقل 

برای ۱۰۰ هزار شغل از منابع بانکی موجود کشور، تامین 
اعتبار می شود. این شغل‌ها برای مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی است.فتاح  در پاسخ  پرسشی  مبنی بر اینکه تا 
چه اندازه می توان به عملی شدن این مصوبات امیدوار 
بود و  اجرایی نشدن مصوبات قبل همانند تخصیص 

۵۰ درصد حداقل حقوق پایه برای 
مستمری بگیران، بیان کرد: متاسفانه 
به دلیل روشن نبودن منابع لازم این 
مصوبه اجرا نشد، اما در مصوبات اخیر 
منابع دقیق‌تری  برای اجرای مصوبات 
پیش بینی شده است. منابعی همچون 
هدفمندی یارانه‌ها و منابع حاصله از 
حذف یارانه دهک‌های بالایی پیش بینی 
شده است، همچنین با توجه به مبنا قرار گرفتن مستمری 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی براساس 
حداقل حقوق پایه، مستمری مددجویان هر ساله افزایش 
می یابد.فتاح تصریح کرد: در حال حاضر ۷۲ هزار دانشجو 
و ۳۳۰ هزار دانش‌آموز در کشور تحت حمایت کمیته امداد 

قرار دارند و تا امروز بیش از هزار وام ازدواج به مددجویان 
این کمیته اعطا شده است و  پیش‌بینی می‌شود تا پایان 

سال این رقم به بیش از ۱۰۰ هزار وام ازدواج برسد.
وی ادامه داد: کمیته امداد تغذیه ۸۰ هزار کودک دارای 
سوءتغذیه زیر شش سال را می دهد و ماهانه ۷۵ هزار 
تومان به هر یک از این کودکان اختصاص داده می شود.

وی با بیان اینکه تعداد ۱۹۰ هزار یتیم در سراسر کشور 
تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، گفت:  به غیر از 
مستمری ماهانه، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان هر ماه به آنان 
تقدیم می‌شود. اعتبارات آن از کمک های مردمی کمیته 
امداد تامین می شود.در حال حاضر یک میلیون ایرانی 
حامی ایتام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 

هستند و هر یتیم در کشورمان حداقل پنج‌حامی دارد.

09 جامعه

اینکه یک دانش‌آموز معین در 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

مدرسه تقلب کند یا نه، از لحاظ 
جامعه‌شناختی اهمیت ندارد، اما 
اینکه عده زیادی تقلب کنند یا عده 
گیری تقلب در هر  کمی، اینکه فرا
گروه اجتماعی  نوع مدرسه یا 
متفاوت است، اهمیت دارد. تقلب در مدرسه و جرم 
در جامعه به این دلیل که فلان شخص خاص تقلب 
می‌کند، بهمان شخص می‌دزد یا بیسار شخص در 
فقر دست و پا می‌زند، مشکل محسوب نمی‌شوند، 
بلکه وقتی فردیت افراد مرتکب این اعمال مهم 
است که خود ما یا آشنایان ما باشند. نگرانی ما در 
مورد مشکلات اجتماعی مانند فقر، خشونت و 
ناامنی اقتصادی که در صدر دغدغه‌های مردم قرار 
دارند نیست، بلکه نگرانی ما از این بابت است که تا 
اندازه‌ای می‌دانیم این مشکلات ریشه در 
نظام‌هایی دارند که در آنها مشارکت می‌ورزیم و از 

همین رو همواره گریبان‌گیر ما بوده و هستند.
جایگاه‌ها در ساختار زندگی اجتماعی به خودی 
خود اهمیت ندارند، بلکه دلیل اهمیت‌شان روابط 
واصل آنهاست. از یک جهت، جایگاه‌ها ذاتا ربطی 
هستند، چون اصلا جز در نسبت با همدیگر وجود 
ندارند. شما بدون رجوع به جایگاه‌هایی مانند 
»کارمند«، »دختر« یا »دانش‌آموز« نمی‌توانید 
جایگاه‌های »مدیر«، »مادر« یا »معلم« را توصیف 
کنید. این مساله در مورد هر موقعیت یا مکانی 
صادق است. »نیویورک« به خودی خود معنایی 
ندارد، اما در نسبت با مکان‌های دیگری که در 
جهت‌های مختلف از آن فاصله دارند، معنا پیدا 
گر تمدن یا اجتماعی وجود داشته باشد  می‌کند. ا
گاه نباشند،  که مطلقا از بیرون جامعه یا تمدن خود آ
احتمالا آخرین فکری که به ذهنشان می‌رسد 

نامیدن آن است.
روابط متصل کننده جایگاه‌ها )یا کلیت نظام‌ها( 
به همدیگر بخش اصلی ساختار اجتماعی هستند. 
یکی از کارهای مهم جامعه‌شناسی هم فهمیدن 
نحوه شکل‌گیری جنبه‌های مختلف ساختاری 

نظام‌ها با مشارکت مردم در آن نظام‌هاست.
 مثا هر نظام یک ساختار نقش دارد که ترکیبی از 
جایگاه‌ها و روابط نقش‌هاست. ساده‌ترین ساختار 
از دو جایگاه یکسان در ارتباط با یکدیگر تشکیل 

شده است، مانند دو شریک در ازدواج.
 ازدواج از این لحاظ پیچیده‌تر است چون جنسیت 
دو جایگاه فرق دارد )زن و شوهر( و تعریف فرهنگی 
نقش زن در برابر شوهر با 
نقش شوهر در برابر زن 
تفاوت دارد. البته در هر 
دو مورد، چنانکه همه 
ما والدین‌ها می‌دانیم، 
نظام ازدواج می‌تواند با 
اضافه شدن یک جایگاه 
دیگر )فرزند( به ترکیب 
موجود به کل تغییر کند.
با اضافه شدن جایگاه 
فرزند به ازدواج، 
عاوه بر این جایگاه، 
جایگاه‌های پدر و 
مادر هم به آن اضافه 
می‌شوند. در نتیجه، با 
اینکه تنها سه نفر در این 
نظام مشارکت می‌ورزند، 
ساختار نقش از دو جایگاه می‌شود پنج جایگاه و 
تعداد روابط نقش‌ها از یک می‌شود هشت. زندگی 
گهان پیچیده‌تر می‌شود و الگوهای آشنای  نا

استرس و سردرگمی را به وجود می‌آورد.
مثلا پدرِ پسر، شوهرِ مادرِ او هم هست و شوهرِ زن، 
پدرِ فرزندِ او هم هست. در چنین نظامی اینکه 
اعضای خانواده با چه افرادی تعامل دارند، به چه 
اشخاصی توجه می‌کنند، نیاز کدام عضو را برآورده 
می‌کنند و نسبت به هم چه احساسی دارند، از دل 
تعامل همزمان و پیچیده چندین راه کمترین 
هزینه بیرون می‌آید. معروف‌ترین این پدیده‌های 
ساختاری حسادت مردان به توجه زنان خود )که 
مادر هم هستند، اما نه مادر آنها( به کودکان تازه 

متولد شده است. 
این موضوع  به این دلیل به وجود می‌آید که 
ساختارهای خانواده احتمال‌ها را به این سمت 
گر در خانه‌ها بیش از یک والد برای مراقبت  می‌برد. ا
از کودک وجود داشت، پویایی‌شناسی خانواده 
کاملا متفاوت با خانواده‌های هسته‌ای یک والدی 

می‌بود.

     مساله ازدواج جوانان نیازمند آسیب‌شناسی 
است

مدیکل دفتر ازدواج با اشاره به کاهش آمار ازدواج 
در بین جوانان گفت: از اهداف اصلی کمیسیون 
ازدواج و تعالی خانواده آسیب شناسی موضوع 
 ازدواج جوانان با همکاری دستگاه‌های مرتبط

 است.
به گزارش مهر، ناصر صبحی قراملکی، عنوان کرد: 
یکی از مهم‌ترین مسائلی که هر فرد در طول زندگی 
خود با آن روبه رو است، مساله ازدواج و انتخاب 
همسر است و این انتخاب آنقدر اهمیت دارد که 
می تواند سبک زندگی فرد را تغییر داده و بر آینده 

وی تاثیرگذار باشد.
وی در ادامه با اشاره به چالش های به وجود آمده 
در زمینه ازدواج جوانان اظهار داشت: در شرایط 
فعلی متاسفانه شاهد کاهش روز به روز ازدواج، 
گسترش تجرد و همچنین افزایش طلاق هستیم و 
این مساله مهمی است که نیاز به آسیب شناسی 
دارد و از اهداف اصلی این کمیسیون نیز پرداختن 
 به همین موضوع و آسیب شناسی با همکاری 

دستگاه های مرتبط است.
مدیر کل دفتر برنامه ریزی ازدواج و تعالی خانواده 
همچنین در خصوص عملکرد دستگاه های 
مرتبط با این حوزه عنوان کرد: از طرفی شاهد این 
مساله هستیم که عملکرد بسیاری از دستگاه های 
مرتبط با این حوزه موازی یکدیگر است و همچنین 
کز مختلفی بدون وجود وحدت رویه در این  مرا
 حوزه فعالیت می کنند که اینها نیاز به هماهنگی 

دارد.

جایگاه مطلوبی در  تقویت 
ساختار سازمانی زنان نداریم

معاون رییس جمهوری در امور زنان و 
خانواده گفت: باید دسترسی عادلانه به 
منابع و فرصت‌ها برای زنان و مردان، مهیا شود و 
هنوز درباره تقویت ساختار و جایگاه سازمانی زنان و 

خانواده در جایگاه مطلوب نیستیم.
به گزارش ایرنا، شهیندخت مولاوردی در جریان 
 بررسی ماده 116 لایحه برنامه ششم توسعه و 
به عنوان نماینده دولت اظهار کرد: ما در حوزه زنان 
با چالش‌هایی مواجه هستیم که جز با اتخاذ رویکرد 

عدالت مدارانه نمی‌توان بر این چالش فائق آمد.
معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده در 
ادامه سخنانش، با بیان اینکه به رغم تلاش‌هایی که 
در چهار دهه بعد از انقلاب صورت گرفته ما با فاصله، 
 شکاف و خلأهایی مواجه هستیم، تصریح کرد: 
به نظر می‌ رسد اتخاذ رویکرد برابری جنسیتی 
 به معنی دسترسی عادلانه به منابع و فرصت‌ها 

می‌ تواند کمکی در این مسیر باشد.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش،بیان کرد: ما هنوز 
از نظر ساختار و جایگاه سازمانی زنان و خانواده 
در جایگاه مطلوبی قرار نداریم، متاسفانه هنوز 
نتوانسته‌ ایم رابطه موثر و اثربخشی در این زمینه 

داشته باشیم.
مولاوردی ضمن اشاره به دستاوردها و فعالیت هایی 
که در طول چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب در حوزه 
زنان و خانواده صورت گرفته است، گفت: اما هم 
کنون در این عرصه با خلأها، فاصله و شکاف مواجه  ا
هستیم که به نظر می رسد اتخاذ رویکرد برابری 
جنسیتی به معنی دسترسی عادلانه به منابع و 

فرصت‌ها می‌تواند کمکی در این مسیر باشد.
معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده در 
بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه این جایگاه 
باید تقویت شود، اظهار کرد: و در این صورت است 
که دستگاه های اجرایی با اعمال این رویکرد در 
برنامه های خودشان و ارزیابی آثار تصمیمات برای 
تقویت و تثبیت پایه ای نهاد خانواده و جایگاه زنان 
و رسیدن به جایگاه انسانی زنان قدم بردارند، لذا 
خواهشمندیم این عبارت از ماده حذف نشود، 
ج خواهد  چرا که در صورت حذف از کلیت خود خار

شد.

 هیچ مورد انسانی آنفلوآنزای 
پرندگان در کشور نیست

قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: هیچ مورد انسانی از آنفلوآنزای 
غ های  غ و تخم مر  پرندگان در کشور نیست. مر
مجوز دار مشکل ندارند، اما شکار پرندگان مهاجر 

ک است. خطرنا
ج حریرچی افزود: موضوع  به گزارش ایرنا، ایر
آنفلوآنزای پرندگان و احتمال انتقال انسانی آن 
موضوع بسیار مهمی است که ستاد کنترل بین 
بخشی آن به ریاست معاون اول ریاست جمهوری 

تشکیل شده است.
حریرچی توضیح داد: سازمان بیمه سامت هم 
کنون حدود هزار 650 میلیارد از بدهی سال 94  ا
را پرداخت نکرده است که معادل آن دولت اوراق 
گر  مشارکت در اختیار این سازمان قرار داده است و ا
این اوراق نقد شود، بدهی سال 94 تسویه می شود. 
 وی ادامه داد: در سال 95 هنوز این سازمان 
بدهی های خود را به وزارت بهداشت پرداخت نکرده 
است و در مجموع حدود چهار هزار و 327 میلیارد 
تومان اسناد ارسالی به این سازمان وجود دارد که 
پرداخت نشده، ضمن اینکه از مهر به بعد نیز هنوز 
اسناد مالی به طور کامل ارسال نشده است، بنابراین 
مجموع بدهی این سازمان به وزارت بهداشت بیش 

از پنج هزار میلیارد تومان است. 
سخنگوی وزارت بهداشت اضافه کرد: برای جبران 
این بدهی دولت حدود هشت هزار میلیارد تومان 
گر همه آن نقد شود،  اوراق در نظر گرفته است که ا
کل بدهی این سازمان تسویه می شود، ضمن 
اینکه برای اداره این سازمان در آینده، قرار است 
بودجه سازمان بیمه سلامت در سال 96 ، افزایش 
قابل توجهی داشته باشد که امیدواریم با کمک 

نمایندگان مجلس محقق شود. 

 الزام سازمان بهزیستی 
خ طلاق به کاهش و کنترل نر

سازمان بهزیستی مکلف به کنترل و کاهش 
خ طاق در پنج سال آینده به میزان  نر

 20 درصد در کشور شد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی نوبت سوم روز یکشنبه و در جریان 
بررسی لایحه برنامه ششم توسعه با 159 رای موافق، 
 شش رای مخالف، شش رای ممتنع از مجموع

 214 نماینده حاضر ماده 119 را مصوب کردند.
بر اساس بند الف سازمان بهزیستی مکلف شد در 
راستای کنترل و کاهش نرخ طلاق به 20درصد سال 
پایه در طول اجرای قانون برنامه زمینه سازی لازم 
را از طریق مرکز فوریت های اجتماعی و مددکاری 
کز مشاوره و خدمات روانشناختی به عمل  و مرا
آورد و بحران‌های خانوادگی و پیشگیری از وقوع 
طلاق با کمک نهادهای مردمی خدمات خود را 
گسترش دهد.سازمان صدا و سیما نیز مکلف شد 
در برنامه‌های خود ترویج ازدواج، ضد ارزش بودن 
طاق و آسیب‌های اجتماعی آن برای زوجین 
و فرزندان، فرهنگ افزایش پایبندی زوجین 
به خانواده و حفظ حرمت خانواده را به عنوان 

محورهای اصلی مد نظر قرار دهد.

سال دوازدهم، شماره 2834 
چهارشنبه

22 دی  ۱۳۹5 

اخبار                         روز جنگل                        درختان 

جایگاه‌ها در 
ساختار زندگی 

اجتماعی به 
خودی خود 

اهمیت ندارند، 
بلکه دلیل 

اهمیت‌شان 
روابط واصل 

آنهاست

ساختار همچون رابطه

حمله های بی پایان» گرگ خفته«
هفت هزا ربیمار مبتلا به» ام. اس« در اصفهان زندگی می کنند

کند.  گیرا ادا   جمله هایش را نمی تواند محکم و 
می گوید: »موقعی که پدر و مادرم در سانحه تصادف 
جان دادند، شوکه شدم. استرس و اضطراب خیلی 
گهان دچار حمله شدم. تب  زیادی داشتم تا اینکه نا
و لرز کردم و ناغافل یک طرف بدنم بی حس شد. 
البته تا پزشکان بیماری ام را تشخیص بدهند، خیلی 
 طول کشید. بار اول، گفتند یک سرماخوردگی جزئی 
است. کم کم حمله ها بیشتر شدند و امانم را بریدند. 
چند تا پزشک عوض کردم. سه، چهار سال طول کشید. 
کی را ریخت  بالاخره یک متخصص مغز و اعصاب آب پا
روی دستم و گفت »ام. اس« دارم. آن موقع، کسی 
راجع به این بیماری اطلاعات زیادی نداشت و خوب 

نمی شناختش.«
 و همین هم شد که پروسه درمان رعنا به تاخیر افتاد و 

بیماری اش، روز به روز پیشرفت کرد. 
رعنا می گوید آن موقع، برای کنکور درس می خوانده 
و استرسش هم خیلی زیاد بوده، شب ها تا نصف 
شب بیدار می مانده و بی خوابی را تحمل می کرده. 
گهانی پدر و مادرش، استرس ها و  می گوید، فوت نا
ناراحتی هایش را چند برابر کرده و همه اینها باعث 
 شد تا قرعه به نامش در بیاید و او را به ام. اس مبتلا 

کند. 
 درست مثل »مهدیار« که پنج سال از اولین 
خ نشسته و با  گذرد و حالا روی چر حمله اش می 
 چشمان بسته، زندگی را رو به جلو هل می دهد.
 25 ساله بود مهدیار که مزه تلخ ام. اس برای اولین بار 
توی دهانش پیچید. مهدیار از حمله های مداوم و گریز 
ناپذیر می گوید و از مقدار زیاد دارویی که حتما باید 
مصرفشان کند، از رفتارها و نگاه های سنگینی که آزارش 
 می دهند و از رنجی که دارد به خاطر این بیماری تحمل 

می کند. 
»حمله ها مرتب، سراغم می آیند. بعضی 
از مواقع یک روز طول می کشند و به این 
دلیل باید دارو مصرف کنم. گرما و آلودگی 
هوا حالمان را خیلی بد می کند. هوا که 
که می شویم، از  گرم می شود، خسته 
حال می رویم. مردم هم با این بیماری 
 خیلی آشنا نیستند و به همین خاطر هم، 
که ام. اس دارند، خانه نشین  آدم هایی 
باعث  بیماری  این  چون  شوند.  می 
می شود برخی از افراد نتوانند درست 
 صحبت کنند یا نابینا، ناشنوا و معلول 

می شوند. 
خود من کسانی را می شناسم که به خاطر 
بیماری شان از کار اخراج شده اند و یا جایی 

استخدام شان نمی کنند.« کسانی مثل »ابوالفضل« 
و »پرند«. ابوالفضل تازه بچه دار شده بود که فهمید 

ام. اس دارد.
 اولین نشانه اش هم تاری دید چشم راستش بود. 
»چشم پزشک به من گفت، مشکل از عصب چشمم 
است، اما موقعی که متخصص مغز و اعصاب برایم 
 ام. آر. آی تجویز کرد، تازه معلوم شد که بیماری ام 

چیست.
 حمله ها مدام سراغم می آیند و رهایم نمی کنند. 
داروهای عمومی هم خیلی حالم را خوب نمی‌کرد. 
که  کردند. از وقتی   برایم شیمی درمانی تجویز 
شیمی درمانی را انجام دادم، بهتر شدم و توانستم با 
عصا راه بروم. البته می گویند شیمی درمانی هم روی 

همه جواب نمی دهد.« 
ابوالفضل تا قبل از این در تولیدی کفش کار می کرد 
 با یک حقوق و بخور و نمیر. دستانش که کرخت و 
بی حس شدند، کارش را از دست داد. از همان موقع هم 
ج زندگی و هزینه های درمانش ماند. ج و مخار  توی خر
» بیشتر مبتلایان به ام. اس، دارای دفترچه ویژه 
بیماری‌های خاص با پوشش بیمه ای 100 درصدی 
هستند که طبق آن هزینه تمام شده هر بیمار با احتساب 
داروهای تجویزی ، 40 تا 50 هزار تومان است، اما برای 
من و بقیه که بیمه ندارند و داروهای وارداتی مصرف 
می‌کنند، این مبلغ حداقل به  800 هزار تومان می رسد.«

کردنش برای ابوالفضل  که جور   800 هزار تومانی 
 به قدر جان کندن طول می کشد و هر بار مجبور 
می شود از این و آن قرض بگیرد، چون خودش کار و بار 
درست حسابی ندارد. مثل »پرند« که همه آرزویش 
 این است که یک کار خوب برای خودش دست و پا 
غ التحصیل صنایع غذایی  کند.»پرند« 29 ساله، فار
است. چهار سال پیش، موقعی که داشت خودش را 
برای جشن عروسی اش آماده می کرد، 

دچار حمله شد.
 دوبینی پیدا کرد و کم کم سوی چشمانش 
 را از دست داد و پاهایش مثل قبل 
همراهی اش نکردند. »پرند« می گوید: 
»نامزدم دو ماه بعد از اینکه فهمید ام. اس 

دارم، رهایم کرد. افسردگی گرفتم. 
بعد از آن خیلی دنبال کار گشتم، اما پیدا 
نشد که نشد!«. »پرند« می گوید: »تعداد 
زنان مبتلا به ام. اس در کشورمان خیلی 
زیاد است. کنارآمدن با این مریضی برای 
زنان هم خیلی سخت تر از مردان است. 
 طول می کشد تا آنها با این بیماری کنار 

بیایند.« 

       75 درصد بیماران مبتا در اصفهان زن
 هستند 

 ام. اس که از آن با عنوان »گرگ خفته« یاد می کنند، در 
کشور ما جوان است؛ آنقدر جوان که معمولا به سراغ 
20 تا 30 ساله ها می رود. زنان بیشتر از همه به این 
بیماری مبتلا می شوند، آنچنان که به گفته مسعود 
اعتمادی فر، مدرس دانشگاه و بنیان گذار انجمن 
ام. اس ایران و اصفهان، از هفت هزار بیماری که در 
 اصفهان وجود دارند، نزدیک به 75 درصدشان زن 

هستند.
 او به »اصفهان زیبا« می گوید: »ام. اس، مخفف واژه 
مال تیپل اسکلروزی یا اسکلروزی های متعدد و یک 
ک هایی در سیستم  بیماری مزمن است که طی آن پلا
 عصبی مرکزی یعنی مغز و نخاع ایجاد می شود، این 
ک ها بعد از مدتی دچار تخریب بافت سفیدمغز   پا
می شوند و اسکلروز ایجاد می کنند و به دلیل آنکه 
متعدد هم هستند، به آن اسکلروز متعدد یا بیماری 

مارک اسکلروز می گویند.« 
شایعات بسیار زیادی درباره علت بروز این بیماری و 
پیشرفتش وجود دارد؛ مثلا می گویندچون اصفهان در 
نزدیکی صنایع آلاینده وجود دارد، تعداد بیمارانش هم 

خیلی بیشتر از استان های دیگر است. 
بنیان گذار انجمن ام. اس ایران و اصفهان اما با این 
موضوع چندان موافق نیست، آنجا که می گوید: 
»شیوع ام.اس هیچ ارتباطی با آلاینده های صنعتی 
ندارد. گر چه آلاینده ها در بعضی از مناطق اصفهان 
دردسر زا هستند ولی همانطور که اشاره کردم، این 
 موضوع ارتباط مستقیمی با شیوع بیماری ام. اس 
ندارد. علت واقعی این بیماری مشخص نیست، ولی 
خ می دهد، تحریک سیستم ایمنی است که  آنچه ر
باعث آزاد شدن مواد تخریبی شده و ماده سفید مغز را 

از بین می برد.« 
مسلم است این بیماری به علت تخریب بافت سفید 
مغز و نخاع به وجود می آید، مغز از دو ماده سفید و 
کستری را جسم  کستری تشکیل می شود، ماده خا خا
سلولی خوانند و ماده سفید نیز به منزله راه های عصبی 
کستری هم در ابتلا به این  هستند، هر چند ماده خا
بیماری درگیر می شود و خیلی از علائم به خاطر ماده 

کستری است ولی عمدتا بیماری به  خا
 علت آسیب ماده سفید مغز یا همان میلین 
است. علائم بیماری ام. اس بیشتر در 
سنین 18-35 سالگی به خصوص در 
زنان پدیدار می شود؛ علائمی همچون 
تاری دید، دوبینی، عدم تعادل، ضعف 
اندام‌ها، مشکلات ادراری و نشانه های 
متنوع دیگری که در شروع یا دوره بیمای 
خ می دهند و به صورت رفت و برگشتی تکرار   ر

می شوند. 
اینگونه که اعتمادی فر می گوید: »بیماری 

ام. اس به انواع مختلفی تقسیم می شود. 
نوع شایع آن فرم رفت و برگشتی است که در 
خ  آن، علائم به صورت متناوب و حمله ای ر

می دهند و بهبود می یابند. 

 این فرم در 70 درصد موارد دیده می شود.
 البته فرم های پیشرونده به صورت اولیه و ثانویه 

هم وجود دارند.
  این علائم معمولا در جوانان به وجود 
 می آید و در اطفال و افراد بالای 50 سال، نادر 

است.«
گر ابتلا در افزاد زیر ۱۸ سال باشد، با ام. اس اطفال  ا
روبه‌رو هستیم. او می گوید: »همانطور که اشاره شد، 
بیماری در خانم ها چهار برابر شایع تر از آقایان است. 
کتور خطر جهت ابتا  پس جنس مونث یک فا

محسوب می شود.
کتور شناخته شده ژنتیکی در مورد این   گر چه فا
 بیماری وجود ندارد، ولی شواهدی هم 
ح می کند؛  فامیلی بودن و مسائل ژنتیک را مطر
گر یک دو قلوی تک تخمکی مبتا به ام. اس  مثلا ا
 شود، شانس بروز بیماری در قل دیگر 30 تا 40 درصد 

است.« 

      ام. اس درمان می شود؟
در سال های اخیر، رشد بیماران ام.‌اس، روند 
چشمگیر و بسیار نگران‌کننده‌ای داشته و آمارها 

شیب تندتری به خود گرفته است. 
همین موضوع هم اتفاقا موجی از نگرانی را در جامعه 
 به وجود آورده؛ نگرانی بابت بیماری که به زعم

 خیلی ها درمان ندارد و نمی توان جلوی بروزش 
را گرفت.

 این در حالی است که به گفته اعتمادی فر، در  دو 
دهه اخیر داروهای بسیار موثری در درمان بیماری 

ام. اس یافت شده اند. 
کی مصرف  کنون داروهایی که به صورت خورا  ا
می شوند، 50تا 60 درصد از عود مجدد بیماری 

جلوگیری می کنند. 
علاوه بر این، داروهایی هم وجود دارد که البته در 
موارد خاص استفاده می شود و 80 تا 90 درصد از عود 

مجدد بیماری جلوگیری می کند. 
الان بیشتر داروهای ام. اس هم در کشور تولید 
می شوند و  به طور رایگان و یا با هزینه های ناچیز 
در اختیار بیماران قرار می گیرد و البته داروهای 
 خارجی قیمت بالاتری نسبت به نوع ایرانی شان 

دارند. 
در مقایسه با سال های قبل، وضعیت درمان 
بیماران بسیار بهتر شده است و بیماران مشکل 
خاصی در این زمینه ندارند و مثل خیلی های 
دیگر می توانند زندگی عادی خود را ادامه دهند و 
آنها محدودیتی برای انجام فعالیت های شغلی و 
خانوادگی ندارند، آنچنان که الان، وضعیت بیماران 
در استان اصفهان رضایت بخش است و درصد 
بالایی از آنها به کار روزانه خود همانند بقیه افراد 

جامعه ادامه می دهند. 
مساله مهم اما برداشت نادرستی است که افراد 
جامعه از ام. اس دارند. در حالی‌که این بیماری 
 در مقایسه با سایر بیماری های مزمن سیر 
خوش خیم تری دارد و با داروهای جدید، درمانش 

آسان تر شده.« 
بنابراین دیدگاه جامعه راجع به بیماری ام. اس 
باید تغییر پیدا کند. زیرا الان، مشکلات خانوادگی 
کردن شغل  و مسائل حقوقی، سختی ها پیدا 
مناسب و همچنین موقعیت های کم ازدواج در کنار 
مسائل مهم دیگری همچون گران بودن برخی از 
داروها باعث رنج مضاعف بیماران مبتلا به ام. اس 

شده است.« 

      با ام. اس چه باید کرد؟
تشخیص سریع با تجویز درمان مناسب، 
استفاده مدام بیمار از دارو، پرهیز از عوامل 
تشدید کننده همچون عفونت ها و استرس 
ها، پیشگیری از چاقی، مصرف مرتب 
 ،»D« ویتامین ها و مخصوصا ویتامین
انجام ورزش های مناسب و باز توانی از جمله 
عوامل مهمی هستند که به اعتقاد اعتمادی 
فر  می توانند، نقش موثری در جلوگیری از 

بیماری ام. اس ایفا کنند. 
او می گوید: »در حال حاضر کلینیک‌های 
کلینک‌های  اعصاب،  و  مغز  خصوصی 
که  دانشگاهی، مرکز ام. اس اصفهان 
 بزرگ‌ترین مرکز ام. اس ایران به شمار 
کنون پناهگاه و حامی بیماران   می آید، ا

ام. اس هستند.« 

مثل سایه آدم که دنبالش می افتد و پا به پایش قدم می زند، »ام. اس« هم 10 سال 

لیلا 
مقیمی

 است که »رعنا« را رها نمی کند. »رعنا« اسفند که بیاید، 39 سالش تمام می شود؛ 
39 سالی که 10 سالش را به پای »ام. اس« ریخته و جوانی اش را گم کرده. خرداد 66 بود. 
هفت، هشت روزی از مرگ پدر و مادرش گذشته بود. اولین حمله هم همان موقع 
سراغش آمد و مثل بختک افتاد روی زندگی اش. »رعنا« حالا 10 سال است راه که می رود، 
پاهایش لق می زنند؛ انگار که مال خودش نباشند. حرف که می زند، واژه ها در  دهانش 

می لغزند. 

 این بیماری در 
مقایسه با سایر 

بیماری‌های 
مزمن سیر 

خوش خیم‌تری 
دارد و با 

داروهای جدید، 
درمانش آسان 
تر شده است 

ام اس   معمولا 
 به سراغ 

20 تا 30 ساله ها 
می رود و زنان 
بیشتر از همه 
به این بیماری 

 مبتلا 
می شوند



سال دوازدهم، شماره 2834 10
 چهار شنبه

22 دی  1395 
فرهنگ و هنر

»سفرنامه ی عبور ...«

...و مگر تئاتر چیزی غیر از این 

سعید 
محسنی*

است؟پروسه ی ورود و خروج و 
تلنگری گوشه ی دل یا شلیکی به 
مغز؟حالا چه فرق می کند این 
تلنگر، این شلیک، در کجا و چطور 

اتفاق می افتد؟
مهم این است که هرچه هست در خدمت این 
گر تکنیکی می آید، دانشی پشت  اتفاق باشد. ا
گر  ماجرا هست، تمهیدی چیده شده و حتی ا
ضعف و نقصی رو می نماید. دانستن اینکه همه و 
 همه در خدمتِ منِ مخاطب قرار بگیرد تا وقتی به 
نقطه ی خروج که در این اجرا مماس بر نقطه ی 
ورود قرار گرفته، احساس کنم چیزی در وجودم 

تکان خورده است.
اینجاست که در جواب دوستی که به دنبال ربط 
منطقی و پیرنگ وار این قطعات می گردد، لبخند 
می زنم و در پاسخ دوستی که قاب ها را با هم قیاس 
می کند و به هرکدام از صفر تا 100 نمره می دهد تنها به 
تکان دادن سر بسنده می کنم و در جایی که باید به 
گزیر نظرم را راجع به عدم پیوستگی از منظر روایت  نا
و تجانس بصری تابلوهای مختلف اعام کنم،  به 
این بسنده می کنم که حواسم به اینها که می گویید 
نبوده است. من مسافر بودم و برای مسافری که 
نداند مقصدش کجاست، خوب تر  آن است که خود 
گر نقطه ی مقصد روی نقطه ی  را به مسیر بسپرد تا ا

مبدا افتاد، حس نکند هیچ کجا نرفته است.
نوستالژی زمان با دوربین روزهای بی تصویری 
آغاز می شود. نقاشی دوران کودکی باز دامن زدن 
به روزهای بی تصویری بود برای من  و مواجهه در 
گرد این سفر وقتی بود که باید در اتاقی تلخ،  اولین پا
جایم را می یافتم تا شاهد روزمرگی هایِ کر کننده ی 
بدن هایی باشم که راه رهاییشان، در خنده های 
رنگ شده با طعم کودکی بود. در پشت بامی که 
دعوت می کرد برای شادمانی کردن. برای بی بهانه 
شادمانی کردن. بی عروسک بهانه گرفتن .بی نور 
در گور چمدانی به مقصد هیچ کجا خوابیدن. اما 
پیش از آن باید سری به یخچال خاطرات منجمد 
شده بزنیم. به قرعه ی فالی که دست تو نیست،  
اما دست تو است. به تاریک خانه ای روشن پا 
می گذاری تا در برابر این پرسش قرار بگیری که 
گر بنا باشد به جایی در  ا
زمان برگردی، مقصدت 
کجاست؟برای من هیچ 
کجا نبود. برای من زمان 
ک تر از آن است  هولنا
که یک بار دیگر روزهای 
ماضی را تاب بیاورم. 
کودکانیم  من از نسل 
که اندوه و شادیشان در 
عکس هایی ثبت شده 
 که رنگ هایش، رنگ 
پریده اند. نگاتیو برای 
نسلِ من عین کودکی 
است. اصلا مگر خاطرات 
می توانند در جایی به 
جز نوارهای نگاتیو 
ثبت شوند؟ نسل بعد 
از ما چگونه خاطره بازی خواهد کرد با دنیای 
دیجیتالی که این همه سهل و سیال است؟سایه، 
خاطره، گوریدگی نخ های عروسک های غمگین. 
خاله بازی و شاید عروس بازی دخترک هایی 
که هفت سالگیشان را جایی از آنها دزدیده اند 
و به جایش لباس عروسی تنشان کرده اند تا در 
هزارتویی با درهایی آهنین، روزهای رفته را بلند 
بلند شماره کنند.چرا که اعداد بسیار بی رحم تر از 
کلماتند.»خاطره ای از کودکی«می تواند راه فراری 
داشته باشد برای پیدا کردن روزنه ای به نور اما 
وقتی می پرسند»هفت سالگیات کجاست؟« این 
ک می شود. سراغ از روز و ماه و  هفت عجیب هولنا
سال مشخصی می گیرد. نشان از ورقه های تقویم 
دارد که هیچ وقت پیر نمی شوند. کابوس می شود 
از این جا زمان. کابوسی که ورود به آن اخطاری 
دارد: »راه برگشتی وجود ندارد« و مابقی همه هراس 
از تاریکی است و سایه هایی که این بار نه در خیال 
کیشان را به روح  که در عینیت وجودیشان، هولنا
تو می مالند. با خنده هایی که در عین معمولی 
ک و خالی از هر حس آشناییاند.کسی  بودن ترسنا
گر  کمک می خواهد برای رهایی.کسی که ما حتی ا
بخواهیم دلداریش بدهیم که نترس،ثمری نخواهد 
داشت. هستند در امتداد این کم کردن هراس 
کسانی دیگر هم اما اتفاق بسیار پیش تر از ما به این 
ارتفاع آمده و خودش را انداخته است.آن هم در برابر 
آیینه ای که جادو می کند. مرا شبیه من نشان نمی 
دهد. به من می گوید تو از  آنچه در آیینه می بینی به 
خودت نزدیک تری و اینجاست که یادم می افتد پیر 
شده ام. باید به همراه کودکی که بخشی از خاطرات 
نداشته ی کودکی مرا در قالب ورقه ی نقاشی می خواهد 
کنون. به همان جایی که بودم  برگردم به امروز. به ا
اما نه به آن زمان. زمان گذشته است. عبور کرده از 
من و این بار من جاده بوده ام، نه مسافر. این تازه 
نیست، اما مثل بوی نان تازه هر بار حال آدم را خوب تر  
می کند .اینکه هرچه در این اتفاق چیده شده و از قضا 
برای چون منی که عمر  روی این وادی گذاشته ام، 
هوشمندانه و تکنیکی است، گره خورده با  »آن«.امان 
گر نباشد »هیچ« چیز نیست و بودنش  از این »آن« که ا
می تواند از هیچ،»چیز« بسازد.درک و دریافت اینکه 
همه چیز باید در خدمتِ ایجاد این »آن زدگی«برای 
مخاطب گردد توسط اعضای گروه، یعنی حمید پور 
آذری خوب می داند که  تئاتر پروسه ی ورود و خروج 
گر است و در این ورود تا خروج باید تلنگری به  تماشا

گوشه ی دلی یا شلیکی به مغزی یا شاید هم...
نویسنده، مدرس و کارگردان 

 تا پیش از اعلام اسامی فیلم های 

مجتبی 
اردشیری

بخش مسابقه جشنواره امسال، این 
شائبه مطرح بود که جشنواره سی و 
گرچه بهره چندانی از   پنجم ا
فیلم های کارگردانان نسل دوم و 
سوم نبرده، اما چهره های شاخص 
نسل چهارم، با فیلم های خود می توانند رونقی بزرگ 
به این دوره از جشنواره بدهند و به نوعی، شاهد 
جشنواره متعادلی به لحاظ نام های بزرگ باشیم.اما 
غ،  با اعلام اسامی فیلم های بخش سودای سیمر
مشخص شد که بسیاری از این کارگردان های خلاق 
نسل چهارمی، نتوانسته اند به دلایلی در این بخش 
حاضر باشند و در عوض، نام های جدید بسیاری در 
فهرستی قرار دارند که قرار است با نام های خلاق 
اندکی به مبارزه بنشینند.جشنواره امسال به سبب 
بی بهره بودن از نام های بزرگ، رکورددار تمام ادوار 
این فستیوال است و این مهم، علاوه بر اینکه می تواند 
زنگ خطری جدی برای صنعت سینمای کشور 
باشد، موید بارقه امیدی به نسل جوانی است که با 
کنار زدن نام های بزرگ، توانسته اند فیلم خود را در 
بخش مسابقه شاهد باشند.اتفاقی که جرقه آن چند 
سالی است زده شده و جشنواره سال گذشته، نمونه 
تمام عیاری از اعتماد سینما به این نسل نواندیش 
 بود.اینکه آیا این نسل می تواند امسال هم با 
فیلم های خود مخاطبان و منتقدان را شوکه کند، 
سوال کنجکاوبرانگیزی است که برای پاسخ دادن به 
آن باید یک ماه منتظر بمانیم.»کیانوش عیاری« که 
 تعریف های بسیاری از فیلم جدید او )کاناپه( 
می شود، باز هم گرفتار حواشی شد و احتمالا جایی 
در جشنواره امسال نخواهد داشت. وقتی تلویزیون 
در برخی سریال های تاریخی خود نظیر »یوسف 
پیامبر )ص(«  از کلاه گیس برای بازیگرانش استفاده 
کرده و رسانه ملی نیز ایرادی به آن نمی گیرد، جای 
تعجب است که چرا دبیر جشنواره به کلاه گیس 
گرفته است! در مورد دیگر  بازیگران زن ایراد 
کارگردانان صاحب نامی که فیلمشان نتوانسته به 
بخش مسابقه راه پیدا کند هم باز همان فرمول های 
ح است  همیشگی ایام نزدیک به جشنواره مطر
 درست مانند نقل قول های روابط عمومی 
فیلم هایی چون »ساعت 5 عصر« )مهران مدیری( و 
»یواشکی« )رضا درمیشیان( که پیشتر عنوان شده 
کنون که  بود فرم حضور در جشنواره را پر کرده اند، اما ا
فیلمشان در بخش مسابقه حضور ندارد می گویند که 

فیلمشان به هیات انتخاب نرسیده است!
اما عدم حضور فیلم های کارگردانان شاخصی 
چون بهمن فرمان آرا  )دل دیوانه( با آن همه 
بازیگر شاخص، حمید نعمت الله )شعله ور( 
کور( جای   و حتی  احمدرضا معتمدی )بوف 
شائبه های فراوانی دارد که چرا این فیلم های آماده 

نتوانسته اند جایی در 
بخش مسابقه داشته 
باشند! این مهم در مورد 
چند فیلم پر سر و صدای 
امسال نظیر هجوم 
لرد  مکری(،  )شهرام 
)محمد رسول اف(، فصل 
نرگس )نگار آذربایجانی(، 
خوب، بد ، جلف)پیمان 
قاسمخانی(، آباجان 
)هاتف علیمردانی(، 
ماجان )رحمان سیفی 
آزاد( و لابی )محمد پرویزی( 
نیز مطرح است که طبیعتا 
بحث هایی کلیشه ای 
چون آماده نشدن فیلم ها 
برای جشنواره نمی تواند 

 پاسخ قانع کننده ای باشد، چرا که عمده این فیلم ها، 
کران عمومی هستند.البته هنوز   کاما آماده ا
فیلم های بخش چشم انداز سینمای ایران که بخش 
غیررقابتی جشنواره است اعلام نشده و مطمئنا بخش 
عمده ای از این فیلم ها در آن بخش نمایش داده 
می شوند ضمن اینکه قرار است چند فیلم دیگر نیز 
به ظرفیت فیلم های بخش مسابقه افزوده شوند 
تا جشنواره امسال به لحاظ خلأ  نام های بزرگ، در 
مضیقه نباشد.البته در میان 28 فیلم بخش مسابقه، 
هستند فیلم هایی که به دلایلی بتوانند جریان سازی 

کرده و تنور جشنواره را داغ کنند. 
فیلم هایی چون ماه گرفتگی )مسعود اطیابی( 
که جریان های 88 را دستمایه خود قرار داده، زیر 
سقف دودی )پوران درخشنده( پس از دو سال 
گسترش  موضوع  به  فیلمنامه  روی  تحقیق 
طاق های عاطفی می پردازد و احتمالا اثری 
تکان دهنده است.پشت دیوار سکوت )مسعود 
جعفری جوزانی( هم به موضوع وارد شدن 
 خون های آلوده از فرانسه به  ایران  می پردازد. 
ماجرای نیمروز )محمدحسین مهدویان( که به 
کت نیروهای منافقین توسط  شناسایی و هلا
نیروهای انقلابی می پردازد و حتی قاتل اهلی 
)مسعود کیمیایی( که پرویز پرستویی  در آن به 
عنوان سمبل جماعت یقه سفید های رانت خوار 
بازی کرده است. گشت ارشاد 2 )سعید سهیلی( با 
آن همه سر و صدایی که در قسمت اول خود به راه 
انداخت، قطعا دیگر فیلم جنجالی این دوره جشنواره 
 فجر خواهد بود. به تمام این فیلم ها اضافه کنید 
فیلم های گمنامی که دستپخت کارگردانان تازه کار 
هستند و اطلاعات چندانی از آنها در دست نیست، 
کید کرده اند که فیلم های این  اما هیات انتخاب تا
کارگردانان جوان، می تواند مخاطب خود را راضی 
و بعضا شگفت زده کند.حالا کمتر از 20 روز تا آغاز 

جشنواره سی و پنجم فاصله داریم. 
جشنواره ای که مختصات جدیدی از فیلمسازان 
را برای بخش مسابقه در نظر گرفته و ترجیح داده از 
نام های بزرگ، »احیانا« به عنوان زینت المجلس 
خود بهره ببرد.آن هم در دوره ای که جشنواره، 
غیرسینمایی ترین هیات انتخاب را به خود دیده 
گر همان چند اظهارنظر شخصیت های  است.ا
سینمایی مبنی بر خنثی بودن جشنواره امسال به 
حقیقت بپیوندد، حیدری )دبیر جشنواره( که تا امروز 
به دلیل تصمیمات قبلی اش، تحت فشار منتقدان 
قرار داشته، واقعا نمی تواند هیچ سپر دفاعی را برای 

خود تصور کند.  

تحلیل                            سینما نگاه                           مکمل 

کتاب پیشنهاد	

مخاطبان شگفت زده و قطعه گمشده تئاتر  اصفهان!
جست‌و‌جوی قطعه گم‌شده در تالار هنر  ادامه دارد

با نویسنده نام آشنای ایرانی؛

12 داستان بخوانید
با دانش و هنر  استاد رسول مرادی؛

»در عرصه چلیپا« جولان دهید
علاقه مندانی که داستان های ایرانی را به طور 
جدی پیگیری می کنند بی شک گلی ترقی را 
می شناسند. آوازه و جایگاه این نویسنده مشهور در 
ادبیات معاصر بر کسی پوشیده نیست. »من هم چگوارا 
 هستم« را دوستداران داستان دست کم یک بار 
خوانده اند و از »خواب زمستانی« خاطره هایی به یاد 
ماندنی دارند. چندی پیش انتشارات نیلوفر کتابی به 
نام 12داستان از گلی ترقی روانه پیشخوان کتابفروشی ها 
کرد. آنطور که بر روی جلد کتاب نوشته، این مجموعه، 
داستان های برگزیده به انتخاب نویسنده است و در 
میان این 12 داستان، آنها که در زمره برترین ها بوده و در 
ایران و فرانسه شایسته تقدیر شناخته شده اند نیز دیده 
می شود؛ داستان های »بزرگ بانوی روح من« و »درخت 

گلابی« که دومی دستمایه ساخت فیلمی نیز شده در 
این فهرست دوازده تایی هستند. در یادداشتی که به 
قلم ترقی در ابتدای کتاب درج شده اینچنین می خوانیم: 
»روزی دوستی پرسید کدام یک از داستان هایت را 
بیشتر از همه دوست داری؟ گفتم نمی دانم! اما رفتم 
توی فکر. انتخاب سختی بود! کدام یک؟ انتخاب یک 
داستان محال بود و  »بهترین« وجود نداشت. تمام 
داستانها به چشم من تاروپود سرنوشتی همگانی 
بودند؛ سرنوشت همه ما. 11 داستان را کنار گذاشته 
بودم که شنیدم کسی از دور داد می کشد: صبرکنین ما 
هم برسیم! خانم ناز و خانم گرگه بودند...با انتخاب 
داستان »خانمها« دوازده داستان تکمیل شد و 12 عدد 

کاملی بود«. 

»سال هاست که آزمون خوشنویسی دوره های 
عالی و ممتاز  انجمن خوشنویسان ایران مبتنی 
بر نوشتن یک رباعی و یا دو بیت از یک قالب شعری به 
صورت مورب است که در اصطلاح خوشنویسی از آن به 
عنوان چلیپا تعبیر می شود. چلیپا همه جنبه های 
کرسی، ترکیب و  خوشنویسی از قبیل مفردات، 
هماهنگی چهار سطر با یکدیگر را به خوبی به نمایش 
گذاشته و مورد ارزیابی قرار می دهد. با عنایت به اینکه 
شرکت در امتحانات انجمن همواره دغدغه اغلب 
هنرجویان این رشته است نگارنده را برآن داشت تا 
مجموعه ای از آزمون های سال های متمادی را در حد 

بضاعت اجرا نموده و به چاپ برساند«
متنی که خواندیم مقدمه کتاب »در عرصه چلیپا« بود. 

این کتاب به همت و کوشش رسول مرادی گردآوری 
شده و خوشنویسی چلیپاهای زیبا و چشم نواز کتاب 
نیز بر عهده ایشان بوده است. »در عرصه چلیپا« نگاهی 
به آزمون های انجمن خوشنویسان ایران است که 
استاد مرادی در آن، ذیل هر چلیپا، به فراخور ابیات، 
درباره نکات اصولی و کلیدی چلیپا نویسی داد سخن 
می دهد. جایگاه کشیده ها، نکات مربوط به خلوت 
و جلوت، نقطه گذاری، چگونگی حفظ تعادل در 
همجواری مفردات و ترکیبات و فضاسازی مناسب 
 با در نظر گرفتن کرسی از مواردی است که لابه لای 
آموزه های این کتاب دیده می شود. »در عرصه چلیپا« 
بیش از 130 صفحه دارد و فرهنگسرای میردشتی چندی 

پیش آن را به چاپ مجدد رسانده است.

در گفت وگو  با محمد حیدری عنوان شد؛ 

ایثار محدود به جنگ نیست
 مسوول کارگروه معیارسنجی و شاخص‌گذاری 
جایزه »ایثار و رسانه« شرایط داوری آثار را در 
نخستین دوره این رویداد تشریح کرد.به گزارش مهر، محمد 
حیدری، رییس کارگروه معیار سنجی و شاخص‌گذاری 
نخستین دوره جایزه »ایثار و رسانه« ضمن اشاره به داوری 
این رویداد در دو مرحله اولیه و نهایی گفت: آثاری که تا کنون 
به دست ما رسیده متعلق به همه حوزه‌هاست و در تمامی 
کاری آثاری به دست ما رسیده  بخش‌ها با موضوع ایثار و فدا
است.حیدری با معرفی گروه داوری گفت: ما همه شاخص‌ها 
را در دو حوزه آثار و رسانه‌ها با حضور هیات داوران شامل 
فریدون عموزاده خلیلی، لیلارستگار، جلال خوش‌چهره و 
بنده ارزیابی می‌کنیم و بر اساس فرمول برای آثار نمره تعیین 
گر هر کدام از   می‌کنیم. این فرمول به شکلی است که ا
شرکت کنندگان آن را در اختیار داشته باشد می‌تواند به آثار و 

رسانه‌ خود نمره دهد.حیدری نحوه 
داوری را به این شکل بیان کرد و گفت: 
آثار بعد از جمع‌آوری در اختیار داوران 
قرار داده می‌شود و بعد از غربال‌گری 
اولیه در کمیته ارزیابی مجدد مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. کمیته ارزیابی 
مجدد برای این منظور شده است که 
گر نکته‌ای در آثار فراموش و یا دیده  ا

گر هم کسی اعتراضی داشته  نشده مورد بازبینی قرار بگیرد و ا
باشد در این کمیته به اعترض او رسیدگی ‌کنیم. این روش 
حتی در مرحله نهایی هم وجود دارد و فقط مختص به 
مرحله بررسی اولیه آثار نیست.محمد حیدری در خصوص 
معیارهای انتخاب داوران گفت: اولین معیار ما در انتخاب 
داوران به اشتهار و حرفه‌ای بودن آنها اختصاص پیدا کرده است. 

معیار دیگر ما اشراف داشتن به حوزه های 
یاد شده است.وی با معرفی داوران در 
مرحله اولیه و نهایی گفت: داوری اولیه بر 
عهده سعید فخرزاده، حسین زکریایی 
عزیزی، اسدالله مشایخی و محمدعلی 
آقامیرزایی در بخش جهاد و شهادت و 
ع‌کهن و علی  مهرداد خدیر، نفیسه زار
کدخدازاده در بخش ایثار اجتماعی است. 
همچنین در داوری نهایی یونس شکرخواه، احمد توکلی، 
مسعود میری، حسن نمک‌دوست، محمد جوادمحقق و 
علیرضا ملکیان حضور دارند. حمید فروتن و فرهاد سلیمانی 
هم داوران بخش عکس هستند.وی  در خصوص انتخاب 
رسانه‌های برتر، توضیح داد: با اینکه برخی از نشریات در 
حوزه‌های ایثار اجتماعی و ایثار شهادت کار می‌کنند، اما 

نشریاتی که در خصوص ایثار اجتماعی و شهادت فعالیتی را 
انجام نداده‌اند برای آنها امتیازاتی قائل شده‌ایم تا رسانه‌ها 
کاری فعالیت بیشتری  انگیزه پیدا کنند در حوزه ایثار و فدا
داشته باشند.رییس کارگروه معیارسنجی و شاخص‌گذاری 
با طرح این سوال که کدام مقوله‌ها می‌توانند در بخش ایثار 
اجتماعی قرار بگیرند، تشریح کرد: کلمه ایثار در جامعه هنوز 
با معیارهای جنگ و شهادت ارزیابی می‌شود در حالی که 
بسیاری از مردم و حتی اهالی رسانه متوجه این نیستند که 
کاری در هر حوزه و بخشی از جامعه می‌تواند حضور  ایثار و فدا
گر خبر یا گزارشی دارند که در آن فردی  داشته باشد. رسانه‌ها ا
ازخودگذشتگی نشان داده باشد می‌توانند آن را به دبیرخانه 
ارسال کنند.حیدری در پایان با اعلام اینکه زمان برگزاری 
مراسم دی ماه است گفت: تاریخ برگزاری این مراسم در 

روزهای ۲۲ تا ۲۶ بهمن ماه سال جاری است.

فضاهای متروک و بدون استفاده شده اند تونل زمان 
و مکان تجربه، زندگی و دریافت . ما و بازیگران نمایش 

هم آدم هایی که فرصت دیگری برای بازی داریم.

    کارگردانی با  آثار اجتماعی و کاربردی
حمید پورآذری، کارگردان تجربه‌گرای تهرانی با اجرای 
آثاری چون »ادیپ« ، »دایره گچی قفقازی« ، »دور دو 
فرمان« ، »سال ثانیه «،  و »هنگامی که...« شناخته 
شده است. آثاری متفاوت در ایده پردازی و فرم اجرا که 
شاید بتوان گفت سعی دارند کاربرد زنده و اجتماعی تری 
به تئاتر ببخشند. پور آذری در همین جهت معمولا به 
فضاهایی جز سالن های همیشگی تئاتر پا می گذارد 
و گاهی آدم هایی به جز بازیگران  شناخته شده تئاتر 
را در تجربه خود شریک می کند. تلاش های نویی که 
شاید مهم تر از استفاده از تعبیر تئاتر محیطی و پیدا 
کردن عنوان باید به تلاش برای دستیابی وجه درمانی 

و اجتماعی پررنگ ترشان اشاره کرد.

    رها در تونل زمان در جست و جوی قطعه گمشده
پور آذری اما این بار با بهره گیری از پتانسیل تئاتری های 
جوان اصفهان و برقراری یک فضای کارگاهی تلاش 
کرده است به قول خودش از هیچ همه چیز بسازد و 
در طول یک تجربه پنج ماهه در کنار اجرا کنندگان 
گران و مخاطبانی که خود بخش مهمی از  به تماشا
اجرا می شوند کمک کند  قطعه گمشده شان را در 
فضایی خلاف عادت تئاتر اصفهان پیدا کنند. هر  15 
دقیقه یک گروه هفت نفره وارد تونل زمان می شوند 
و در هر بخش آن می توانند بازیابی خود را تجربه 
کنند. هر‌بخش بازیگران هدایت بخشی از مخاطبان 
را بر عهده دارند. همراه یکی از این گروه‌ها می‌شویم 
و همین همراهی آغاز ورود ما به بازی در بخش های 
مختلف است. این بازی با کشیدن نقاشی، مواجهه 
با اتفاقات و پیش آمدهایی که معمولا نامشان را 
 شانس میگذاریم،‌ پیدا کردن تلخ ترین و شیرین ترین 

بخش های گذشته ، رویا پردازی و ... همراه است. 

    خلق فضا و موقعیت
حمید پور‌آذری درباره این تجربه می‌گوید: یک تونل 
زمان داریم که در این تونل آدم‌ها می‌توانند چیز‌هایی 
که گم کرده‌اند یا فراموش کرده باشند، پیدا کنند. 
اجرا  داستانی به شکل مرسوم ندارد، یا می‌توان گفت 
جنبه داستانی آن کم‌رنگ است. هدف ما خلق یک 
فضا، یک موقعیت و قرار گرفتن مخاطبمان در یک 
وضعیت است. روی وضعیت کودکانه آدم‌ها تمرکز 
داشته‌ایم هر‌چند هر فرد به فراخور حال خود به 
موقعیت‌های دیگری دست می‌یابد و تمرکز بر کودکی  

بیشتر به این دلیل است که این مرحله برهه ای حساس 
و مهم در شکل گیری شخصیت ما انسان هاست.  اما 
وادار سازی مخاطب به همراهی، درگیری با اثر  و داوری او 
در حیطه تئاتر مدرن جای گرفته و با جایگزینی دادائیسم 
کسپرسیونیست  با سورئالیسم و تولد یافتن هنرمندان ا
انتزاعی آرام‌آرام شکل دیگری گرفته و درفضای هنری امروز  
نیز به روز شده است. کولاژ  و فضاسازی های مختلف با 
استفاده از نقاشی و ...، شاید ظاهرا ارتباطی با راهرو‌های 
تالار هنر و گام برداشتن در نقاطی از این ساختمان بزرگ 
که پیش‌تر پا بدان‌ها نگذاشته بودیم نداشته باشد، اما 
آغاز‌‌گر راهی است که امروز هنرمندان مختلفی را برای 

ارتباط بهتر با مخاطبشان جلب کرده است.
اصل در موفقیت در اجرای چنین آثاری  که می تواند 
هنر‌های تجسمی، موسیقی،  نمایش و ... را در هم 
بیامیزد، در اختیار گرفتن زمان و مکان و حضور مخاطب 
کنش او است. درگیر  و رسیدن به بداهه با استفاده از وا
کردن مخاطب مهم ترین اصلی است که برای رسیدن به 
آن کارگردان و گروه اجرایی باید بتوانند چنان عمیق تمام 

جوانب تجربه را بررسی کنند که مخاطبشان را به سمت 
تجربه کردن هل دهند. همان طور که گفته شد پور‌آذری 
به تجربه‌گرایی معروف است و حرف‌‌هایش هم سندی 
بر علاقه او به بحث تجربه است: یک جا‌هایی از قطعه 
گمشده تئاتر دیگر و آلترناتیو است؛ به معنای نگاه کردن، 
فکر کردن، برخورد کردن. می‌تواند به تئاتر آلترناتیو نزدیک 
شود و از تئاتر رسمی مقداری فاصله بگیرد. بخشی از  
فضای ایجاد شده در قطعه گمشده برمی‌گردد به معماری 
هزار‌تو یا لایبرنتی که در آن قرار داریم و سعی ما بر این بوده 

تا در این تونل، مقداری در زمان و فضا معلق شویم. 

     گمشده اختصاصی تالار هنر
سرپرست گروه »پاپتی ها« شکل‌گیری چنین فضایی را 
چنین ترسیم می‌کند: کار به صورت کاملا کارگاهی شکل 
گرفت. زمانی که شروع شد هیچ چیز وجود نداشت و 
طی هم‌نشینی‌ها و گفت‌و‌گو ، از فکر، متن، طراحی، 
میزانسن و حضور آدم‌ها به مرور ساخته شد. از اول با 
یک متن آماده مواجه نبودیم. پور‌آذری قطعه گمشده 

را مختص به اصفهان و تالار هنر می‌داند: این اجرا 
مختص به راه‌پله ها و فضای موجود در طبقه بالای 
تالار هنر اصفهان طراحی شده و امکانی برای اجرای 
گر بخواهیم  آن در هیچ مکان دیگری وجود ندارد. ا
در فضای دیگری اجرا داشته باشیم،‌ باید مخصوص 
همان فضا طراحی کنیم. قطعه گمشده یک تئاتر در 

مکان غیرمتعارف است.

    قطعه گمشده تئاتر  اصفهان !
 حالا تمام تاریک روشنایی ها را گذارنده ایم . به 
بخش های دوست داشتنی اما فراموش شده از 
وجودمان نور تابانده ایم و با برخی بخش ها که دوست 
نداشتیم دوباره یادشان بیاوریم روبه رو شده ایم  و 
 اینجا روبه روی یک آینه تمام قد داریم به خودمان 
 می نگریم...نمایش که تمام می شود؛ یکی گریه 
می کند، یکی می خندد و آن یکی با دوست و همراهش 
از گوشه های مشترک این تجربه با شور و حرارت حرف 
میزند و مرورشان می کند. مخاطبان انگار حالا 
کاوی این تجربه دیگر  دوست دارند همدیگر را در وا
شریک کنند. تجربه ای متفاوت که همین تفاوت و 
جای خالی اش انگار می شود یک قطعه گمشده از 
تئاتر این شهر. قطعه ای که جای خالی اش به شدت 
یادآور نیاز این شهر به نوآوری و خلق فضاهای تازه و 
ج از کلیشه های مرسوم تئاتر است.  فضاهایی  خار
که هر چند امروز سهم قابل توجه و شناخته شده 
ای در تئاتر معاصر جهان و حتی تهران دارند، اما 
متاسفانه هنوز برای تئاتر اصفهان و مخاطبانش 
عجیب ، تازه و دیده نشده اند و از همین منظر باید 
از حمید پور آذری برای خلق آن در اصفهان آن هم 
با همراهی جوان ترهایی از ظرفیت و دارایی همین 
گر شما ترغیب شده اید  شهر سپاسگزار بود.و حالا ا
 در این تجربه گروهی شرکت کنید  و جزئی از آن باشید 
می توانید به جز  امروز  تا 30 دی ماه ساعت 15 راهی 
تالار هنر  شوید . نگار داستان پور نویسنده قطعه 
گمشده، یسنا پورسینا مشاور کارگردان، علی قیومی 
دستیار کارگردان و برنامه ریز و هاجر عتیقی دستیار  
کارگردان و منشی صحنه قطعه گمشده هستند. عادل 
یوسفی ، لیلا قربانی ، هاجر عتیقی ، رسول رمضانی، 
محمد مختاری، زهرا شفیعی، نعیمه مهدویان، 
رایا امیری، مجید مختاری، شیلا رستمی، علی 
جلالپور، وحید عمرانی، فاطمه خداوردی، تهمینه 
کسیر، مهگل مجاز، زینب گیوی، الهه جلالپور، علی  ا
سلیمیان، محسن کرمی، متین برخورداری، کیوان 
احمدیان، روح اله جمشیدی، دلاور خسرونیا، مسیح 
حیدری، هانیه موسوی زاهد و الینا ستاری هم در این 

اثر  همراه شما خواهند بود.  

 این بار قرار نیست روبه روی سن بنشینیم و چشم به صحنه بدوزیم و بیننده باشیم. 

مریم قدسیه، 
نسیمخیابانی

امروز خودمان هم می توانیم بازی کنیم و صحنه تعریف متفاوتی از محل اجرای تئاتر 
دارد. پیگیر تئاتر‌های اجرا شده این چند سال اخیر شهر كه بوده باشیم تعریف دیگر 
مکان اجرا را نهایتا در چیدمان متفاوت اجراهای پلاتویی دیده ایم؛ اما این بار تصور 
تماشاگر اصفهان از صحنه تئاتر معنای دیگری می یابد. حمید پورآذری و گروه اجرایی اش 
با اجرای این روزهایشان ظرفیت دیگری از تالار هنر را برای ما آشکار می کنند. ظرفیتی 
که تا پیش از این بال استفاده بوده و کاربرد دقیق و متفاوتش ممکن است هر تماشاگر این اجرا را به 

این فکر بیندازد که آیا این بخش واقعا قسمتی از فضای سالن همیشگی تئاتر شهر ماست؟!

زمان گذشته 
عبور کرده از 

من و این بار من 
جاده بوده ام، نه 
مسافر. این تازه 
نیست اما مثل 
بوی نان تازه هر 
بار حال آدم را 
خوب تر می کند

بسیاری از 
 کارگردان های
 خلاق نسل 
چهارمی، 

 نتوانسته اند 
 به دلایلی 

در این بخش 
 حاضر 
باشند

بارقه امیدی برای نسل جوان؟

فرزانه توکلی دینانی
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شرکت گوگل بخش اصلی درآمد خود را از 
طریق کسب و کار تبلیغات موجود در موتور 
جستجوگر خود به دست می‌آورد. به این شکل هر چه 
افراد بیشتری در گوگل به جستجو  بپردازند، شرایط مالی 
این شرکت هم بهتر  می‌شود. اما ظاهرا در یک بخش 
بخصوص؛ یعنی جستجو در حوزه تجارت الکترونیک 
آمازون بخش قابل توجهی از  درآمد گوگل را کاهش داده 
و به جیب خود می‌فرستد. براساس یک تحقیق که 
که  شرکت Raymond James انجام داده )شرکتی 
خدمات مالی ارائه می‌دهد( مشخص شده بیش از 
نیمی از مردم هنگام خرید آنلاین جستجوی‌شان را در 
 وب‌سایت آمازون آغاز می‌کنند؛ در حالی که تنها 
۲۶ درصد از افراد برای خرید آنلاین از گوگل شروع به 
جستجو می‌کنند. نکته مهم دیگر که با نتایج این 
تحقیقات کاملا همخوانی دارد، کاهش درآمد گوگل در 
این حوزه است که نسبت به سال ۲۰۱۴، با  ۵۰ درصد 
افت روبه رو بوده، این در حالی است که سهم آمازون در 
طول دو سال گذشته به شکل معناداری افزایش یافته 
است. از طرف دیگر، این موضوع در میان گروه‌های 
سنی مختلف هم بررسی شده و به نظر  نمی‌رسد این 
روند جدید به این زودی‌ها از بین برود؛ چون دقیقا 
گروه‌های ۱۸ تا ۲۹ساله بیش از همه برای جستجوی 

محصولات از آمازون استفاده می‌کنند.

 هدفون »نیا«؛ با یک تیر 
دو نشان بزنید

 »8809S-MRH« مدل )Nia( »هدفون »نیا
محصولی بسیار کارآمد است. این هدفون در 
واقع پخش‌کننده موسیقی قابل‌حمل است که عملکرد 
 هدفون را هم ارائه می‌کند. با قرار دادن یک کارت

Micro SD داخل آن، می‌توانید موسیقی‌های مورد 
علاقه‌تان را که با فرمت MP3 در آن ذخیره شده است، 
از هدفون گوش کنید. درصورتی‌که نمی‌توانید کارت 
Micro SD  خود را به کامپیوتر  یا دستگاه دیگری متصل 
کنید،  می‌توانید به‌واسطه‌ کابل USB، این پخش‌کننده 
ک  را به آن متصل کرده و فایل‌های خود را به اشترا
بگذارید. این کابل می‌تواند هدفون شما را هم شارژ 
کند. برای استفاده از 8809S-MRH به‌صورت هدفون، 
باید کابل AUX  مجزایی تهیه کرد تا بتوانید آن را به 
پخش‌کننده‌ موسیقی یا موبایل خود متصل کنید. در 
مجموع با تهیه این محصول با یک تیر دو نشان می‌زنید 
و یک پخش‌کننده موسیقی قابل‌حمل و یک هدفون را 

هم‌زمان خواهید داشت.
تصور کنید هدفونی را که خودش موسیقی پخش 
می‌کند. برای توضیح در رابطه با مشخصات ظاهری 
آن، باید گفت که ابعاد و وزن نسبتا جمع‌وجوری دارد و 
می‌تواند به‌خوبی نقش یک همراه را در سفر، پیاده‌روی 

و ورزش ایفا کند. 

آن سوی                              دانش

رونمایی سامسونگ از ماشین 
لباسشویی چهارکاره‌اش

 FlexWash شرکت سامسونگ از لباسشویی 
 2017 CES خود در نمایشگاه + FlexDry
رونمایی کرد. این ماشین لباسشویی دوقلو به 
گونه‌ای طراحی شده که دو شوینده و دو خشک‌کننده 
دارد و به این ترتیب مصرف‌کنندگان گزینه‌های 
بیشتری برای شستن لباس‌های خود در تمامی 
شرایط خواهند داشت. هر بخش مجزای شستشو 
که در این دو دستگاه تعبیه شده، خصوصیات 
منحصربه‌فردی در رفع بخشی از نیازهای شستشوهای 
 روزمره دارد. بخش جلویی FlexWash  با حجم 
پنج فوت مربع می‌تواند لباس‌های عادی یا بزرگ را 
بشوید. در عین حال، بخش بالایی FlexWash نیز 
یک فوت مربع به حجم کلی دستگاه اضافه می‌کند 
کمتر لباس و  که البته برای شستشوی حجم 
گانه از لباس‌های داخل بخش اصلی،  به‌صورت جدا

کاربرد دارد.
 برای شستشوی سریع مقادیر زیاد لباس، کاربر 
می‌تواند از هر دو بخش به‌صورت هم‌زمان، اما 
با برنامه‌های شستشوی متفاوت استفاده‌ کند.
دستگاه FlexDry یعنی بخش خشک‌کن مجموعه، 
کردن مقادیر  زیاد لباس را با  توانایی خشک 
انعطاف‌پذیری بالا دارد و البته می‌تواند چند لباس 
گانه خشک کند.  ظریف را نیز به‌صورت هم‌زمان، اما جدا
 Delicate Rack کاربر  می‌تواند این لباس‌ها را  در  بخش 
بالای خشک‌کن بخواباند تا پارچه‌های ظریف و 
حساس را با جریان هوای گرم و کنترل شده خشک 

کند. 
این بخش ویژه گرمای هوا را بسته به نوع پارچه، 
به‌صورت خودکار بین دمای اتاق تا ۳۵درجه 
سانتی‌گراد تنظیم می‌کند. بخش اصلی خشک‌کن 
نیز از فناوری چندجریانی )MultiSteam( سامسونگ 
برای ضدعفونی و تازه کردن پارچه‌ها در عین کم کردن 
بو و چروک، استفاده می‌کند.  در بخش شوینده 
FlexWash   از سه فناوری اصلی سامسونگ برای 
لباسشویی، یعنی SuperSpeed ,PowerFoam و 

VRT استفاده شده است.
 فناوری SuperSpeed دوره‌های شستشو را از 
۶۰ دقیقه معمول تا حد ۳۰ دقیقه کوتاه می‌کند، در 
حالی که فناوری PowerFoam  از ترکیب نوآورانه آب، 
هوا و ماده شوینده با هدف موثرتر کردن شستشو 
تا حد نفوذ به بزرگ‌ترین تکه‌های جرم با استفاده 
از قدرت کف بهره می‌برد. فناوری VRT نیز میزان 

لرزش و صدای سیستم را به حداقل می‌رساند.
بخش FlexWash برای سادگی کاربرد، دو خط 
گانه ندارد، لذا برای نصب نیاز به  ورودی آب جدا
 FlexWash + فردی حرفه‌ای ندارید.سیستم 
FlexDry امکان اتصال به اینترنت اشیا را داشته 
و خصوصیات هوشمند تعبیه شده در آن به کاربر 
امکان می‌دهد با استفاده از گوشی هوشمند خود 
و برنامه Smart Home  سامسونگ، دستگاه را 

کنترل کند.

تازه‌های                            فناوری

آمازون، کسب و کار  اصلی گوگل را 
تهدید می‌کند

 خودروی جدید هوندا  بیکار  شود 
مسافر  می‌زند!

 هوشمندسازی خودروهای 
BMW نیسان و
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فروش آیفون ۶  آن‌قدر زیاد بود که اپل با 
معرفی آیفون ۶s و آیفون ۷ هم نتوانست 

به این فروش دست پیدا کند. 
در واقع آیفون ۶ تحول بزرگی در آیفون‌های اپل 
ایجاد کرد. آیفون ۶  اولین گوشی اپل با اندازه‌ 
صفحه نمایش ۴٫۷ و ۵٫۵ اینچ بود که با استقبال 
خوبی هم سمت کاربران مواجه شد و به همین 

دلیل فروش بالایی داشت.

 البته بعد از آیفون ۶ فروش آیفون‌های اپل 
با کاهش مواجه شد و دلیل آن هم نبود تغییرات 

هیجان‌انگیز در گوشی‌‌‌های بعدی بود. 
حالا شایعات می‌گویند که آیفون ۸ با تغییرات 
بسیار زیادی راهی بازار می‌شود که می‌توانند 
برای کاربران بسیار جذاب و هیجان‌انگیز باشند، 
اما تحلیلگران بر  این باور  هستند که آیفون ۸  
تری نسبت به آیفون ۶  می‌تواند به فروش بالا

دست پیدا کند.
یکی از این تحلیلگران بر این باور است که 
فروش آیفون ۸ به ۸۰ میلیون دستگاه می‌رسد 
 و می‌تواند رکورد ۷۵ میلیونی آیفون ۶ را تغییر 

دهد.
 یکی دیگر از تحلیلگران هم گفته که آیفون ۸ 
زمانی راهی بازار می‌شود که افراد بیشتری آیفون 
دارند و به همین دلیل با 50 تا 54 درصد فروش 

بیشتری مواجه می‌شود. 
انتظار داریم که آیفون ۸ با تغییرات اساسی راهی 

بازار شود.
 گفته شده که این گوشی با صفحه نمایش 
OLED خمیده راهی بازار می‌شود و دکمه‌ خانه 
هم روی آن قرار ندارد. شارژ   بی‌سیم هم برای 
 اولین‌بار به این تلفن همراه هوشمند اضافه 

می‌شود.

فروش آیفون ۸ از آیفون‌۶  بیشتر  خواهد بود

شرکت‌های خودروسازی دوست دارند بیایند 
و بگویند که ما در فلان بخش و قسمت، اولین 
کی برقی دنیا  بوده‌ایم. هوندا هم اولین خودروی اشترا
را معرفی کرده است. خودروی NeuV  که در نمایشگاه 
CES 2017 رونمایی شده است، بر پایه و اساس 
سیستم‌های رانندگی خودکار کار می‌کند؛ قرار نیست 
زمانی که از NeuV استفاده نمی‌کنید، این خودرو بیکار  

بنشیند.
خودروی دو نفره جدید هوندا می‌تواند با استفاده از 
برنامه‌ریزی‌های مختلف، زمانی که صاحبش کاری 

با آن ندارد، به سراغ مسافری برود، او 
را سوار کند و به مقصدش برساند. 

هوندا قابلیت‌های دیگری هم روی 
این خودروی هوشمند قرار داده 

است؛ قابلیت‌هایی مثل یک هوش مصنوعی که 
حالت‌های مختلف راننده را بررسی می‌کند و یک 

منشی هوشمند.
جلوی خودروNeuV یک صفحه نمایش بسیار بزرگ 
است. هوندا برای اینکه دیگر چیزی برای خودرو خود 
کم نگذاشته باشد، یک اسکیت‌برد برقی هم پشت 

NeuV گذاشته است.
 2017 CES خودروهای برقی متعددی به نمایشگاه
 FF91 آورده شده‌اند؛ مثل خودرو برقی کرایسر یا خودرو
شرکت فارادی فیوچر که ۱۰۵۰ اسب بخار قدرت دارد و 

در عین حال، تماما الکتریکی است.

 CES در نمایشگاه BMW و  Nissan دو شرکت
2017اعلام کردند که  با همکاری مایکروسافت 

از  هوش مصنوعی »کورتانا« )Cortana( در  
اتومبیل‌های خودشان استفاده خواهند 

کرد. 
نیسان همکاری مستقیمی با مایکروسافت 
آغاز کرده تا بتواند سرویس‌های حمل 
 و نقل خودش را به کورتانا و آفیس ۳۶۵
مجهز کند. نیسان ویدئویی هم از شکل 
کارکرد کورتانا روی اتومبیل‌های خودش 
منتشر کرده است. در این ویدئو نشان داده 
می‌شود که راننده به چه صورت می‌تواند 
از کورتانا درخواست کمک کند. کورتانا 
می‌تواند مسیرهای مختلف به راننده 
پیشنهاد کند و  حتی مسیر  نزدیک ‌تر را هم 
اعلام می‌کند. حتی این امکان را هم دارد 

که نقشه‌های جدید را دانلود کند.شرکت BMW هم از 
این دستیار صوتی در اتومبیل‌های خودش استفاده 
می‌کند.BMW   گفت که راننده می‌تواند 
از طریق صفحه نمایشی که روی داشبورد 
خودرو قرار گرفته با کورتانا در ارتباط باشد. 
کورتانا می‌تواند به راننده بگوید که چه 
برنامه‌هایی در پیش دارد و یا خبرهای 
مهم را بخواند. مایکروسافت گفته تا آخر 
سال ۲۰۱۷ نمونه پیش نمایش سرویس 
Connected Vehicle Platform خودش 
را که شامل کورتانا برای اتومبیل‌های 
مختلف می‌شود را منتشر خواهد کرد. 
مایکروسافت چند وقت پیش به این 
موضوع اشاره کرد که کورتانا در آینده روی 
وسیله‌های مختلف مانند یخچال، توستر  

و حتی آب‌گرم‌کن‌ هم قرار می‌گیرد.

کورتانا 
می‌تواند 
به راننده 

بگوید که  چه 
 برنامه‌هایی 
 در پیش دارد 
و یا خبرهای 

 مهم را
بخواند

 خطر  مصرف 
گوشت‌های فرآوری شده

 آرایشگرها
 آسیب پذیرند

 از دربانی طاووس 
تا رفع شر  اژدها
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چندی است هوس غذاهای فست فودی 
و گوشت‌های فرآوری شده بین مردم 
بیشتر بیشتر شده، این در حالی است که شاید چندان 
از خطر مصرف آنها مطلع نیستند. دکتر حسن فشارکی،  
عضو کالج بین‌الملل جراحان ارتوپد در این باره به 

نمونه‌هایی از این خطرات اشاره می‌کند...  .

وارد اتحادیه که می شوی چند میز در 
سمت چپ و راست دیده می شود و 
پشت هر میزی زنی نشسته است و به کار ارباب رجوع 
رسیدگی می کند. پیدا کردن رییس اتحادیه در میان 
انبوه زنانی که در اتحادیه هستند، کاری دشوار است. 
زنی خودکارش را بر روی دفتری بزرگ می چرخاند و 

مطالبی را یادداشت می کند...

بیست، سی دختر هنرستانی پر انرژی 
مقابل مسجد شیخ لطف الله ایستاده 
بودند و از من در مورد راز و رمز نقوش آن می پرسیدند؛ از 
علت رنگ های به کار رفته و پیچ و خم اسلیمی ها  تا معنی 
آیات و روایات کتیبه ها. مصرانه می خواستند که طاووس 
معروف مسجد را به آنها نشان بدهم. نقش طاووس در 
مساجد اصفهان بسیار پر کاربرد است. فقط چهار تای آن 

در مسجد امام هست و تنها طاووس نیست...

 تحریم ٣٧ساله 
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مظنه

گر خودرویی معمولی به خودروی گرانقیمت  رییس کل بیمه مرکزی گفت : ا
کثر سقف تعهد مقصر حادثه متناظر با 126 میلیون  خسارت وارد کند حدا
تومان است.به نقل از واحد مرکزی خبر عبدالناصر همتی گفت: طبق 

قانون جدید بیمه شخص ثالث 
کثر مسوولیت مردم در قبال  حدا
تصادف با خودروهای گرانقیمت 
معادل50 درصد بیمه ماه‌های 
حرام است. رییس کل بیمه مرکزی 
گر خودرویی  افزود: به طور مثال ا
500 میلیون تومان قیمت داشته 
باشد و در تصادف به آن 40میلیون 
تومان خسارت واقع شود از نظر این 
 قانون چون 126 میلیون تومان
 یک چهارم500 میلیون تومان 
محاسبه می شود، بنابراین تعهد 

 و مسوولیت مقصر در قبال این خسارت تنها 10 میلیون؛ یعنی یک چهارم
 40 میلیون تومان است.

 فروش سیم‌کارت‌های رند با قیمت بالاتر از حد مرسوم، روندی است
که از سال‌ها قبل در بازار متداول بوده، اما به تازگی مدتی است 
 خود اپراتورهای تلفن همراه نیز به طور مستقیم به این عرصه ورود 

کرده‌اند.
 به گزارش ایسنا، در این میان 
قیمت این شماره‌ها گاهی به 
چند صد میلیون تومان نیز 
می‌رسد، اما اینکه تعیین قیمت 
برای این خطوط از چه قاعده و 
قانونی پیروی می‌کند، موضوعی 
است که شاید پاسخ چندان 
روشنی برای آن وجود نداشته 
باشد، هرچند که در این زمینه از 
سوی رگولاتور مصوباتی نیز ابلاغ 
 شده و فعالان بازار موبایل نیز 

کید دارند که این تعرفه‌گذاری بر اساس تجربیات و وضعیت  بر این نکته تا
بازار صورت می‌گیرد.

ادامه دار شدن رکود مسکن، فلج شدن صنایع وابسته را نیز به همراه داشته 
که مسوولان هر چه زودتر باید راه حلی برای آن پیدا کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بازار مسکن از اواخر سال 91 طعم تلخ رکود و 
کسادی را به سبب کاهش قدرت 
خرید مردم و صعودی شدن یکباره 

قیمت ها چشید.
رکودی که بر صنایع وابسته به 
ساخت و ساز مسکن هم سایه 
 انداخت و موجب شد تا 70 صنعت

درگیر با مسکن هم رکود زده 
شوند و تحت تاثیر این شرایط 
کمتر از ظرفیت، تولید و خدمات 
داشته باشند و در نهایت این 
کسادی غیر مستقیم به بحث 
اشتغال رسید. فعالان این حوزه 

گر این وضعیت بهبود پیدا کند سایر مشاغل نیز رونق پیدا   معتقدند ا
می ‌کنند.

بازارهای                      روز

دستگاه                            جوشکاری

ک با بیان  رییس اتحادیه مشاوران اما
اینکه میزان معاملات مسکن در شهر تهران 
یافته  کاهش  درصد   ۵۰ حدود  ماه  دی  در 
است،گفت: قیمت مسکن تا انتخابات افزایشی 

نخواهد بود.
امیدوار  اینکه  به  اشاره  با  عقبایی  حسام 
و  خرید  مناسب  روند  به  توجه  با  بودیم 
نخست  ماه  هشت  در  تهران  در  فروش 
امسال این حجم معامات در تهران به کشور 
کشور در گفت:در تهران و  کند،   تسری پیدا 

 11روز نخست دی ماه حجم معامات نسبت به 
مدت مشابه پارسال کاهش یافت، به طوری که 
در این مدت 18 هزار و 149 قرارداد خرید و فروش 
در کشور ثبت شد، اما پارسال 34 هزار قرارداد 
داشتیم که نشان می‌دهد معامات نزدیک به 
50 درصد کاهش یافته است.عقبایی ادامه داد: 
پیش‌بینی ما این بود که در هشت ماه اول سال که 
افزایش حجم معامات مسکن را در تهران شاهد 
بودیم این رشد معاملات به سطح کشور تسری پیدا 
کند،  اما متاسفانه بنا به دلایلی اینطور نشد.رییس 
ک خاطر نشان کرد:میزان  اتحادیه مشاوران املا
 معامات شهر تهران در 11 روز نخست دی ماه
پنج هزار و 722 قرارداد خرید و فروش بود، در حالی 
که در مدت مشابه پارسال شش هزار و 195 قرارداد 
 امضا شده بود که این آمار هم نشان از کاهش حدود 

50 درصدی میزان معاملات در تهران می دهد.

ظرفیت افزایش قیمت مسکن وجود ندارد
وی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت مسکن 
تا پایان سال و یا در آستانه انتخابات ریاست 
 جمهوری افزایش خواهد یافت، گفت: ظرفیت
  افزایش  قیمت مسکن وجود ندارد و قطعا تا پایان 
سال و تا انتخابات ریاست جمهوری قیمت مسکن 
افزایشی نخواهد بود. عقبایی در خصوص اینکه 
چند درصد قیمت مسکن را قیمت زمین تعیین 
می کند، گفت:70 درصد شاخص قیمت مسکن در 
تهران را قیمت زمین تعیین می کند و چون قیمت 
زمین در تهران بالاست و مدیریت زمین در کشور 
 وجود ندارد، قیمت مسکن و تمام شده آن افزایش 
 می یابد. به گفته وی، قیمت زمین در اقتصاد مسکن
60 درصد قیمت واحد مسکونی را تشکیل می‌دهد 
و این مساله در مناطق گرانقیمت تهران نزدیک به 

95درصد است.
عقبایی عمده‌ترین دلیل افزایش غیرقابل کنترل 
قیمت زمین در این سال‌ها را رفتار کالایی با قوانین 
در دستگاه‌های مربوطه دانست و گفت: وقتی قانون 
و ضابطه را می‌توان فروخت، در نهایت آنچه فروخته 
می‌شود، مجوزهای قانونی است که به افزایش 
قیمت زمین می‌انجامد. وی ادامه داد:قیمت زمین 
تابع کالایی شدن قوانین است.  البته سایر قوانین 
هم کالایی است، ولی درباره زمین و ملک این مساله 
نمود بیشتری دارد که به مشکل ضعف حکمروایی 
ک  شهری بر‌می‌گردد.رییس اتحادیه مشاوران املا
کید کرد:قیمت مسکن در20سال گذشته چندین  تا
خ تورم جلوتر  برابر افزایش یافته و همواره از رشد نر
بوده است، بنابراین یک کارمند برای خرید یک 
واحد مسکونی باید 45 سال پس انداز کند تا بتواند 

اقدام به خرید مسکن کند.

مسکن گران می‌شود؟

بازار                          مسکن

 اختلاف قیمت خودروهای
 95 با 96

 هزینه ناقابل
 رهن خانه ای در تهران

 قیمت 
هر اونس طلا

 میزان واردات انبه
 منگوستین و گلابی هندی

 تسنیم: سعید مؤتمنی، رییس اتحادیه نمایشگاه‌ داران
 و فروشندگان اتومبیل با بیان اینکه اختاف
 قیمت خودروهای مدل۹۵با مدل۹۶به حدود
 ۵۰۰ هزار تومان رسیده است، گفت: ورود خودروهای 
 مدل۹۶باعث شد تا قیمت ها کاهش پیدا 

کند.

میزان:  برخی افراد پولی که با آن می‌توانند خانه 
 خریداری کنند را به بازار اجاره نشینی می‌دهند،

به طور مثال در منطقه نیاوران برای اجاره یک خانه 
420 متری باید ودیعه یک میلیارد و 200 میلیون 
تومانی پرداخت که این میزان پول یک خانه خوب 

با متراژ مناسب در مناطق خوب تهران است.

ایسنا: طلا در بازار جهانی پس از ثبت بزرگ‌ترین 
افزایش هفتگی در دو ماه گذشته، در معامات 
روز دوشنبه اندکی افزایش یافت. هر اونس طلا 
برای تحویل فوری در معامات روز جاری بازار 
 سنگاپور ۰/۲ درصد افزایش یافت و به ۱۱۷۴/۹۱ دلار 

رسید.

میزان: براساس آمار گمرک در هشت ماهه نخست 
سال جاری بیش از 20 هزار تن انواع انبه، منگوستین 
و گلابی هندی از کشورهای مختلف وارد ایران شده 
است. براساس واردات این حجم انبه، منگوستین 
و گلابی هندی ، 14 میلیون و 743 هزار و 584 دلار، 

ج شده است. ارز از کشور خار

میلیون دلاردلار هزار تومان

500117514
میلیارد تومان

1.2

 - کارایی بالا 
- ابعاد مناسب 

- وزن بالا 

 - نمایشگر دیجیتال 
- مناسب برای جوش آلومینیوم، 

مس و چدن

- نداشتن انبر 

-حجم و وزن کم 
- قدرت مناسب 

- دارای نمایشگر دیجیتال آمپرمتر

   -طراحی منحصر به فرد 
- بدنه مستحکم در برابر ضربه

- مجهز به نمایشگر دیجیتالی آمپر جهت 
- سهولت تنظیم دقیق جریان و نمایش 

خروجی واقعی دستگاه

تومان

تومان

تومان

تومان 700،000

RONIX DC ARC RH

 750،000

840،000

1،350،000

RONIX RH-4600 200A

SPARK MMA-250E

ES WDA200P

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.3( 39560120دلار

)%0.33( 42890140یورو

)%0.12(60-48900پوند

)%0.0( 111100درهم

)%0.0( 392800فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.43( 50.000-11،550،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.03( 5،000-11،840،000طر

)%0.17( 10.000-6،050،000نیم سکه

)%0.0( 3،200،0000ربع سکه

)%0.12( 1620-1.145.550گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.28( 223-78609شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27657-78 )0.28%(

)%0.24( 131-55882شاخص بازار اول

)%0.38( 629-166820شاخص بازار دوم

)%1.0( 8.4-826فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%6.0( 552133نزدک آمریکا

)%0.32( 1996364داوجونز

)%0.35( 22768اس اند پی500

)%0.34( 66-19454نیکی ژاپن

)%0.54( 317117شانگهای چین

 دردسر تصادف 
با خودروهای گرانقیمت

 سیم‌کارت‌هایی که 
صدها میلیون آب می‌خورند

 رکود بازار مسکن 
چهار ساله شد

     ورق سیاه
قیمت ) 
تومان ( نوع و سایز

2,280 هر کیلو ورق سیاه 2

2,280 هر کیلو ورق سیاه 3

2,280 هر کیلو ورق سیاه 4

2,280 هر کیلو ورق سیاه 5

2,315 هر کیلو ورق سیاه 6

2,255 هر کیلو ورق سیاه 8

2,245 هر کیلو ورق سیاه 10

2,280 هر کیلو ورق سیاه 12

2,245 هر کیلو ورق سیاه 15

2,280 هر کیلو ورق سیاه 20

2,280 هر کیلو ورق سیاه 25

2,280 هر کیلو  ورق سیاه 30

قیمت ) 
تومان ( نوع و سایز

3,290 هر کیلو ورق گالوانیزه 4/0

3,260 هر کیلو ورق گالوانیزه 5/0

3,110 هر کیلو ورق گالوانیزه 6/0

3,110 هر کیلو ورق گالوانیزه 7/0

3,080 هر کیلو ورق گالوانیزه 8/0

3,040 هر کیلو ورق گالوانیزه 9/0

3,020 هر کیلو ورق گالوانیزه 1

3,050 هر کیلو ورق گالوانیزه 1.25

3,120 هر کیلو ورق گالوانیزه 1.5

3,100 هر کیلو ورق گالوانیزه 2

سال  دوازدهم، شماره 2834 
 چهار شنبه

22  دی  ۱۳۹5  بازار12

وضعیت عرضه و تقاضای آپارتمان در  زمستان
 بازار مسکن اصفهان برای بار چهارم طی سال جاری شوکه شد

    عرضه آپارتمان چقدر کاهش یافت؟
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که از ابتدای دی‌ماه 
تا به حال عرضه آپارتمان تقریبا یک‌دهم مدت مشابه 
تمام ماه‌های پاییز شده‌است، به صورتی که در بعضی از 
ک  روز‌های دهمین ماه سال بیش‌از دو‌سوم مشاوران املا
اصفهان اصلا فروشنده‌ای نداشته اند، در حالی که خیلی 
از فروشندگان قبلی نیز از این تصمیم منصرف شده‌اند. 
ک اعلام کرده‌اند که تعدادی  حتی بعضی از مشاوران املا
از معامات آنها در مرحله‌ آخر با انصراف صاحبخانه 

شکست خورده‌‌است، اما نتایج تحقیق بر  روی یک 
جامعه آماری نشان می‌دهد که کاهش عرضه از دو جنبه 
قابل بررسی است. علت اصلی کاهش عرضه آپارتمان، 
توقف فروش در تعدادی از محله‌های شهر اصفهان 
است. محله‌هایی مانند کاوه، رباط، خانه اصفهان و 
امام خمینی که قطب اصلی معاملات آپارتمان طی سال 
جاری بودند، در دی‌ماه درصد‌پایینی از آپارتمان‌  را عرضه‌ 
کرده و البته تعداد زیادی از صاحبخانه‌ها در این مناطق 
نیز منصرف شده‌اند. ازطرفی بیشتر آپارتمان‌هایی که در 

 دی‌ماه برای فروش قرار گرفته‌اند ارزان‌ قیمت هستند،
به‌ طوری‌که 32‌/5 درصد از آنها قیمتی کمتر از 250 
میلیون تومان، 50 درصد بین 250 تا 500 میلیون و 
17/5 درصد نیز بیش از 500 میلیون تومان قیمت‌گذاری 
شده‌اند، ولی در جامعه آماری مورد بررسی هیچ آپارتمانی 
با قیمت یک میلیارد‌ تومانی یا بیشتر برای فروش قرار 

نگرفته‌است.

    چرا عرضه کاهش یافت؟
ک، شروع فصل زمستان را از  تعدادی از مشاوران املا
عوامل مهم این تغییر می‌دانند، ولی مساله اینجاست که 
افت‌ اینچنینی عرضه آپارتمان در سال‌های گذشته سابقه 
نداشت، در حالی که تقاضا در این بازار به شدت افزایش 
یافته است، اما گفت و گو با چند صاحب‌خانه، متقاضیان 
مسکن و کارشناسان این بازار نشان می‌دهد که دست‌کم 
سه عامل در ایجاد این شک به بازار مسکن موثر بوده‌اند.
اول اینکه نوسانات دلار باعث‌ شده تا صاحبخانه‌ها به 

افزایش قیمت آپارتمان‌های خود امید‌وار باشند و فعلا 
از فروش منصرف شوند، به خصوص شایعات مختلفی 
طی روز‌های گذشته به گوش می‌رسد که احتمالا 
قیمت دلار تا شب عید به پنج هزار تومان می‌رسد. 
در این صورت بدون شک قیمت انواع و اقسام کالا‌ها 
و البته مسکن افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد، 
ضمن‌اینکه شایعات دیگری از شکبه‌های اجتماعی 
منتشر شده که سال آینده قیمت مسکن تا 30 درصد 

افزایش می‌یابد.
هرچند منبع این شایعات قوی نیست، ولی با شروع 
خ  نوسانات ارز خیلی از فروشندگان به افزایش نر
آپارتمان در سال آینده امید‌وار شده‌اند و تصمیم 
گرفته‌اند تا فعلا برای فروش دست‌ نگه‌دارند. در مقابل 
متقاضیانی که در پی‌خرید بودند با وجود این شایعات 
و افزایش قیمت ارز تصمیم گرفته‌اند که با سرعت 
بیشتری  فرآیند خرید خود را کامل کنند. به‌همین 
دلیل تقاضا در این روز‌ها بیشتر از قبل است. به علاوه 
اینکه بعضی از وام‌های خرید مسکن دقیقا در زمستان 
دریافت می‌شود، مانند وام خرید مسکن‌سال 95 
بنیاد‌شهید که شروع فرآیند آن از ابتدای دی‌ماه 
بود. در نتیجه‌ مجموعه‌ای از این مسائل بازار مسکن 

اصفهان را در دی‌ماه شوک‌زده کرد.

    آیا این وضعیت ادامه دارد؟
بازار مسکن اصفهان امسال سه‌ مرتبه چنین تغییراتی 
را تجربه کرد. ابتدا با انتخاب دونالد‌ترامپ بازار مسکن 
شوک زده شد و سپس با تغییر در شاخص کل بورس 
و افزایش قیمت مقطعی ارز، اما اثر هیچ‌ کدام از این 
اتفاقات حتی یک ماه هم در بازار مسکن دوام نیاورد، 
تا اینکه دی‌‌ماه، چهارمین ماه آبستن تغییرات زیادی 
در این بازار بود. حالا خیلی از کارشناسان براین‌باورند 
که این وضعیت دست‌‌کم تا پایان سال جاری ادامه 
خواهد داشت، البته تنها در صورتی بازار در این 
شرایط باقی می‌ماند که دلار ارزان‌ نشود، درحالی که 
از اقدامات بانک‌مرکزی مشخص است تصمیم ندارد 

نرخ دلار بیشتر از  سه هزار و 900 تومان باقی بماند. 
ک به این بازار امید‌وارند  با این حال مشاوران اما
 و اعتقاد دارند که وضعیت بازار مسکن طی سه ماه
انتهای سال خیلی بهتر از ‌9ماه گذشته خواهد 
بود، اما هنوز این احتمال وجود دارد که این اتفاق 
 نیز مانند سه بار قبل خیلی زود اثر خود را از دست 

بدهد.  

مشاوران املاک گزارش داده‌اند که از ابتدای دی‌ماه تا به حال عرضه آپارتمان در شهر 

سعید 
غفاری

اصفهان تقریبا متوقف شده‌، در حالی که تقاضا برای خرید آن با افزایش چند‌درصدی 
روبه رو است. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که عرضه مسکن در اصفهان به شدت در 
حال رشد بود و حتی کار به جایی‌ رسید که تعداد آپارتمان‌های فروشی 20 روز پشت ‌سر 
هم در فصل پاییز از تمام آپارتمان‌های عرضه شده در فصل تابستان بیشتر شد و البته 
مشتری برای آنها وجود نداشت، حالا در ابتدای زمستان نه تنها عرضه در این بازار تقریبا 

متوقف شده‌ است، بلکه صاحبخانه‌های زیادی از فروش منصرف شده‌اند.



در ادامه بررسی برنامه ششم توسعه، مجلس تعیین کرد؛

وظایف دولت برای تهیه »سند راهبردی گردشگری« 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی 
لایحه برنامه ششم توسعه فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی کشور، ماده ۱۱۵ لایحه را با اصلاحاتی تصویب و 
سازمان میراث فرهنگی را مکلف به ارائه سند راهبردی توسعه 
گردشگری به دولت کردند؛ این ماده همچنین تکالیفی را برای 

دولت در این زمینه تعریف کرده است.
الف- سازمان میراث فرهنگی مکلف است تا پایان سال اول 
برنامه، سند راهبردی توسعه گردشگری را در چارچوب قوانین 
کثری از بخش خصوصی به  مربوطه با رویکرد استفاده حدا
دولت ارائه کند. دولت موظف است تمهیدات زیر را به‌عمل 

آورد:
      تهیه و الحاق پیوست تخصصی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری برای کلیه طرح‌های توسعه‌ای بزرگ و 
مهم در حوزه‌های زیربنایی، تولیدی و خدمات دستگاه‌های 

موضوع ماده)۳( قانون تشکیل سازمان 
گردشگری جهت  میراث فرهنگی و 
تطبیق با اهداف و وظایف سازمان مذکور 
در سطوح ملی، منطقه‌ای، استانی و 

شهری؛
       ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز 
مناطق گردشگری از قبیل راه‌، خدمات 
رفاهی و سکونتی، استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در سرمایه‌گذاری، 

گذاری تسهیلات ارزان‌قیمت و سایر اقدامات   وا
حمایتی .

ب- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با 
همکاری سازمان موظف است تا پایان سال اول برنامه طرح 
ساماندهی گردشگری جنگل‌های شمال و شمال‌غرب 

گرس و سواحل شمالی و جنوبی  کشور و زا
با اولویت سواحل مکران را طبق قوانین 
مربوطه تهیه و جهت تصویب هیات وزیران 

ارائه کند.
ج- دولت مکلف است تا پایان سال اول 
برنامه، تمهیدات و اقدامات قانونی لازم 
را جهت مدیریت یکپارچه و جامع میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

به‌عمل آورد.
د- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مکلف است کل درآمد اختصاصی و کمک‌های مردمی از 
کن و محوطه‌های تاریخی و موزه‌ها را که در اجرای ماده )۵(  اما
قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی مصوب ۱۳۸۲/۱۰/۳ 
به‌صورت هیات امنایی تشکیل و اداره می‌شوند، به‌حسابی 

که نزد خزانه‌ افتتاح می‌شود، واریز کند.
صددرصد وجوه حاصله و همچنین سهم کمک‌های دولتی 
کن در قالب بودجه سنواتی  اختصاص داده شده به این اما
در اختیار میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قرار 
کن اختصاص  می‌گیرد تا برای اداره، توسعه و مرمت این اما

یابد.
هـــ- سازمان میراث فرهنگی می‌تواند بخشی از امور 
تصدی‌گری و اجرایی خود را به تشکل‌های حرفه‌ای و 
تخصصی گردشگری را که طبق قانون تشکیل شده‌اند، 

گذار کند. وا
و - دولت مکلف است از محل منابع بند)الف( ماده)۶۵( قانون 
الحاق برخی مواد به تنظیم برخی از مقررات مالی دولت)۲( 
مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۴ گازرسانی روستاهای هدف گردشگری 

را نیز در اولویت قرار دهد.

13 گردشگری

حذف موسسات آموزشی از 
مصوبه تاسیسات گردشگری!

کز  رییس هیات مدیره انجمن موسسات و مرا
آموزشی گردشگری گفت: سازمان میراث 
فرهنگی از یاد برده که موسسات آموزشی را در مصوبه 
تاسیسات گردشگری وارد کند، ما هم به دیوان عدالت 

اداری شکایت کردیم.
محسن اسامی، رییس هیات مدیره انجمن 
کز آموزشی گردشگری در گفت‌وگو با  موسسات و مرا
مهر گفت: زمانی که آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، 
درجه‌بندی و نرخ‌گذاری تاسیسات گردشگری را ابلاغ 
کردند، گفتیم که چرا وقتی همه می گویند تعلیم و 
آموزش افراد مهم است، موسسات آموزشی را در این 
مصوبه نیاوردید. گفتند می گوییم که یک اصلاحیه 
بزنند. اما تغییرات در رده  رییس سازمان به وجود آمد.

وی ادامه داد: در مصوبه سال ۸۴ آمده است که 
موسسات آموزشی جزو تاسیسات آموزشی محسوب 
می شوند و از لحاظ مالیات و ...مشمول بخش صنعت 
گر آژانس‌ها و هتل‌ها جزو تاسیسات  می شوند.  ا
گردشگری هستند، موسسات آموزشی نیز جزو همین 
تاسیسات خواهند شد و همان تخفیفات و ملاحظات 
گردشگری برای آنها نیز اعمال می شود.   در قانون 
ایرانگردی سال ۷۰ تاسیسات گردشگری نام برده شده 
بود و سازمان میراث فرهنگی می خواست که آن را به 
روز کند؛ به همین دلیل مصوبه را در شهریور ماه سال 
۹۴ مصوب کرد  و هفت تاسیسات گردشگری را به ۱۶ 
تاسیسات ارتقا داد. اسلامی بیان کرد: در بخش معرفی 
تاسیسات گردشگری آمده است که واحدهای پذیرایی 
ترمینال های مسافربری جزو تاسیسات گردشگری 
هستند. من به سازمان میراث فرهنگی گفتم جگرکی 
یک ترمینال جزو تاسیسات گردشگری تعریف شده 
است، اما چرا کسانی که موسسه آموزشی گردشگری 
و هتلداری دارند،  نباید جزو تاسیسات قرار بگیرند؟ با 
وجود چنین مواردی در این آیین نامه و دستورالعمل، 
شهریور سال گذشته آن را مصوب کردند؛ بدون اینکه 
نظر ما را اعمال کنند. وی افزود: این درحالی است 
که در قانون توسعه پنج‌ساله پنجم، ماده ۸۶ قانون 
خدمات کشوری، سند چشم انداز، قانون بهبود 
کسب و کار، اصل ۴۴ قانون اساسی آمده که باید برای 
نوشتن هر دستورالعملی، با تشکل های مربوطه و 
بخش خصوصی مشورت شود.  اسلامی افزود: همان 
زمان من به مسوولان سازمان گفتم که این ماده ها 
محدود کننده فعالیت های بخش خصوصی هستندو 
ما در قوانین بالادستی داریم که می گوید به بخش 
خصوصی باید اهمیت داد، اما شما ما را به عنصری 
تبدیل خواهید کرد که برای هر کاری باید از شما اجازه 
بگیریم. به همین دلیل نسبت به این موضوع به دیوان 
عدالت اداری شکایت کردیم. موضوع شکایتمان نیز 
ابطال دستورالعمل نحوه تاسیس آموزشگاه‌های 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.  
کز آموزشی  رییس هیات مدیره انجمن موسسات و مرا
گردشگری بیان کرد: سوال من این است که چرا 
باید بخش خصوصی ده‌ها میلیون تومان بدهد و 
برای این تصمیم سازمان میراث فرهنگی هزینه 
کند؟ چطور این سازمان با بخش خصوصی تعامل 
می‌کند و این دستورالعمل را می نویسد؟ ما ۲۰۰ صفحه 
مستندات نوشتیم و به مراجع رسیدگی دادیم. من 
به سازمان میراث فرهنگی گفتم که تمام کارهای 
موسسات آموزشی از زمان ثبت نام تا آخر همه باید با 
کز  اجازه سازمان انجام گیرد. این اقدام اختیارات مرا
آموزشی گردشگری را از اختیارات آموزشگاه‌های فنی 

و حرفه ای هم کمتر می کند.

 فعالیت »خلاف قانون« 
چینی‌ها‌ در گردشگری ایران

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
گفت: تا کنون گزارشی از اقامتگاه‌های 
غیرمجاز مشابه آنچه چینی‌ها در شهر تهران اداره 
می‌کنند، دریافت نکرده‌ایم، اما در صورت صحت، 
غیرقانونی است.   ولی تیموری درحالی درباره‌ی فعالیت 
غیرمجاز اقامتگاه‌های اتباع خارجی از جمله چینی‌ها 
 در ایران، ابراز بی‌اطلاعی کرده که چند وقتی از 
رسانه‌ای شدن این جریان می‌گذرد و  اتباع چینی هم 
مدت‌هاست بی‌سر و صدا مشغول خدمات‌دهی به 
شهروندانی از کشورشان هستند که برای گردش به 
ایران می‌آیند؛ فعالیتی که متولیان گردشگری آن را 
غیرمجاز اعلام کرده‌اند و معاون گردشگری استان تهران 
هم پرونده‌ آن را برای رسیدگی بیشتر به کمیسیون 
ارتقای امنیت گردشگران خارجی فرستاده، هرچند او 
از نوعی برخورد همراه با رعایت احتیاط سخن گفته و 
کید کرده به خاطر حساسیت‌ها نمی‌خواهند برخورد  تا
قهری با این قضیه داشته باشند.  با این حال مدیرکل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری به ایسنا صراحتا 
گفت: طبق قوانین و ضوابط موجود، ایجاد اقامتگاه 
غیرمجاز، فعلی غیرقانونی است که باید طبق ضابطه با 
گر گردشگری وارد  آن برخورد شود.  تیموری افزود: ا
کز اقامتی غیرمجاز که  کشور شود و در یکی از این مرا
خارج از »آیین‌نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه‌بندی 
و نرخ‌گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر آنها« 
خ داده  تاسیس شده، اقامت کند، عملی غیرقانونی ر
است و باید به موضوع آن رسیدگی شود.  او اظهار کرد: 
کی از اقامت  گر گزارشی در این‌باره برسد که حا ا
کز غیرمجاز باشد، حتما باید پیگیری  گردشگران در مرا
شود، اما مساله این است که تا کنون چنین گزارشی به 
دست ما نرسیده است.  اتباع خارجی که مشغول 
تحصیل و یا کار در ایران هستند، مجاز نیستند از محل 
اقامت‌شان برای پذیرش گردشگران آن هم به قصد 
کسب درآمد استفاده کنند، این کار غیرمجاز است و باید 
اطلاع داده شود تا طبق قانون و ضوابط رسیدگی شود. 
قانون اشتغال اتباع بیگانه در ایران صریح و مشخص 
است، آنها نمی‌توانند بدون داشتن شرایط و پروانه‌ کار 
چنین فعالیت‌هایی را انجام دهند و این عمل مغایر 

قوانین است.

 تعلق خاطر »مرد تاریخی« 
به میراث ایران

 ۲۶ سال پیش، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
در زمان ریاست جمهوری‌ به موزه ملی 
ایران رفت و در یادگاری که در دفتر این موزه در آن 
زمان نوشت، توجه به میراث فرهنگی را بسیار مهم 
دانست. مهدی حجت، بنیانگذار سازمان میراث 
فرهنگی  که در آن زمان هنوز رییس این سازمان و 
معاون وزیر وزارت آموزش عالی بود، هاشمی 
رفسنجانی را در این بازدید همراهی می‌کرد. او در 
کنار توضیحاتی که درباره‌ اهمیت این موزه به او داد، 
یک درخواست نیز از او داشت.حجت با این توضیح 
که در سال ۱۳۶۹ سازمان‌های وابسته به ریاست 
جمهوری در سطوح کوچک‌تر از میراث فرهنگی 
مانند سازمان‌های تربیت بدنی که مسوولیت‌های 
محدودی نیز داشتند، در حد معاونت ریاست 
جمهوری بودند، به ایسنا می‌گوید: این در حالی بود 
که سازمان میراث فرهنگی فقط در حد یک معاون 
وزیر بود که در جلسات کابینه هم حضور نداشت،‌ 
بنابراین در دیدار آن روز آقای هاشمی از موزه ملی 
ح کردم.آیت‌الله هاشمی  ایران این بحث را مطر
گر فردا این مطلب را در  رفسنجانی پاسخ داد: »ا
نامه‌ای به من منعکس کنید، قول می‌دهم که 
بلافاصله این را تصویب کنم و بتوانیم این سازمان را 
در هیات دولت به عنوان معاون رییس جمهور 
داشته باشیم.« حجت اضافه می‌کند: نخست 
موظف بودم برای انجام این کار با وزارتخانه مطبوع 
کنم، در جلسه پس از پایان  خود مشورت 
صحبت‌هایم، یکی از افراد که جوانی تازه‌کار هم بود، 
به من گفت »شما بهتر است تقوا پیشه کنید، 
معاون وزیر با معاون رییس جمهور فرقی ندارد«، 
همچنین آقای وزیر گفت: »چون تازه کتابخانه ملی 
گر بخواهیم سازمان   را از وزارت‌خانه جدا کرده‌اند، ا
میراث فرهنگی را نیز به این زودی از این وزارتخانه 
جدا کنیم، فکر می‌کنند، وزارت فرهنگ و آموزش 
عالی، یک وزارتخانه‌ ضعیف است، شما قدری صبر 

کنید و بعد از آن این کار را انجام دهید.«

منزل پدری آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی ثبت ملی می‌شود

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری رفسنجان از تدوین پرونده 
ثبت ملی خانه پدری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
خبر داد. حسن حسینی با اعام این خبر گفت: 
منزل پدری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یک بنای 
تاریخی متعلق به دوره پهلوی اول است که در 
بهرمان واقع‌شده و پرونده این خانه تاریخی برای 
ثبت در فهرست آثار ملی در حال تدوین است.  وی 
افزود: قدمت این خانه تاریخی به دوران پهلوی اول 
بازمی‌گردد و یک هزار و ۲۰۰ متر مساحت و ۳۵۰ 
مترمربع زیربنا دارد.  حسینی بیان کرد: منزل پدری 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در شهر بهرمان هم از 
جهت معماری و هم از جهت معنوی دارای اهمیت 
بسیاری است.  این منزل تاریخی شامل یک سالن 
بزرگ که محل دسترسی به سایر اتاق‌ها است، یک 
بادگیر بزرگ و یک مطبخ به سبک قدیم است و 
بسیاری از جلسات قبل از انقلاب در این منزل برگزار 

می‌شده است.

 خاطراتی از معمار 
روابط ایران و عربستان

سال ۱۳۸۷ اولین و آخرین باری بود که 
جمعی از بانوان ایرانی و شیعه توانستند 
وارد قبرستان بقیع شوند. این اتفاق همزمان با سفر 
خ داد. او  آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به عربستان ر
چهار شب بیرون قبرستان ایستاد تا زنان بدون 

مزاحمت وارد بقیع شوند.
به گزارش ایسنا، مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی 
سفرهای متعددی به عربستان داشت و بارها از 
سوی ملک عبدالله به آن کشور دعوت شده بود. 
نفوذ آیت‌الله و دوستی او با پادشاه عربستان تا 
آنجا بود که گره از چالش‌های سیاسی و مخصوصا 
»حج« باز می‌کرد. از آیت‌الله هاشمی به عنوان معمار 
روابط ایران و عربستان یاد می‌شد. وی جایگاه 
خاصی هم نزد مقامات عربستانی داشت، تا آنجا 
که در سال ۱۳۸۷، از وی که ریاست مجلس خبرگان 
رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام را بر عهده 
داشت، به عنوان مهمان ویژه‌ کنفرانس بین‌المللی 
گفت‌وگوی اسامی دعوت شد. سفر ۱۰ روزه‌ او به 
عربستان، عمره استثنایی را برای زائران ایرانی که 

همزمان در مکه و مدینه حضور داشتند، رقم زد.
خرداد ۸۷ در جریان همان سفر، نفوذ آیت‌الله 
هاشمی موجب شد درهای باغ فدک به روی 
گروهی از زائران باز شوند؛ فدک، ۲۴۰ کلیومتر دورتر 
از مدینه‌ کنونی که حالا مخروبه‌ای بیش نیست، 
نخل‌هایش سوخته و مسجد فاطمه‌اش خرابه شده 
است. در آن سفر، معدود افرادی فرصت بازدید از 
سرزمین فاطمه )س( را پیدا کردند؛ جایی که رفتن 
شیعیان به آنجا ممنوع است. قرار بود از آن سفر 
به بعد درهای فدک به روی زائران ایرانی باز شود، 
خ  اما نشد و آن اتفاق یک‌بار برای اولین و آخر بار ر
داد.   روابط دوستانه، طلسم بقیع را هم شکست. 
آیت‌الله هاشمی چهار شب از آن سفر ۱۰ روزه را در 
مدینه سپری کرد و شب‌هایی که به زیارت بقیع 
ج می‌داد تا فرصت زیارت  می‌رفت، سیاست به خر
از نزدیک برای بانوان نیز مهیا شود. او در آستانه‌ 
درب آهنی می‌ایستاد و همراهانش بانوان را هدایت 

می‌کردند تا وارد قبرستان شوند.

سال دوازدهم، شماره 2834 
 چهارشنبه

22 دی ۱۳۹5 

دیده بان                           گردشگری اخبار                        گردشگری

یادداشت رییس سازمان میراث فرهنگی
تحریم ٣٧ساله ناوگان هوایی ایران 

یادگارهایی از یک عمر تلاش
موزه هاشمی کجاست؟ 

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در یادداشتی 
به موضوع وارد شدن نخستین ایرباس و شکسته شدن 
تحریم ها پرداخته است. زهرا احمدی پور در این متن که 
برای خبرگزاری‌ها ارسال شده، نوشته است: »با ورود 
 نخستین هواپیمای خریداری‌شده از ایرباس، تحریم 
‌37 ساله ناوگان هواپیمایی ایران شکسته شد تا بار دیگر این 
نکته هویدا شود که »برجام« صرفا دستاوردی دیپلماتیک 
نبود، بلکه در کنار اثبات حقانیت ایستادگی و مقاومت مردم 
ایران، دریچه همکاری اقتصادی بین‌المللی را »عزتمندانه« 
به روی مردم کشورمان گشود«. او در ادامه اضافه کرد: 
»سیاست دولت تدبیر و امید در حل یکی از بزرگ‌ترین و 

بحرانی‌ترین پرونده‌های بین‌المللی علیه کشورمان 
آن‌چنان که نزد مخالفان دولت مشهور است، به این معنا 
غ‌هایش را در سبد برجام  نبود که دکتر روحانی همه تخم‌مر
گذاشته است.« به نوشته او، رییس‌جمهوری به نیکی 
دریافته بود که »بحران هسته‌ای« مجرای اصلی پروژه 
»ایران‌هراسی« مطلوب دشمنان کشور است و باید این 
سنگ بزرگ را »ظریف« و هوشمندانه و در عین حفظ 
دستاوردهای علمی دانشمندانمان از جلوی راه پیشرفت 
کشور برداشت. احمدی پور در آخر متذکر شد: »روزهایی که 
در پی هم خواهند آمد، روزهای خوشه‌چینی مردم و کشور 
از دستاوردهای بزرگ اقتصادی است که دیپلمات‌های 

کارکشته کشورمان به ما هدیه داده‌اند«.

موزه ریاست‌جمهوری رفسنجان مربوط به 
هدایای دوران ریاست جمهوری حجت الاسلام 

و المسلمین هاشمی رفسنجانی است. 
کنار ثبت روزانه خاطرات آیت‌الله، موزه ریاست  در 
که محل نگهداری اشیای  جمهوری در رفسنجان 
ارزشمند اهدایی به او است در سال 78  توسط رییس 
جمهور وقت افتتاح شده و بازدید از آن برای عموم آزاد 
است. ساختمان این موزه از ترکیب یک کره عظیم بتنی 
توخالی )به قطر 30 متر( در داخل یک مکعب )که نمای 
ج ساختمان است( تشکیل‌ شده است. این کره در  خار
داخل کار نورگیر اصلی را انجام می‌دهد و در بخش فوقانی 
جلوه‌ای از گنبد را تداعی می‌کند. ساختمان اصلی بندرها 

سه‌طبقه اصلی و دو نیم‌طبقه جمعا زیربنایی معادل 
پنج هزار  مترمربع را ایجاد می‌کند که به‌جز حیاط مرکزی 
زیرزمین که بخشی از کره را اشغال کرده است، مابقی بنای 
مفید، در فضای میان‌کره و مکعب ایجادشده است. این 
موزه دارای هشت غرفه است که غرفه‌های دوران کهن 
با 40 شی‌ء نفیس و گران‌بها، 70 شی‌ء دوران ریاست 
مجلس و ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، دوران 
 معاصر با 117 شیء، 112 شیء غرفه دوران سازندگی و

 51 شیء غرفه رفسنجان هستند.در دوره ریاست جمهوری 
حجت الاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی نیز تعداد 
یک هزار و134 شیء شامل 676 شیء از جانب مردم و 

448 شیء نیز از جانب مقامات خارجی به وی اهدا شد.

از دربانی طاووس  تا رفع شر   اژدها
استاد دانشگاه تربیت مدرس به بازخوانی نمادها در آرایه‌های معماری اصفهان پرداخت

رییس مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل، در مقدمه 
نشست »نماد پردازی در آرایه های معماری اصفهان« 
 که عصر دوشنبه، 20 دی 95  برگزار شد، در مورد
 نقش های نمادین بناهای اصفهان گفت: »خود این 
نمادها میراث هستند. همان تعصبی را که برای آیین‌ها 
و میراث ناملموس مان داریم که به اسم جاهای دیگر 

ثبت نشود، باید در مورد نمادها نیز داشته باشیم.«
محمد فرهمند با بیان اینکه گاه به خاطر اینکه ما 
گاه نیستیم و گروه ها  از نمادهای ارزشمندمان آ
یا نحله هایی آنها را به نفع خود مصادره می کنند 
و گاهی اصیل ترین نمادهای اسامی به اشتباه، 
نماد شیطان پرستی شناخته شده و مخدوش شده 
است، افزود: »در این جلسات به وجه غیر شیئی آثار 
توجه می کنیم تا به معانی ارزشمندی که در پس 

آنهاست، بپردازیم.«
محمد خزایی، استاد تمام دانشکده هنر دانشگاه 
تربیت مدرس با اشاره به اینکه برخی شرق شناسان 
معتقدند که این نقوش به کار رفته در بناها، تحت 
تاثیر منع تصویرسازی در اسام به صورت انتزاعی 
در آمده است و حتی برخی معتقدند این نقوش 
علتی جز  تزئین نداشته و از معنا تهی هستند، بیان 
کرد که این نظر درستی نیست و»در شوش و عیلام 
باستان که حتی هنوز  زرتشت هم نبوده ، ما نقش 
انتزاعی بز کوهی را روی ظروف داریم، که دو مثلث 
 کنار هم بدن بز را شکل می دهند و شاخ ها به صورت 
اغراق شده، هلال های بزرگی هستند که نماد ماه 

هستند که خود نماد باران است.«
او افزود: پیش از هر چیز باید دانست که هنرهای 
تجسمی به سه روش ارائه می شوند: 1.بازنمایی 
 طبیعت: هنرمند کاما آنچه که می بیند تصویر 
می‌کند. 2.تجریدی: هنرمند در آنچه که از طبیعت 
می بیند دخل و تصرف می کند و 3.نمادین: هنرمند 
در پی دادن شکل نمادین به مفاهیمی است که 
مابه ازای بیرونی ندارد مثل آزادی، پیروزی، آرزوی 

بهشت و مانند اینها. 
عمده هنر ایران، مورد دوم و سوم است و به شکل 
تجریدی و نمادین کار شده است. حتی »در کتاب 
سه هزار سال تاریخ هنر، یکی از خدمات هنر ایرانیان 
را وارد کردن معنا و مفهوم به دنیای هنر دانسته 

اند.«
نویسنده کتاب و مقالات متعدد در مورد 
نشانه‌شناسی هنر، در ادامه با نشان دادن 
 تصاویری به بررسی نماد های نهفته در نقوش آنها

 پرداخت.

  درخت زندگی، از ظروف ساسانی تا درخت طوبی
»درخت زندگی، معنا و مفهوم بیرونی ندارد، درختی 
است نمادین که انسان ها و حیوانات باید از آن مراقبت 
کنند تا مار که باعث خشکسالی و ناباروری است، بر آن 
کم نشود. این نقش روی ظروف ساسانی به صورت  حا
یک درخت انتزاعی است« و در دوره آل بویه- قرون 
اول اسام- در سردر جرجیر در مسجد حکیم  و روی 
 ظروف نقش درخت زندگی با نگاهی متفاوت دیده 

می شود.
درخت طوبی در احادیث اسامی، درختی تنومند 
 و بزرگ در بهشت است. در درخت های زندگی 
تصویر شده پس از اسام، تحت تاثیر درخت طوبی، 
شاخه ها قطور و پر پیچ و خم هستند و ابتدا و انتهای 

آنها دیده نمی‌شود. 
درخت زندگی اغلب با طاووس همراه است که گاه در 
حال نوشیدن از ظرف آبی است. »در مسجد امام دو 
طاووس در سردر، دو طرف تنگ آب و در کنار درخت 
زندگی هستند. طاووس جایگاه بالایی در هنر قبل از 
اسلام دارد. پرنده ای است که آب حیات نوشیده و عمر 

جاودان دارد. برای همین در نقوش در حال نوشیدن 
آب تصویرمی‌شود. در قصص الانبیا نیز طاووس 
غ بهشتی خوانده شده که که چون واسطه  یک مر
 پیغام شیطان به آدم بوده است، از بهشت رانده شده 

است.«
اما چرا نقش طاووس در سردر مساجد 
مانند امام، سید، حکیم، جامع کرمان و... 
تصویر می شود؟ »در منطق الطیر وقتی 
هدهد با طاووس از سفر برای دیدن شاه 
مرغان صحبت می کند،طاووس می گوید 
که آرزوی من دیدن شاه مرغان نیست، 
بلکه برگشتن به بهشتی است که از آن رانده 
شدم. می خواهم دربانی مساجد را بکنم 
و به مومنین خوش آمد بگویم تا خدا مرا 
ببخشد و به بهشت بازگرداند.« این نقش 
در کاخ هشت بهشت و مجموعه شیخ صفی 
غ که بیشتر در  اردبیلی هم هست. اما سیمر
 سردر مدارس است نماد خرد، دانش و درمان 

در شاهنامه است.

     اژدهای ایران یا چین؟
مدیرگروه هنر اسلامی دانشگاه تربیت مدرس، نقش 
»علم« را درخت زندگی دانست که ماری روی سر 
آن تصویر شده است و تصویری است از عاشورا که 
کم شده اند، ولی  در آن یزیدیان بر شجره نبوت حا
نتوانسته اند آن را از بین ببرند. او افزود:»اژدها در 
ایران برخاف چین، مفهومی منفی دارد. ولی بنا 
به جایگاهی که در دایره البروج و ستاره شناسی 
به آن اختصاص می دهند و از سویی در قرآن به 
اژدهاشدن عصای حضرت موسی برای نابودی 
طلسم جادوگران اشاره شده است، برای آن نقش 
باطل کننده طلسم قائل هستند. آن چنان که 
دروازه ای در بغداد با نقش شاهی با دو اژدها در 
دست، دروازه طلسم خوانده می شد. علت استفاده 
از این نقش روی کوبه در مسجد جامع اصفهان، که 

ناپدید شده، همین بوده است.«
محمد خزایی در ادامه با نمایش تصاویری به 
سایر نماد ها مانند خورشید، اشاره کرد که از زمان 
هخامنشی وجود داشته است. در دوره اسلامی سه 
معنا برای آن وجود دارد. پیش از همه نقش شمسه 
نماد خداست. در برخی تصاویر به جای صورت 
حضرت رسول نیز شمسه نشانده اند و از سویی به 
صورت نمادین مساجد و بناهای شیعی با شمسه 
مشخص می شده است و بناهای اهل سنت با هلال 
ماه. نشانه دیگر شیراست که نماد حضرت علی)ع( 
است، آن چنان که حضرت رسول)ص( در شب معراج 
شیری را در آخرین مراحل عروج می بیند که با 
صدای حضرت علی)ع( با او سخن می گوید.»تا زمان 
محمد شاه قاجار، همه شاه ها دو بیرق داشته‌اند: 
یکی با نقش شمشیر که نشان ذوالفقار 
بوده است و یکی شیر و خورشید که نماد 
حضرت رسول)ص( و حضرت علی)ع( 
بوده است. محمد شاه قاجار ولی این دو 
را یکی می کند و یک پرچم واحد ایجاد 
می کند. روی سکه های صفوی به بعد 
هم نقش شیر و خورشید هست که علاوه 
بر اشاره به حضرت علی)ع( و حضرت 
 رسول)ص(، به دلیل نجومی آن نیز 
برمی‌گردد که معتقدند زمانی که 
 خورشید در منزل شیر قرار می گیرد،

 امن ترین حالت و پربرکت است.«محمد 
خزایی در پایان به نقش اعداد در شکل گیری 
بناهای اسلامی اشاره کرد و به تبیین حروف 

ابجد به کار رفته در نقوش بناها پرداخت.

20، 30 دختر هنرستانی پر انرژی مقابل مسجد شیخ لطف الله ایستاده بودند و از من 

مریم 
عباسی

در مورد راز و رمز نقوش آن می پرسیدند، از علت رنگ های به کار رفته و پیچ و خم 
اسلیمی ها تا معنی آیات و روایات کتیبه ها. مصرانه می خواستند که طاووس معروف 
مسجد را به آنها نشان بدهم. نقش طاووس در مساجد اصفهان بسیار پر کاربرد 
است. فقط چهار تای آن در مسجد امام هست و تنها طاووس نیست. اگر به در و 
دیوار هشت بهشت، هارون ولایت، عالی قاپو و بناهای دیگر نگاه کنید، نقش های 

نمادین پرندگان و حیوانات، فرشتگان و حتی حروف و کلمات ابجد را خواهید یافت.

همان تعصبی 
را که برای 

میراث 
ناملموسمان 
 داریم ، باید 

 در مورد 
 نمادهایمان
 نیز داشته 

باشیم



گر تمایل دارید پوستتان شفاف شود،  ا
بد نیست از پیشنهاداتی که کاظم کیانی، 
مولف »اسرار زیبایی پوست و صورت با طب گیاهی« ذکر 

کرده، امتحان کنید.

      شفاف کردن رنگ پوست
کی‌های زیر میل کنید: بادمجان، تره،      از خورا
انجیر، والک، سیاه دانه با گردو، انار، به، گلابی، مویز، 

کدو، نخود، پیاز، اسفناج، روغن زیتون
    100 گرم کاسنی را در چهار لیوان آب به مدت 
 سه دقیقه جوشانده و به مدت ۱۵ دقیقه بگذارید 

دم بکشد، بعد از صافی گذرانده گاهگاهی میل کنید. 
    دو قاشق عسل را با یک قاشق روغن زیتون مخلوط 

کرده بر روی پوست بمالید .
    پسته وحشی را آسیاب کرده بر پوست بمالید.

    گیلاس را له کرده بر روی صورت بمالید و بگذارید 
مدتی باقی بماند، بعد بشویید.

    روی پوست صورت، آب ترب بمالید. 
    مغز تخم خربزه را کوبیده با موز مخلوط کنید و به 

روی صورت بمالید.
    داروهایی طبیعی  زیر را آسیاب کرده و با شیر مخلوط 
کنید:آرد جو، تخم ایرسا، تخم ترب، تخم خربزه، گل 

ارمنی، کتیرا، نشاسته مغز بادام تلخ

      معالجه زردی پوست صورت
کی‌های میل کنید: سیب درختی،      از این خورا
انگور، انار، پرتقال، انجیر، بلوط، عدس، گندم، اسفناج، 
هویج، برگ چغندر، لوبیا، بادام، موز، توت فرنگی 

و گلاب
    نخودچی را کوبیده چند دقیقه بر صورت ضماد کنید. 
   یک پیاز را چهار قسمت کرده و در یک لیوان آب 
آنقدر بجوشانید تا یک استکان بماند، بعد آب آن را 

ناشتا بیاشامید.

احتیاط کنید!

خطر  مصرف گوشت‌های فرآوری شده
چندی است هوس غذاهای فست فودی و 
گوشت‌های فرآوری شده بین مردم بیشتر بیشتر 
شده، این در حالی است که شاید چندان از خطر مصرف 
آنها مطلع نیستند. دکتر حسن فشارکی،  عضو کالج 
بین‌الملل جراحان ارتوپد در این باره به نمونه‌هایی از این 

خطرات اشاره می‌کند.

     سرطان مغز 
محققان معتقدند کودکانی که هفته‌ای یک بار یا بیشتر 
گ مصرف می کنند، دو برابر کودکانی که اصلا  هات دا
گ مصرف نمی‌کنند، در معرض خطر ابتلا به تومور  هات دا

مغزی قرار دارند.
 علاوه بر این، کودکانی که بیشتر از گوشت‌های نمک سود
شده مثل همبرگر و سوسیس استفاده می‌کنند، 80 درصد 

بیشتر از دیگر کودکان در معرض خطر ابتلا به سرطان مغز 
قرار دارند. کودکانی که ویتامین بیشتری دریافت می‌کنند 
نیز کمتر از سایرین برای ابتا به سرطان مغز مستعد 
کسیدان موجود در  هستند و این نشان می دهد که آنتی ا
ویتامین‌ها، رادیکال‌های آزاد و مواد سرطان‌زای موجود 

در گوشت‌های نمک سود را از بین می‌برد.

     سرطان خون
 طبق مطالعات انجام شده کودکانی که ماهیانه بیش از

که اصا  گ می‌خورند، 10 برابر کودکانی    12 هات دا
گ مصرف نمی‌کنند، مستعد ابتلا به سرطان  هات دا
خون هستند. محققان این امر را به علت وجود نیتریت 
و نیتراتی که در گوشت نمک سود شده استفاده شده 

است، می‌دانند.

     سرطان کولون
خوردن فرآورده‌های گوشتی از قبیل سوسیس، درصد 
احتمال ابتلا به سرطان کولون را افزایش می‌دهد. این 
مورد نیز به علت استفاده از موادی است که در نمک سود 

کردن گوشت قرمز در این فرآورده‌ها به کار رفته است.

     توصیه‌های مهم برای کاهش خطر سرطان
   افزایش مصرف میوه و سبزیجات: به میزان کافی از 

سبزیجات و میوه‌ها استفاده کنید.
   افزایش فیبر: مصرف منابع غذایی حاوی فیبر را افزایش 
دهید،  برای این منظور از غات کامل )نان سبوس‌دار( و 

حبوبات استفاده کنید.
   کاهش مصرف چربی: مصرف چربی به ویژه چربی‌های 

حیوانی را کاهش دهید.

   مصرف گوجه فرنگی و لوبیا سویا: مصرف گوجه فرنگی 
به دلیل داشتن لیکوپن و همچنین لوبیا سویا به دلیل 
داشتن فیتواستروژن‌ها از عوامل موثر در پیشگیری از سرطان 

پروستات هستند.
   غذاهای نمک سود شده و دودی: تا 

حد امکان از غذاهای نمک سود شده و 
دودی خودداری کنید.

    عدم مصرف غذاهای کپک 
زده و فریزری و مانده: از مصرف 

هر گونه غذای کپک زده و یا 
فریزری و نیز مانده خودداری 

کنید.
   جوانه گندم و ماش: مواد 

غذایی مفیدی همچون جوانه 

گندم و  ماش و انواع کلم را در برنامه غذایی خود قرار دهید.
خ کردنی ها: از مصرف کباب و انواع     کباب و سر

سرخ کردنی ها خودداری کنید.

تست                                جایزه

راز                                زیبایی

یک اختلال جدی

سیگار؛ عامل مهمی در کولیک شیرخواران
دکتر حامد شفق، دانشیار دانشگاه آزاد اسلامی 

لیلا
 کهلانی

تهران درباره بیماری کولیک چنین توضیحاتی داد: 
کولیک با گریه‌های ناگهانی شدید و غیرقابل تسکین 
همراه با سفت شدن شکم، بالا آوردن پا و خارج 
شدن گاز از مقعد خود را نشان می‌دهد و این در 
شرایطی است که شیرخوار سالم است. این حالت 
معمولا سه ساعت در روز، سه روز در هفته و حداقل سه 
هفته ادامه دارد. معمولا در 6 هفتگی در حداکثر شدت خود 

است و در ساعات بعدازظهر و اوایل شب رخ می‌دهد. 

شفاف کردن پوست صورت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، به سوال 
چهارگزینه‌ای پاسخ را با ذکر نام و نام خانوادگی به 
شماره 09139026414 پیامک کنند. ضمنا آخرین 

مهلت شرکت در مسابقه 27 دی ماه است.

     عملکرد تیروئید
عملکرد تیروئید، نقشی بسیار مهم در تثبیت وزنی 
سالم دارد. هیپوتیروئید یا کم کاری تیروئید نقش 
مهمی در مقاومت به کاهش وزن ایفا می‌کند. ضمنا 
تحقیقات نشان داده است که از هر پنج زن یک نفر 
و از هر 10مرد، یکی دچار مشکل کم‌کاری تیروئید 

می‌شوند.

     عوامل خطر
بسیاری چیزها از جمله رژیم غذایی، کمبود مواد 
مغذی، استرس و سموم محیطی در این عدم تعادل 
دخیل هستند. یکی از دلایل شایع کم کاری تیروئید، 
عدم تحمل گلوتن است که 30 درصد حملات خود 
ایمنی به تیروئید به نام بیماری هاشیموتو را شامل 

می‌شود.
 دیگر مواردی که برای عملکرد تیروئید مشکل
 به وجود می‌آورند، عبارتند از: آفت کش‌ها و فلزات 
سنگین. کمبود مواد مغذی نیز می‌تواند سرعت این 

غده را کاهش دهد. 

     راهکار
 تیروئیدتان به مواد مغذی مشخصی نیاز دارد تا
به صورت بهینه کار کند، از جمله سلنیوم، روی، ید 
و چربی‌های امگا 3. در ضمن توصیه می‌شود ابتدا 
با یک متخصص صحبت کنید تا دقیقا متوجه شوید 
مشکل شما از کجا ناشی می‌شود تا بهتر بتوانید 

اقدامات لازم را انجام دهید.

     سوال: چه عواملی در کم کاری تیروئید دخیل 
هستند؟
1-چاقی

2-محیط
3-استرس و مواد غذایی

4-گزینه دو و سه

     برندگان مسابقه هفته پیش
الهام خالقی مهر

روزبه فهیم پور

     نحوه دریافت جوایز
برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌توانند 
ضمن تماس با شماره تلفن دفتر روزنامه اصفهان 
زیبا 32218182   و یا شماره تلفن بیمارستان شهید 
مطهری فولادشهر  2624141-6 )داخلی 109( و 
همراه داشتن کارت شناسایی به بیمارستان فوق 

مراجعه کنند.

مسابقه پیامکی

سال دوازدهم، شماره 2834 14
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     دلائل احتمالی بروز کولیک 
    افزایش میزان گاز در دستگاه گوارش 

    سوءجذب کربوهیدرات 
    چگونگی تغذیه: تفاوتی بین شیرخشک‌خوار و 
شیرمادرخوار وجود ندارد، مگر اینکه در شیرخشک‌خوار 
زودترشروع می‌شود؛ یعنی هفته دوم در برابر هفته ششم در 
گر تغذیه طولانی  شیرمادرخوار. از طرف دیگر دیده شده که ا
از یک سینه انجام شود، شدت کولیک، کمتر از موقعی است 

که تغذیه به صورت مساوی از هر دو سینه باشد.
    آلرژی به پروتئین شیرگاو و یا عدم تحمل موادغذایی: 
این حالت را از دلایل کولیک می‌دانند، اما تحقیقات نتایج 
گر  متفاوتی نشان داده است. یک تحقیق نشان داده ا
مادر از آنزیم‌های پانکراس استفاده کند، احتمال کولیک 

کاهش می‌یابد.
    افزایش موتیلیتی دستگاه گوارش ناشی از یک بی‌نظمی 

موقتی در تکامل سیستم عصبی مرکزی 
کس گاستروازوفاژیال: این حالت با علائمی مثل      ریفلا

استفراغ همراه است. 
    هورمون‌های روده‌ای: افزایش موتیلین و سروتونین در 

نوزادان کولیکی نشان داده شده است.
    تغییر در فلور روده‌ای 

    عوامل سایکوسوشیال: چنین ادعا می‌شود که کولیک 
ناشی از انتقال اضطراب مادر به شیرخوار و یا ناشی از 

اختلالات افسردگی و یا اضطرابی در اوایل حاملگی است. 

    کولیک در مادرانی که سیگار می‌کشند، دو برابر بیشتر 
است. همچنین مادرانی که الکل مصرف می‌کنند احتمال 

کولیک نوزادانشان بیشتر است.    
                      

      درمان و کنترل کولیک 
    کنترل و کاهش ائروفاژی 

گر به آلرژی شک      مداخات تغذیه‌ای: در این مرحله ا
کردیم، می‌توان شیرگاو را از رژیم مادر حذف کرد. در مرحله 
غ،  بعد این محدودیت به سایر محصولات لبنی، تخم‌مر
گندم، مغزیجات و ماهی می‌تواند گسترش یابد، به شرط آنکه 
میزان دریافت کلسیم مادر نیز تامین شود. باید توجه کرد که 
این مساله می‌تواند یک استرس مضاعف به مادر و خانواده 
وارد کند. در ضمن این محدودیت باید در صورتی ادامه یابد 
که اثرات مثبت آن را در کنترل کولیک کودک مشاهده کنیم. 
درمورد شیرخشک‌خواران می‌توان از فرمولای هیپوآلرژن 

و یا در صورت لزوم فرمولای کاملا هیدرولیزه استفاده کرد.
     سایر درمان‌ها: گریپ‌واتر که یک ترکیب گیاهی است 
در درمان کولیک استفاده شده است. همچنین استفاده 
از طب سوزنی در بعضی از موارد توصیه شده است. هرچند 

هیچکدام از این موارد قطعی نیستند.
    مداخله‌های رفتاری:به آرامی در آغوش گرفتن شیرخوار 
و حرکات آرام توصیه شده است. همچنین صداهایی که 
می‌تواند اصوات داخل رحم را تقلید کند، مانند جارو برقی و 

سشوار می‌توانند باعث آرامش شیرخوار شوند.

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه
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آگهی مزایده نوبت دوم

میثم محمدی - شهردار سده لنجان

شهرداری سده لنجان با استناد مصوبه شماره 66/ش/95 مورخ 95/2/8 

شورای اسلامی شهر در نظر دارد کیوسک اغذیه فروشی پارک ایرانیان را 

گذار نماید.  با پایه ماهیانه 3/010/000 ریال و از طریق مزایده عمومی وا

کثر تا پایان وقت اداری روز  چهارشنبه  لذا  کلیه متقاضیان حدا
خ 95/11/6 مهلت دارند جهت اخذ مشخصات پروژه و اسناد  مور
مزایده به ساختمان شهرداری و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر 
 www.sh_sedehlenjan.ir  به سایت  شهرداری به نشانی 

مراجعه نمایند.

گروه ارتباطی شبکیه

BETTER EYES FOR A BETTER LIFE

 )IT( اولین ارائه دهنده خدمات جامع فناوری اطلاعات

   پهنای باند اختصاصی و ارتباط بی سیم دفاتر
  اینترنت پرسرعت رادیویی )WIFI شهری(

ADSL اینترنت پرسرعت هوشمند  
  خدمات دیتا سنتر

)VAS( توسعه نرم افزار و ارائه سرویس های ارزش افزوده  

شبکیه دریچه ای به دنیای مجازی

@shabakieh:آدرس تلگرام   |  www.shabakieh.com : تلفن دفتر مرکزی :  ۳6204520-0۳۱ |   وب سایت

دارنده پروانه توزیع اینترنت ISDP به شماره ۱05-۱۳-۱2 صادره از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آگهی  مزایده عمومی 

آگهی مناقصه )نوبت دوم( 

اصلاحیه آگهی مزایده

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

شهرداری اصفهان 

ج در روزنامه  خ 95/10/14 مندر گهی مزایده شماره 95/29026 مور بدینوسیله بند 8 آ
خ 95/10/15 به شرح »دو قطعه زمین با کاربری  اصفهان زیبا در روز چهارشنبه مور
مسکونی به مساحت های حدود 176 و 292 مترمربع واقع در خیابان جی شرقی، کوی 

امین« اصلاح می گردد.  

شهرداری گلپایگان در نظر دارد یک دستگاه مینی بوس هیوندا کروز خود را از 
گذار نماید.  طریق مزایده به متقاضی واجد شرایط وا

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر  می توانند به سایت شهرداری به نشانی
 www.golpaegancity.ir   یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان 

مراجعه نما یند. 
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/11/5 می باشد.

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان اجرای عملیات تهیه، حمل و نصب کاشی هفت 
رنگ ستون های ورودی میدان استقلال اصفهان را به مناقصه می گذارد.  

گهی نوبت دوم جهت دریافت  لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
اسناد مناقصه به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه 

کدخدا،  بن بست دوم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4
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آگهی مناقصه عمومی

سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان 

گذاری عملیات نورپردازی  سازمان زیباسازی شهر اصفهان در نظر دارد نسبت به وا

درختان خیابان 5 آذر از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید لذا بدینوسیله از اشخاص 

حقوقی و واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید. 
شرایط خصوصی: 

1-واجدین شرایط می توا نند از روز 1395/10/22 تا پایان وقت اداری 95/11/2 همه روزه به جز 
روزهای تعطیل به امور مالی سازمان و با ارایه فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 
7002131110339 به نام سازمان زیباسازی شهر اصفهان نزد بانک شهر اصفهان واقع در خیابان 
کاوه، جنب ایستگاه آتش نشانی، کوچه شهید جوراب دوز مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت 

نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
2-آخرین مهلت برگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری 1395/11/12 می باشد. 

ج در آیین نامه معاملات  3-سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندر
گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد  کم بر این اسناد می باشد که در اسناد تحویلی به آ شهرداری حا

رسید. 
4-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه 

بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهاد مختار است.
5-لازم به ذکر است نحوه پرداخت از اعتبارات منطقه با توافق طرفین به صورت غیر نقدی می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  6-هزینه چاپ آ

شرح / عنوان پروژه ردیف  
منطقه 
مربوطه 

مدت انجام 
کار )روز(

سپرده شرکت در مناقصه 
) ریال( 

1
خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات 

نورپردازی درختان خیابان 5 آذر 
89090/000/000

آگهی مزایده

روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان 

ک به مشخصات زیر را به مزایده بگذارد.  کسیرانی شهرداری اصفهان در نظر دارد املا سازمان مدیریت و نظارت بر تا
لذا   از  متقاضیان واجد شرایط خواهشمند است که از تاریخ 95/10/22 لغایت 95/10/28 جهت دریافت مدارک اقدام نموده و پیشنهادات خود را تا پایان وقت 

اداری 95/10/29 امور اداری سازمان واقع در اتوبان شهید آقابابایی، پل  تمدن، خیابان شهید خزائی جنب جایگاه گاز CNG تحویل نمایند. 

                     تذکرات: 
                                      1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده ده میلیون ریال )10/000/000 ریال ( می باشد. 

2- سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
گهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.  3- هزینه چاپ آ

4- قرارداد به صورت اجاره  یک سال می باشد. 

آدرسشرح ردیف

خیابان هشت بهشت غربی جنب دبیرستان کاروان ادب یک باب مغازه به مساحت حدود 20 متر 1

خیابان هشت بهشت غربی جنب دبیرستان کاروان ادب یک زیرزمین به مساحت حدود 64 متر 2

اصلاحیه آگهی مناقصه

معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 

بدینوسیله به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در منا قصات 26-95 و 27-95 معاونت عمران شهری می رساند تاریخ 
خ 95/12/22 تا ساعت 14 موکول گردید. بدیهی است دریافت  کت ها به روز چها رشنبه مور دریافت پا

کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.  پا

آگهی مناقصه عمومی

سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان

گذاری عملیات نورپردازی درختان رفیوژ  سازمان زیباسازی شهر اصفهان در نظر دارد نسبت به وا
 میانی روبروی کوه آتشگاه و بوستان مهر و بوستان رشادی از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

 لذا بدینوسیله از اشخاص حقوقی و واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید. 

سپرده شرکت رد مناقصه به ریال مدت انجام کار )روز( منطقه مربوط شرح / عنوان پروژه ردیف

1
خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات 

نورپردازی درختان رفیوژ میانی روبروی کوه آتشگاه 
وبوستان مهر و بوستان رشادی 

990 195/000/000

شرایط خصوصی: 
1- واجدین شرایط می توانند از روز 1395/10/16 تا پایان وقت اداری 1395/10/25 همه روزه به جز روزهای تعطیل 
به امور مالی سازمان  و با ارایه فیش واریزی به مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 7002131110339 به نام سازمان 
 زیباسازی شهر اصفهان نزد بانک شهر اصفهان واقع در خیابان کاوه، جنب ایستگاه آتش نشانی کوچه شهید 

جوراب دوز مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
2- آخرین مهلت برگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری 1395/11/5 می باشد. 

کم بر این  3- سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات شهرداری حا
گاهی و تایید شرکت کنندگا ن خواهد رسید.  اسناد می باشد که در اسناد تحویلی به آ

4- بدیهی است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط  تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری 
در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهاد مختار است. 

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  5- هزینه چاپ آ

پروین محمودی 60 ساله، یکی از اعضای 
 هیات رییسه اتحادیه بوده که به مدت 
17 سال است در اتحادیه مشغول به فعالیت است. او 
صاحب آرایشگاه افق در خیابان حکیم نظامی است و از 
 مشکلات این صنف با اصفهان زیبا سخن می گوید:

» به علت تجاری نبودن مکان آرایشگاه ها از سوی اداره 
اصناف به ما اولتیماتوم داده شد که پس از تاریخ انقضای 
هر قرارداد، مکان آرایشگاه ها کارگاهی، تجاری و یا اداری 
کن آرایشگاه هایی که در کنار خانه ها قرار  باشد. اداره اما
داشته باشد  را تایید نمی کند و این موضوع مانند زنجیر 
به دست و پای آرایشگران پیچیده شده است. هنگامی 
گر مکانش  که قرارداد هر آرایشگر به اتمام می رسد، ا
 تجاری نباشد قرارداد او تمدید نمی شود و متاسفانه 
نمی تواند جوازی برای ادامه کار در محل قبلی دریافت 
گرچه از آبان امسال این ابلاغ از سوی صنعت و  کند. ا
معدن آمده است، اما این قانون در آیین نامه نظام 
کنون به آن توجهی نشده است.  صنفی وجود داشته و تا
در هفته گذشته به دلیل این موضوع 11 جواز کسب 
باطل شد، زیرا  محل ها 

تایید نشده بود.
گاه باشند که  آرایشگرها آ
 این موضوع مصوبه وزارت
 کشور و یک موضوع ملی

است و فقط شامل 
اصفهان نمی شود.«

 او ادامه می دهد:
»آرایشگاه ها از سال های 
قبل تا کنون برای دریافت 
مجوز  باید تاییدیه اداره 
کن، بهداشت محیط،  اما
دارایی و شهرداری 
را دریافت کرده باشند و 
 عدم اعتیاد نیز یکی از 
ک های دریافت  ما
مجوز است.« محمودی 
می گوید:»نرخ ها از سوی کمیسیون نظارت، مصوب و 
به ما ابلاغ می شود و هنگامی که آرایشگرها مجوز دریافت 
می کنند، نرخ مصوب در اختیار آنها گذاشته می شود 
و از آنها تعهد گرفته می شود که دریافت مبلغ مصوب 
را رعایت کنند و به هیچ عنوان اعمال خاف مانند 
کس،  سوراخ کردن گوش، دخالت در امر درمان، بوتا
 تتو و کاشت ناخن و ماساژ انجام ندهند.« او بیان 
گر یک مشتری از آرایشگری بابت دریافت  می کند: »ا
هزینه اضافی شکایت کند از طریق کمیسیون واحد 
 شکایات بررسی و مبلغ اضافی به مشتری بازگردانده 
می شود.« محمودی به همه شهروندان توصیه می کند 
که هر گونه عمل خلافی از سوی آرایشگاه های زنانه رویت 
کردند ما را در جریان قرار دهند. رسانه ها بهترین وسیله 
 برای اطاع رسانی در این موضوع هستند. او یادآور 
می شود: شهروندان می توانند هر روز از 9 صبح تا 13   
شکایات  خود را با شماره32206698 با ما در میان 
بگذارند تا با هر گونه تخلف و عمل خاف قانون در 

آرایشگاه ها برخورد شود. 

اختر مولا افضل، عضو هیات رییس  و خزانه دار 
 صنف آرایشگران اصفهان  55 سال دارد و 
24 سال است در اتحادیه مشغول به فعالیت است. او از 
 ابتدا بازرس اتحادیه بوده و17 سال است به عنوان 
خزانه دار خدمت می کند. مولا افضل در گفت و گویی 
 که با اصفهان زیبا داشته مهم ترین مشکل 
  آرایشگاه های زنانه را تجاری شدن آنها بیان می کند.

  به دلیل اینکه 80 درصد آرایشگرها در گذشته در  
مکان های مسکونی مجزای از منازل فعالیت داشتند 
 برای آنها قابل هضم نیست که در حال حاضر این 
مکان ها را ترک کنند و آنها را تغییر کاربری دهند. او از 
 افزایش آرایشگاه های زیرزمینی سخن می گوید و ابراز 
گیری که چند  می دارد:متاسفانه با قوانین دست و پا
ماهه اخیر مصوب شده است بر تعداد آرایشگاه های 
 زیرزمینی افزوده می شود. به دلیل اینکه احداث 
 مکان های اداری و تجاری برای آرایشگرها نیاز به 
هزینه های گزافی دارد و آرایشگرها نمی توانند این 
ج را پرداخت کنند، ممکن است غیر قانونی به  مخار
فعالیت خود ادامه دهند. مولا افضل بیان می کند: 
آرایشگرها از موادی که لیبل بهداشتی داشته باشد 
استفاده می کنند و گاهی استفاده از مواد ایرانی بهتر از 
مواد خارجی است. او ابراز می دارد: یک هزار و 350 واحد 
آرایشگری  زنانه مجوز دارند ، 600 واحد در دست اقدام 
هستند و تعداد واحدهای زیر زمینی بیش از هزار واحد 
است و تخلفات گزارش شده در این واحدها بیشتر است 
کن، ستاد احیا و ارباب رجوع ها  که از طریق اداره اما
گزارش شده است.  10 بازرس در این صنف مشغول 
فعالیت هستند و در برخی از مواقع با مجمع امور صنفی، 
کن بازرسی های مشترکی انجام  ستاد احیا و اداره اما

 می شود. مولا افضل می گوید: 20 درصد تخلفات این 
صنف در سال گذشته، دریافت هزینه های اضافی از 
مشتریان بوده است و تخلفات دیگر سوزاندن مو، کاشت 
ناخن و مژه و تتو بوده  و در هر هفته پنج گزارش تخلف از 
این بخش ها به ما اعلام می شود. او با بیان اینکه کاشت 
ناخن و اپیلاسیون در برخی از بخش های بدن در 
 آرایشگاه ها مطلقا ممنوع است، تصریح می کند:

 آرایشگاه ها باید مکانی جدا برای اپیلاسیون داشته 
 باشند  و نباید در حضور دیگران این کار انجام شود. 
 مولا افضل بیان می کند:   20 هزار تومان قیمت درجه 
یک برای کوتاهی مو  و  15 هزار تومان درجه دو است. 
معمولا افرادی که جواز کسب دارند، نرخ های مصوب 
را بر روی دیوار نصب می کنند تا مشتریان از آنها واقف 
شوند. او هزینه ثابت دریافت آرایش عروس را 600 هزار 
تومان اعلام می کند و ادامه  می دهد: 800 تا 900 تومان 
هزینه مصوب برای آرایش عروس با اعمال  متفرقه  است. 
گر لباس عروس در  این هزینه بدون لباس است و ا
آرایشگاه ها ارائه شود، تداخل شغلی محسوب می شود. 
گر مسوولان دست به دست  مولا افضل معتقد است: ا

هم دهند مشکلات عدیده این صنف حل می شود.

خبر                                  روز

15 سال دوازدهم، شماره 2834اصناف
 چهارشنبه

22 دی ۱۳۹5 

آرایشگرها  آسیب‌پذیرند
رییس اتحادیه آرایشگران زنانه در گفت و گو با اصفهان زیبا:

مشکلات اتحادیه آرایشگران زنانه از زبان آرایشگران

آرایشگاه های زنانه باید یک واحد تجاری باشد
طبقه اول پاساژ مریم در کوچه سینما 

ضحا 
قدوسی

سپاهان محل اتحادیه آرایشگران زنانه 
است. این اتحادیه روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت 9 صبح تا 13ظهر 
آماده پاسخگویی به صاحبان واحدهای 

آرایشگری است.
  از پله ها که بالا می روم با انبوهی از زنان آرایشگر 
روبه رو می شوم که دورتا دور میزهای داخل سالن 
ایستاده و هر کدام از آنها برای انجام کاری به اتحادیه 
کرده اند. صدای دو زن آرایشگر می پیچد  مراجعه 
 وسط اتحادیه و رییس، آنها را به اتاق دیگری هدایت 
کی در بین ارباب رجوع ها دیده   می کند. دو زن شا
می شود. هر دوی آنها چند برگه کاغذ از داخل 

 کیفشان درمی آوردند و به من نشان
می دهند. » من سرپرست خانواده 
هستم و با شغل آرایشگری درآمدزایی 
کنون به  می کنم. از چند ماه گذشته تا
ما ابلاغ شده است که آرایشگاه ها باید 
کاربری تجاری یا اداری پیدا کنند. 
هزینه های یک مکان تجاری یا اداری 
بسیار بالاست و من نمی توانم هزینه 

های آن را پرداخت کنم.
 این مشکل همه صاحبان آرایشگاه هاست که با آن 
دست و پنجه نرم می کنند. راه اندازی مکان تجاری 
کثر آرایشگرها   با قیمت پایین امکان پذیر نیست و ا
نمی توانند این هزینه را پرداخت کنند. به ما توصیه 

شده است آرایشگاه باید عاوه بر 
مجزا بودن از منزل، به صورت یک 
مکان تجاری و بر خیابان باشد. در 
 حال حاضر برای تجهیز آرایشگاهم 
30 میلیون تومان هزینه داده ام، اما با 
این حال مسوولان اداره صنعت، معدن 
و تجارت این مکان را برای راه اندازی 

آرایشگاه مطلوب نمی دانند.«
کثر زنانی که به این مکان   اتحادیه همچنان شلوغ است و ا

آمده اند از این موضوع شکایت دارند.
کیان به اصفهان زیبا می گوید:» من   یکی دیگر از این شا
سرپرست خانواده هستم و همسرم از کار افتاده است و 
 باید هزینه های زندگی را با شغل آرایشگری تامین کنم.

 40 میلیون تومان برای آرایشگاهم هزینه کردم. 
آرایشگاهم استانداردهای لازم را دارد، اما از چند ماه 
گذشته به ما ابلاغ شده است که باید آرایشگاه ها را تجاری 
کنید، برای این موضوع باید حداقل 500 میلیون تومان 
 هزینه بدهیم تا بتوانیم آرایشگاهی در مکانی تجاری

راه اندازی کنیم. از یک سو یکی از مسوولان اداره صنعت، 
معدن و تجارت به من گفت شما که نمی خواهید عمل 

خلافی انجام دهید، پس به کارتان ادامه دهید.
  از سویی دیگر اینگونه سنگ اندازی می کنند و از کار ما

ممانعت می کنند. من نمی توانم ماهی سه میلیون 
تومان برای اجاره بهای آرایشگاه پرداخت کنم. باید 
برای راه اندازی آرایشگاه 500 میلیون تومان هزینه داشته 

باشیم که تهیه این مبلغ برای ما مقدور نیست.«

ویژه                         روز

یک هزار  و   350 واحد  آرایشگری با متخلفان برخورد می شود
زنانه در اصفهان مجوز دارند

وارد اتحادیه که می شوی چند 

زهره 
قندهاری

میز در سمت چپ و راست دیده 
می شود و پشت هر میزی زنی 
نشسته است و به کار ارباب رجوع 
رسیدگی می کند. پیدا کردن رییس 
اتحادیه در میان انبوه زنانی که در 
اتحادیه هستند، کاری دشوار است. زنی خودکارش 
را بر روی دفتری بزرگ می چرخاند و مطالبی را 
یادداشت می کند. به او می گویم: خانم دهقانپور 
کدام هستند؟ » میز آخر سمت چپ« زنی که به 
نظر می رسد از همه زنان اتحادیه سن بیشتری 
داشته باشد. با لبخند از من استقبال می کند و 

مرا به اتاق دیگری هدایت می کند.

 فاطمه دهقانپور، رییس اتحادیه آرایشگران زنانه
 25 سال است که در اتحادیه مشغول به خدمت است. 
او صاحب آرایشگاه منیژه در خیابان فردوسی نیزهست، 
اما کار زیاد او در اتحادیه باعث شده که از سال ها پیش 
آرایشگری را ترک کند و به امورات زنان آرایشگر در صنف 
 بپردازد.» فعالیتم را با بازرسی صنف آغاز کردم است.

 40 سال است در این شغل هستم، ولی به دلیل مشغله 
کاری در اتحادیه چند سالی است که دیگر آرایشگری 
نمی کنم. از زمانی که بازرس اتحادیه بودم از من 
درخواست شد که ریاست اتحادیه را به عهده بگیرم.« 
به گفته دهقانپور تا مدتی دیگر انتخابات این صنف 

این شغل بالاست، اما مشکلات و عوارض جسمی 
زیادی هم شامل حال صاحبان این شغل می شود. 
درآمد این شغل برای افرادی که صاحب مکان باشند 
گرد هستند  خوب است، اما افرادی که به عنوان شا
 فقط دستمزد اندکی دریافت می کنند.« او می گوید:

» بهداشت آرایشگاه اولین موضوعی است که مشتریان 
با ورود به آرایشگاه ها باید به آن توجه کنند است، 
گر در آرایشگاهی موضوع بهداشت نادیده  زیرا ا
 گرفته شود، عامل بسیاری از بیماری ها خواهد شد
 و چه بسا بر اثر نبود بهداشت ، افراد به  بیماری های

کی هم دچار شوند.« به بیان دهقانپور،   خطرنا
 موضوع اپیلاسیون و کاشت ناخن  بیشترین تخلفی
 است که از سوی برخی از آرایشگاه های زیرزمینی
 انجام می شود و گزارش های تخلف ها از سوی
 بازرسین به ما اعلام می شود. همچنین گزارش های
  تخلفات اعمال خاف قانون در آرایشگاه ها نیز به
  ما اباغ شده است که بررسی و پیگیری می شود.
 رییس اتحادیه آرایشگران زنانه درباره قیمت های

مصوب شده در این شغل می گوید: »قیمت ها بالا و 
پایین شهر بر حسب مکان متفاوت است. مشتریانی که 
به آرایشگاه ها مراجعه می کنند باید به قیمت ها توجه 
کنند. اجاره بهای آرایشگاه ها در هر مکان متفاوت است 
و همین موضوع بر روی قیمت هایی که از مشتری 
دریافت می شود تاثیر دارد، اما قیمت ها نباید برخلاف 

قیمت های مصوب اتحادیه باشد.

آغاز می شود و او با لبخند می گوید:» امیدوارم که به من 
غ شوم.« این رییس خبره  مرخصی بدهند تا کمی از کار فار
اتحادیه آرایشگران زنانه که سال ها در دانمارک، آلمان و 
تهران با آموزش ها و تخصص های این حرفه آشنا شده 
 است، اعتقاد دارد آرایشگری باید با متدها و روش های
نوین اجرا شود. آرایشگران باید فنون و آموزش های 
این شغل را فرا گیرند و با متد دنیا به روز باشند. به گفته 
ج از کشور ساعت های  دهقانپور، زنان آرایشگر در خار
متمادی آموزش می بینند، اما در ایران این آموزش ها به 
سه تا شش ماه ختم می شود. آنها همزمان با آرایشگری 
تخصص هاو آموزش های خاص به روز را فرا می گیرند 

و با متد روز دنیا آشنا می شوند. در ایران حتی برخی از 
آرایشگران متد قدیمی خود را همچنان ادامه می دهند و با 
 همان روش قدیمی کار می کنند،  در حالی که روش های
 آرایشگری در دنیا در حال توسعه و پیشرفت است و
هر روز متدی جدید وارد بازار می شود که لازم است همه 
گیرند. او  آرایشگرها برای پیشرفت در کار، این متدها را فرا
بیان می کند: مشکلات جسمی مانند انواع کمردردها و 
پادردها رهاورد این شغل برای صاحبان این حرفه است. 
 گاهی برخی از آرایشگرها به دلیل استفاده از انواع
رنگ ها دچار بیماری های تنفسی می شوند که هزینه های 
درمان آنها بالاست. برخی از مردم تصور می کنند درآمد 

اگر یک مشتری 
از آرایشگری 
بابت دریافت 
هزینه اضافی 
شکایت کند 

از طریق 
کمیسیون واحد 
شکایات بررسی  

می شود
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نوشت غربچهره             خوان

 داستان
 مردان بزرگ

داستان مردان بزرگ 
درس های بزرگ دارد . 
چه خوب می شود قدری هم به 
احترام و ادب سكوت كنيم و به 
جای شعار و تعارف و تحليل و ... 
بينديشيم ! خدايش رحمت كناد 
كه بزرگ بود و باشكوه زيست. به 
تاريخ قمری در بهانه رحلت بانوی 
بزرگ خاندان عصمت و ظهور 
حقيقت فاطمی از دنيا رفت تا 
خاستگاه قمی و حوزوی اش بيشتر 
به چشم بيايد و به تاريخ شمسی در 
سالمرگ اميركبير شهيد ، مسافر 
آخرت شد تا خاطره مجاهدت های 
انقلابی اش بيشتر در خاطره ها 

بماند. رضوان الله عليه 
#هاشمى_رفسنجانى

 #امير_كبير   

محمدرضا زائری

در آستانه فهم غرب قرار داریم
چندی پیش مزدک رجبی، پژوهشگر حوزه 
فلسفه و عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی با موضوع »امکان مدرنیته 
ایرانی-اسامی« در سالن اندیشه پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی به ایراد سخنرانی پرداخت.  

به گزارش مهر، بخشی از  این سخنرانی در  ادامه می آید:
مواجهه فلسفی ما با جهان غرب، یعنی با فهم و 
صورت‌بندی ویژه ای که غربی‌ها خود  مدرنیته نامیدند، 
برای اولین بار در افکار فردید مطرح شد، ولی متاسفانه 
به آن کمتر پرداخته شده؛ چون ایشان هم مانند سقراط 
گرچه  عادت داشتند بیشتر  سخنرانی کنند و ننوشتند. ا
این بی‌انصافی است که کاری با تامل بر مواجهه فلسفی 
با غرب در ایران معاصر انجام شود و بخشی از آن به فردید 

اختصاص داده نشود. 
سخنرانی من با دو چهره‌ای آغاز می‌شود که هر دو متاثر 
از چشم انداز طرح شده توسط فردید بوده‌اند؛ داریوش 

شایگان و رضا داوری اردکانی.
آنچه که من می‌فهمم، این است که مواجهه فلسفی 
با فردید و تداومش به دو شکل مختلف در آثار داوری 
و شایگان برای ما آشکار کرد که با غرب چونان کلیت، 
نیهیلیسم و یک تجربه تاریخی مواجهیم که تجربه ای 
یگانه است و ظاهرا حداقل در تلقی خاصی ادعای 

جهان‌شمول بودن داشته است. 
در آثار فردید گوشزد می‌شود که گویی تاریخ غربی تقدیر 
ضروری و حتمی تاریخی ماست که اینگونه به تاریخ غربی 
و جهان‌شمول پیوند زده شویم و خود را اینگونه بفهمیم 
و در آن تلقی کیه و جهان‌شمول از غرب نیز به بیان دیگر 
گویی تقدیر تاریخی همه تاریخ‌های دیگری است که 
پیش‌تاریخ تاریخ غرب هستند. تجربه تاریخی ما از غرب 
علامت و نشانه عدم فهم جهان غرب است. من فکر  
میک‌نم توضیح فهم میسر نیست، مگر اینکه با مفهوم 
تکثر و تفاوت آشنا شویم. تکثر  همان چیزی است که در 

همه جریان های جدی 
معاصر تفکر غربی رخ داده 
گر تکثر، فهم شود  است. ا
هم وضعیت عدم فهم 
 ما روشن می شود و هم  
می توان توضیح دادفهمی 
 که از آن سخن گفته 
می شود، چیست. تکثر  
مرکز  ثقلی است که برای 
ما آشکار می کند تلقی 
 یونیورسال از جهان غرب
 کلان روایت از  جهان مدرن
 دیگر میسر نیست. این
تکثر   و   نفی تلقی یونیور سال 
 از جهان مدرن، زمینه را
برای کند  می   آماده 
تجربه ‌ای دیگر از  غرب و 

جهان جدید برای دیگری که ما هستیم.
 توجه داشته باشید که هر  دیگری مقابل با غرب 
نمی تواند »ما« باشد. معدود  مایی در جهان هست 
و  جهان ایرانی اسامی کیی از این ماهاست.کیی از 
توجهاتی که می تواند به ما نشان دهد وضعیت ما 
وضعیت در آستانه بودن فهم فلسفی جهان جدید 
است، تجربه زیبایی شناسانه معاصر، نیما در شعر نو  
و یکارستمی در سینما  دو نمونه ای است که به ویژه 
درباب یکارستمی بعدتر  مفصا خواهم نوشت. این 
دو تجربه به ما نشان می دهد چگونه در جهان ما 
چیزی که در جهان غربی تجربه شده، به شکل دیگری 
 در ما به گونه ای متکثر تجربه شده و زیبایی دیگر و 

ویژه ای رخ داده است.
به بیان دیگر، تجربه انضمامی ما در سینما، البته در کنار 
تجربه سیاسی، اقتصادی، حقوقی و شکل زیست ما، 
نشانه هایی دارد که نشان می دهد ما در آستانه مقامی 
 هستیم که فهم  بنیادین غرب آرام آرام دارای افق 
می شود. توجه داشته باشیم که محتوای این فهم پیدا 
کردن راه حل نیست و توضیح افق فهم به معنای ارائه راه 

نجات در مقابل سیطره جهان غربی نیست. 
محتوای فهم همان چیزی است که  غرب شناسی و 
گاه از غرب  همان خودشناسی است. این فهم خودآ
است و ما چاره ای نداریم جز اینکه در این جهان مشارکت 
گر غرب شناسی ممکن باشد، به این معنا ممکن  کنیم. ا
است که غربی که ما تجربه اش می کنیم  به گونه دیگری 

تجربه می شود. 
 غرب شناسی برای ما یعنی اینکه ما فارابی را 
می فهمیم در عین حال  متافیزیک غربی هم برای 
ما فهم پذیر است.  به بیان دیگر غرب شناسی 
برای ما چیزی متمایز از شناخت فارابی و ابن 
سینا و ابن عربی نیست؛ نه به معنای بازسازی 
 آنها، بل به این معنا که تجربه زیسته ما از فارابی و 
 ابن سینا  وابن عربی در افق جهان امروز  را  نشان 

می دهد.  

حمیرا ریاضی ، بازیگر: باید بودجه‌های 
بیشتری به آثار نمایشی اختصاص پیدا 
کند تا کارهای بهتری ساخته شود. خود من 
تحصیلکرده این حرفه هستم و سال ها در این 
حوزه فعالیت داشته ام، اما چرا باید کمتر در 
کارهای متعدد نمایشی حضور داشته باشم؟ 
این مساله می تواند دلایل بسیاری داشته 
باشد، اما یادمان باشد تعدد و تنوع کارها باعث 
می شود که از نیروی انسانی بیشتری بهره گرفته 
شود. در حال حاضر کمبود کارها دست ما را هم 

بسته است.

 کمبود  کار 
دستمان را بسته است

رضا داوری اردکانی ، فیلسوف: ضایعه 
رحلت آیت‌الله جناب آقای هاشمی رفسنجانی 
چندان بزرگ بود که پس از چند دقیقه، ساعت ها 
خبر اول رسانه‌ها در سراسر روی زمین شد و 
طبیعی بود که چنین شود. علم و تواضع، جهاد و 
مجاهدت، اخاق و مودت، خردمندی و تدبیر و 
درایت، صبر در بلایا و طوفان های سیاسی همه در 
گر زندگی و زنده  وجود ایشان جمع شده بود. ا
بودن ممکن است پوشش حقارت ها و بزرگی ها 
باشد، مرگ، بزرگی های بزرگان را آشکار و آشکارتر 

می سازد. 

  ما در 
 آستانه مقامی 

 هستیم  که 
فهم  بنیادین 

 غرب 
 آرام آرام
 دارای 
 افق 

می شود

سینمای دفاع مقدس 
حمایت نمی شود

علی دهکردی ، بازیگر : سینمای دفاع 
مقدس این روزها آن طور که باید حمایت 
نمی‌شود. برای فیلمنامه‌های مظلوم دفاع مقدس 
امیدوارم اتفاقات خوبی بیفتد. قضاوت‌ها و نگاه به 
گیشه نباید باعث عدم ساخت چنین آثاری شود. در 
این خصوص مثالی می‌آورم که خودم آن را به خوبی 
لمس کرده‌ام. در زمان ساخت چون این اثر فیلمی تلخ 
و غم انگیز بود، تهیهک‌نندگان کار 
نگران شکست مالی در گیشه بودند 
و همواره این دغدغه را مقابل 
خود می دیدند. آن زمان هم 
دغدغه گیشه به خوبی حس 
می‌شد، ولی در مورد »از کرخه 
تا راین« مردم نشان دادند که 
گر فیلمی خوب پرداخت شده باشد، از آن استقبال  ا
میک‌نند. فیلم در گیشه موفق بود و هم نظر منتقدان را 
جلب کرد. کار با حاتمییک‌ا بی‌نظیر است. در یک کلام 
اعتقاداتش از او کارگردانی بزرگ ساخته است؛ آدمی که 
گر دروغ  پای اعتقادش ایستاده و نمی‌خواهد به تماشا
بگوید. حاتمی یکا به مسائل حاشیه‌ای، مالی و 
جشنواره‌ای اهمیت نمی‌دهد و تنها به ساخت اثری در 
خور مخاطب توجه میک‌ند.  حاتمی یکا وقتی فیلم 
می‌سازد، تکه تکه‌های قلبش را برای ساخت آن اثر 

می‌گذارد.
 بی‌اغراق از هیچ چیز  دریغ نمیک‌ند و برای آن اثر از جان 
و هستی‌اش مایه می‌گذارد.  مردم به تبع زمان از برخی 

آثار استقبال میک‌نند و از برخی نه. 

   مهران: آقای ضرغامی به 
اصفهان آمده بودند

   رویش: تشییع پیکر  یار دیرین 
امام و رهبری

خبر اینستا	

گریه هاشمی برای امام)ره(-» اریک بووه«  کیی از 
عکاسان خارجی بود که برای پوشش مراسم ارتحال امام 
راحل به تهران آمد. او که در آن زمان 28 سال سن بیشتر 
نداشت اولین جایزه عکاسی خود را با عکس هایش از این 

مراسم به دست آورد؛ جایزه سوم عکاسی خبری ورد پرس 
فوتو. کیی از عکس‌های مجموعه بووه، مرحوم هاشمی 
رفسنجانی را در حال گریه در فقدان رهبرکبیر انقلاب 

نشان می دهد. 

 معرفی مواد اولیه مفید برای بدن، همراه با آموزش 
روش پخت آنها، بهترین راه جهت رسیدن به 
سلامت پایدار در خانواده است. متاسفانه در جامعه امروزی 
از عوامل اصلی به خطر انداختن سامت انسان‌ها، مصرف 
 مواد غذایی ناسالم و رژیم غذایی نامناسب از یک سو و 
عدم تحرک کافی از سوی دیگر  است. در نتیجه چگونگی 
تغذیه در سلامت و تندرستی انسان به گونه ای موثر است که 
گر بر اساس اصول علمی و با در نظر گرفتن تمامی احتیاجات  ا
بدن ما تنظیم شده باشد، سلامت انسان را تامین می کند و 
گر خلاف این امر واقع شود، باعث از بین رفتن قوای فعال  ا
 جسمی و حتی روحی در هر انسانی و تحت هر شرایطی 
گر افراد  می شود. از طرفی، بنابر اعلام متخصصان سلامت، ا
جامعه الگوی تغذیه ای سالم را جایگزین تغذیه ناسالم کنند، 

قدم بسیار مهمی برای سلامتی خود برداشته اند. 
حضرت امام صادق )ع( می فرمایند: غذای تو، دوای تو 
باید باشد. یعنی به گونه ای خوردنی ها و آشامیدنی ها را 
تهیه و میل کنیم که علاوه بر نقش غذایی، در بدن عملکرد 
اصلاحی و دارویی نیز داشته باشند. با توجه به اینکه مادران 
 جامعه وظیفه اصلی و اساسی را در سلامت خانواده و جامعه
به عهده دارند، دانش تغذیه ای مادر، می تواند نقش مهمی 
را در  شکل گیری عادات غذایی صحیح و در نتیجه سلامت 
اعضای خانواده داشته باشد؛ نقشی که ممکن است از 

اهمیت آن غافل باشیم.  با در نظر گرفتن اهمیت دانش 
مادران در زمینه انتخاب مواد اولیه سالم و پخت صحیح 
غذاها، بازار گیاهان دارویی سازمان میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری اقدام به برگزاری کلاس های رایگان در همین 
زمینه کرده است. اهداف و برنامه های اصلی کلاس پخت 
غذاهای سالم و سنتی، آموزش و معرفی غذاهای سالم و 
سنتی، احیای دوباره غذاهای سنتی و بومی، جلوگیری از 
مصرف فست فود و آماده، ترویج و تفهیم نقش تغذیه سالم 
در سلامت خانواده و جامعه، اشاعه فرهنگ پخت غذاهای 
سالم و مفید با استفاده از مواد اولیه سالم و تشویق بانوان 
خانه دار  و شاغل به پخت غذا سالم است.شایان ذکر است 
که این بازار در پایان دوره آموزشی، مسابقه پخت غذاهای 
سالم و سنتی را همزمان با سیزدهمین جشنواره گیاهان 
دارویی و محصولات غذایی سالم )4 تا 8 بهمن( به همراه 
اهدای جوایز  نفیس به نفرات برتر، برگزار خواهد کرد. مراسم 
اختتامیه و اهدای جوایز،   جمعه 8 بهمن ماه ساعت  21 در 
میدان لاله، ابتدای خیابان پروین، جنب آتش نشانی، بازار 
 گیاهان دارویی اصفهان برگزار می‌شود؛ ضمن اینکه کلاس ها
 سه شنبه‌ها 9 الی 11 و جمعه ها  10 الی 12 برگزار می شود.
علاقه مندان می توانند جهت ثبت نام و اطاع از جزئیات 
مربوط به کلاس و مسابقه با شماره تلفن  35604144- 031 

تماس بگیرند. 

ویژه                         روز

نقش                         ماضی

آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

سه شنبه 7 دی  1395 
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امیر احمد زند آور - شهردار  فلاورجان

آگهی مزایده 
شهرداری فلاورجان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 4/805 مورخ 95/09/21 شورای اسلامی شهر 
 فلاورجان، آپارتمان و مغازه های واقع در پاساژ زاینده رود و شریعتی را با قیمت کارشناسی و شرایط ذیل

گذار نماید.  به متقاضیان واجد شرایط به صورت اجاره بهاء به مدت یکسال شمسی وا
1( قیمت پایه اجاره ماهیانه هر مغازه براساس قیمت کارشناسی به شرح ذیل می باشد که بالاترین مبلغ پیشنهادی برنده مزایده 

خواهد بود. 
ک 1365.    یک واحد آپارتمان واقع در طبقه دوم پاساژ زاینده رود به مساحت 69/5 مترمربع ماهیانه مبلغ 2/500/000 ریال، پلا
   یک واحد آپارتمان واقع در طبقه دوم پاساژ زاینده رود به مساحت 81/35 مترمربع ماهیانه مبلغ 2/600/000 ریال،

ک 1368.  پلا
ک 1369.    یک واحد آپارتمان واقع در طبقه دوم پاساژ زاینده رود به مساحت 94/5 مترمربع ماهیانه مبلغ 2/800/000 ریال، پلا
ک 1276.    مغازه واقع در طبقه زیرزمین پاساژ زاینده رود به مساحت 37/80 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/450/000 ریال، پلا
ک 1326.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 18/26 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/500/000 ریال، پلا

ک 1357.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 15/66 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/450/000 ریال، پلا

ک 1358.     مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 15/06 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/450/000 ریال، پلا

ک 1344.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 21/49 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/480/000 ریال، پلا

ک 1347.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 18/20 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/480/000 ریال، پلا
ک 1330.     مغازه واقع در طبقه اول پاساژ زاینده رود به مساحت 14/10 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/45/000 ریال، پلا

ک 53.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ  شریعتی به مساحت 10/45 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/400/000 ریال، پلا
ک 48.    مغازه واقع در طبقه اول پاساژ  شریعتی به مساحت 26/57 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/550/000 ریال، پلا
ک 47.     مغازه واقع در طبقه اول پاساژ  شریعتی به مساحت 27/47 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/580/000 ریال، پلا

ک 44.     مغازه واقع در طبقه اول پاساژ  شریعتی به مساحت 11/45 مترمربع ماهیانه مبلغ 1/400/000 ریال، پلا
2( شرکت کنندگان می بایست جهت شرکت در مزایده مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب سیبا 0107030747001 

نزد بانک ملی شعبه فلاورجان واریز نمایند. 
3( شرکت کنندگان می بایست جهت شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ اجاره بها سالانه را به حساب شماره 
3100003444002 نزد بانک ملی فلاورجان به نام سپرده شهرداری واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی ارایه دهند. 
خ 95/10/27  کثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور 4( متقاضیان می بایست آخرین قیمت پیشنهادی خود را حدا

ارسال نمایند. 
5( درخواست های واصله راس ساعت 14:30 روز سه شنبه 95/10/28 در محل شهرداری باز و قرائت می گردد. 

6( برنده بابت رهن مورد اجاره می بایست مبلغ 10/000/000 ریال به حساب سپرده شهرداری و اریز نمایند که در پایان 
قرارداد قابل استرداد خواهد بود. 

7( به پیشنهاداتی که بعد از تاریخ فوق ارایه یا مخدوش، ناخوانا و یا خالی از اعلام مبلغ باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
گهی به عهده برنده مزایده می باشد.  8( هزینه انتشار آ

ک قابل قبول بودن پیشنهادات با شرط حداقل سه نفر شرکت کننده برای هر مورد می باشد.  9( ملا
10( جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی www.falavarjan.ir مراجعه فرمایید. 
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